
ZINKGHVFVORNA i Bntish 
Colembea skola nu bkfva lönemÅl

acfa lujlnact Peary <902 84 
Den, som hittills komUnions Krisen V *7

mtt längst i norr, Är rmetiertal 
kapten C agn. som ledde bärtigms 
af Abruzzerea nordpolsespeditiuo 
Ha» uppnåd*- i Apnl 1900 86 gr 
33 mm., 49 aek n lat. ock var så
ledes på ett aistånd af 237»)ömil 
från polen.

Anthony Fiala från Brooklyn *i- 
segladr med 
tion bekostad af framlidne William 
Zjegier med ångaren “America” i 
juk 1903. Det sista man hörde 
från rspeditiooen var en månad 
därefter, då en h valfångare mött 
den och fått ett btef från Fiala 
Vilham Ziegfe*. aom orgamseradr 
odi bekostade expeditionen, andan 
rn föregående misslyckats, eifled i 
maj detta år i Connecticot Han 
fonordnade i sitt testamente, att 
de arktiska forskningarna .skulle 
fortsättas på sterbhusets bekost
nad till ett visst belopp.

till ett norr
0förkla

rade mg ha rymt irå» satt reg*- 
Ett telegram Iråa Berbn i fre-!roreU Om mobilnaringwi al de 

deg» —get att nu. framstående *>rUa trupperna i Truodelageu be 
medlem mat al diplomatiska Uren "««** följande Dm 2» ,um

kl. 3 r m ankom ortfer om att hr

öster m»d e» Borrman, Till våra läsare!
0 Vi få harmed meddela Ud- 
J mngens många läsare och vän- 
0 aer att det bolag, som för »å- 
J jun tid sedan bildades för »it » 
0 fortsatta utgifvandet af denna 0 
J tidning, nu trädt 
0 het. Som aflarsföreståndare
* <xh manager har antagits Mr 
0 John E Lidboltn från Mune
0 a polis, som under en längre # 
| tid varit anställd vid Svenska \ 
0 Folkets Tidning i nämda stad 0
* samt senast som bokförare j 
0 och kassör vid Lntcmatiuoal
J Mercantile Mannes General- . 
0 kontor för Nordvästen* Mr 0 
0 Lidholm kommer tUl platsen *
# rt kommenderad akall *
# ut an tvifvei
J bLind medlemmar na ai vår
0 svenska koloni

xart mål är att allt 
jämt förbättra tubungen så- 0 
väl till form som innehåll och * 
då vi lör vinnandet af detta 0 

! mål äro beroende på våra J 
i prenumeranters och annonsö- 0 

||rers bistånd, äro vi försäkra-£ 
(ide om att samma ej kommer#
1J att saknas utan att alla 0 
0 landsmän skola kraftigt un- # 
0 derstödja C.ipaidas äldsta# 
0 svenska tidning.

0 for omfattande undersökningar ai0
fackmän, enligt hvad tnrikesmim- 
steru förordnat

i INRIKESMINISTERN Hon
Frank Oliver ristas f. n i Alberta 
1 torsdags sam nuen vigdes bana äld
sta dotter med Dr. Hyalog» i Ed

i Berhn låu en antyda» 
lm»g Oscar du •» hemlighet Uul >*_ dm bataljon. ull hvdkra M

hordt, skulle vara färdig att af-
7 P*

verksam-k icke blott medgifva »tan också
högeligen öaska, att en prau ai ko- : från Steok>ar kl
*< Bernadotte komme på Norges a,tÄÄ armaste jäiBvagsrta- 
tron Det pértfl» att Lejsax Wik Uon ,or alt bantåg fara ull 
hrlm »kulle kalva förändrat hans 8r*°lie®
Ånkter i étUm lall 200 s^arP6å skott samt “död»

märket"

nordpolsexpedi-
DRVNKNADE 

Bonne! drunknade i måndags en 
arbetare Elderby Kanoten sjönk, 
och E råkade komma under en 
flotte samt var död, när han upp-

LAXFÅNGSTEN i Fraser-floden 
är denna säsong synnerligen vinst - 
||fVMÉI
beräknas fångsten, hvilket är hk- 
tydigt med 2^ mill.oner för tiska

Vid Lake du
Till hvary man .utdela

Marschen skedde under 
tryckt stamning, och haMparten af 
mina kamrater tycktes vara långt 
ifrån glada öfver att få tåga tiH 
gränsen
skarna ifall de ämnade rycka in i 

Vårt befäl tröstade oss

Med anledning af detta rykte har 
utrikrsmmister Lov la od »and t föl- 
jandr hälsning till konung Oscar 
rned — «-n reporter för ‘Daily 
News* 
nor nn-mrom

t
för att dar möta sven-Sag han» majert*! att 

hligt
dotte till kommg” Det upppfm, 
att reportern framfört denna häls
ning Ktt telegram från Knstia 
ma förklamr emellertid, att 
dar ej farter något afaeradr alls 
'■d det Dämda ryktet, äfwen 
det »kulle vara aaant Man tän
ker nu endast på prins Karl af 
Danmark sten “Koogsemne". ,

Den under sondagen företagna 
omrortmngen i Norge utföll enhäl
ligt i favör ai um<jn*uppk>snmgrn 
Endast 163 röster aigåh-os för 
onee, hvilket ir en proportion af 
rn på tretusen Stämningen var 
högt uppskrufvad, rostande fmgo 
lura fntt på båtar odh banor. Ut
gången i Norge har åtföljts af 
meddelanden från vederhäftigt 
norskt håll, <*lt krisen skall lösas 
på fredligt sätt, »å att, om Sveri
ge nödvändigt ahser, att för dess 
politiska trygghet de norska 
grunshistmogarna skola runrra», 
skola norrmännrn själfva rtfva dem 
så att Sverige slipper besväret, 
därmed.

ionska en Bero.» Tolf millioner st v*, kenNotge.
»å gudt det förmådde samt vinna vänner
de ose for att skjuta fur tidigt 1 
fall vi skulle stöta på några sven
ska patruller Vid framkomsten
tiU gränsen förläde» vi i kvarter. 
Vi tingo där mycket dåhg mat. 
men voro underkastade en sträng 
tjänstgöring, hvarför jag ej kunde 
stå ut längre, 1*3*11 beslöt letnna 
mm bataljon. Når jag så en gång 
var ensam, ställde jag geväret

rtt t rad, lemnade vapenroc
ken på samma ställe och begaf
m.g genast vägen öfver gränsen.
Och bär i Sverige fmner jag mig 
sa f61,
det.” Af hvnd norrmannen berät
tat synes framgå, att de djupare 
lagren af Norges befolkning till 
stor del ej tyckas omfatta den nor
ska regeringens politik med den 
hängiivenbet, som de norska tid
ningarna i gemen vilja låta påski
na. Det i berättelsen omnämda

:i iman
EN BISVÄRM anföll en farma 

re i St. Thomas. En af hästarna 
dödades och farmaren blef så illa 
stucken under försöket att rädda 
sma dragare, att han själf är på 
vippen att sätta lifvet till.

CALGARY. Vid den engelska 
kyrkans syoodalmöte afiattades bl 
a. en resolution, som yrkade, att 
allalla kyrkosamfund skulle få rätt 
»tt* lempa underv/smng, liksom den 
romersk-katolska kyrkan erhållit

PREMIER HAULTAIN har be^ 
slutat stanna i Saskatchewan, ebu 
ru hain hela tiden representerat en 
Alberta-krrtsT Ingen ai de gamla 
ministrarna kommer därför att sö
ka val i Alberta, enär de alla nu 
tillhöra Saskatchewan.

STORA SKOGSELDAR hafva 
Ai sa. t på södra strakxfen af Koote- 
nay-floden och ödelagt ett ganska 
stort skogsområde. Jubilee-berget 
är insvept i lågor och Ymir-gruf- 
van
världen. Angående arbetaroes öde 
är man oviss.

!NY BALLONGFÄRD TILL 
NORDPOLEN.

En medlt-tn af den franska *aero- 
nautiska klubben, Marcillac, är f. n 
sysselsatt med att planlägga ett 
nytt försök att uppnå nordpolen 1 
ballong.

Han utgår från att luftballongen 
är ett af de yppersta medlen för 
forskningar inom den eviga isens 
områden. Mänga expeditioner till 
dessa trakter skulle kunoat rädda 
sig irån undergång, om de ägt en 
ballong.

Polartrakternas enformighet med
för ath enskilda föremål äro myc
ket svåra att upptäcka, om mao 
befinner sig på isen eller ombord 
på e*.t skepp. Från ballong däre
mot har man en utmärkt öfversikt 
al landskapet. Dessa fördelar in
sågos äfveo af sydpolarexpeditio- 
nen, som däriör medförde en bal
long.

Marcillac kommer, för att und
gå Andrées öde att spårlöst för
svinna, att medföra apparater för 
trådlös telegrafi. Genom en på 
förhand uppgjord enkel ‘oode* skall 
han kunna gifva tecken och under
rättelser om färden från alla plat
ser till utgångspunkten.

En mängd prof och experiment 
skola på förhand företagas. Huf- 
vudsvärighetema ligga uti att be
räkna luftströmmarnas styrka och 
riktmng i polartrakterna och däri 
att man dessutom måste räkna 
med uppståendet ai jord- och luft
elektriska strömmar, hvilka kunna 
göra vistandet 1 ballongen farligt.

Marcillac s ballong skall förses 
med en motor som efter eo ladd
ning skall kunna arbeta i 200 tim
mar och taga ringa plats. För att 
riktigt kunna räkna på detta hjälp
medel skall motorn dock endast be 
gagtias, då vinden ar for svag, el
ler da man vill förändra ballongens 

Älven under ständigt 
bruk skall motorn efter 3 laddnin
gar kunna verka i 600 timmar el
ler mer än 25 dagar.

Gondolen, som skall blifva fyr
kantig, förbindes med bnUoogen ej 
med ett nat, utan med en ‘mantel’ 
af väl, som, ensam den, kan om
sluta 5,000 a 5,500 kubikmeter gas. 
Gondolen är dessutom så konstrue
rad, att den i nödfall kan använ-' 
das som båt.

mot

0
0é éatt jag ej alls pill letnna

NY C.P.R.-BANA i Nordvästern. 
Det meddelas från säkert håll, att 
en bana skall byggas från Moose 
Jaw rätt norr ut till Saskatche- 
wan-dalen, och kommer den ätt 
öppna ett särdeles godt distrikt. 
H omeste ax ls-lande t i detta distrikt 
har nu en strykande åtgång.

GENERAL FR^NCH, den från 
boerkriget belumte engelske kaval- 
leriöfversten, befinner sig på en tur 
genom Canada. Lord Roberts, 
som man också väntade på besök, 
lär på grund ai skral hälsa i fa
miljen hafva blrfvit förhindrad.

HAFlV.A STOEMAR rasade i 
måndags }>& sjöarna Krie och On
tario. En pasaageserebåt med fle
ra hundra kvinnor och barn om
bord dref hjälplöst omkring under 
fem timmars tid. Vågorna på 
Lake Ontario gingo ända till 40 
fot höga. Inga* ångare vågade lö
pa ut från Toronto under gårda
gen

“dödsmärket" ar ett igenkännings- 
tecken — , svenska armén utgöre» 
det af en liten metallslant med 
nummer, som barrs innanför klä
derna--, hvilket den europeiske sol
daten erhåller, när han rycker ut i 
krig. 1>H är afsedt att möjliggö
ra och underlätta identifieringen ai 
de döda och sårade.

Planen att uppsätta prins Karl 
ai Danmark på Norge» tron har 
enligt senaste underrättelser gått 
om mtet. är afstängd från den öfriga MR. WALTER SCOTT utsågs 

till ledare för liberala partiet i pro
vinsen Saskatchewan i kota ventet, 
som i dag öppnaxles i Regina. Val
kampanjen skall föras mellan 
“freds- och framstegspartiet” och som var ,klädd i en tjänares dräkt, 
“agitations och lagprocea«$6irtv spetsades på iifvaktens bajonetter. 
H", som Mr. Scott uttryikte sig i AMERIKA OCH KINA. 
det tal, som han hull vid sitt mot 
tagande af utnämningen

ENKKKEJSAR1NNAN af Kina 
har bliivit utsatt iör ett mordför
sök i Ten Tsin, då hou passerade, 
stadsporten på väg till sitt som- 
ni arresidens.

Skrifts t* llax innan Cecilia Milow,
nu 1 London, skrifver i en insända-

HON. FRANK OUVER har i 
sällskap med sin hustru och sin 
dotter Anna begifvit sig af till 
Dawsoo, Youkon T. De skola be
söka Portland på återvägen och 
kkomma tillbaka till Edmontoo i 
slutet af september.

ELDSVÅDA I PORT ARTHUR 
Tidigt i går morse utibröt eld i 
maskinrummet å Northern Land 
and Lumber companys verkstäder. 
Strajc efter klockan 3 var elden 
släckt, men icke förrän maskin
rummet hade bliivit öfverspoladt, 
så att vattnet flödade. Förlusten 
äv omkring 51,500 och är betäckt 
ai försäkring.

ETT FÖRSTKLASSIGT SA
NATORIUM kominer att uppfö
ras vid Assimbcäne-floden, åtta mil 
från Holland, Man. Byggnader 
och land försäkras komma att ko
sta $100,000. Bekvämligheter in
rättas, till att börja med, för 100 
gäster. Dr. Pennefather från Hol
land står i spetsen för detta före- 
ag. Platsen är ideel både hvad 

klimat och scenerier beträffar.

re till Stockholms Dagblad:
1 de» jouraaHstiaåa världen här 

förvåeer

A t ten tatsmanneii,
Blodsdramat 1 Red Deer;

sig ej Wt«* öfver 
Ullbakadr agenhet i 

världspressen Under flera Ir har 
inan i Norge flitigt lramlagt sin 
sak i engelska, tyska ooh franska 
tidningar, och då svenskarna, blm- 
da och dofva, tegat, börjar man 
luta allt mer åt den uppfattmngen, 
att norrmannen hafva rätt, sven
skarna orätt.

Bland
passager a rnc på ångaren Mongoli- 
a, som i gär anlände från Orienten 

San Francisco, befann sig 
Wong Kaj Yah, kejserlig kinesisk 
handelskonumssioträr, åtföljd af sin 
sekreterare. Han är på resa till 
Washington, efter hvad det aäges, 
för att diskutera boyeotteta och 
den föreslagna nya exklusionstrak- 
taten.

En person vid namn O. C. Bro- 
beck har arresterats såsom miss
tänkt att halva bringat om lifvet 
Hans Peter Hanson, en farm are 
boende vid Evarta. Brobeck sågs 
i hans sällskap senast. Den häk
tade förnekar all vetskap om brot-

DEN BOYCOTT, som kineserna till 
igångsatt mot amerikanska varor, 
kommer utan tvifvei alt lända tiU
ökad export från Canada till Kina, 
och från Hong Kong hafva allare
dan ingått förfrågningar angående 
leverans af mjöl härifrån i stället 
för från Förenta Staterna.

tet. WETASKIWIN. Angående skör- 
deutsiktertia meddelades 
dags: Hafren står mellan 5 och 6 
fot hög, och kornskörden pågår öf- 
ver allt. Flera farmare ämna bör
ja skära hvete i shitet på vec
kan, meta mom två veckor är hve- 
teskörden också allmän; utsikterna 
de gynsammaste. En hagelstorm 
giok österut, men gjorde Hten ska
da. Ny potatis väger ända tiH 2 
lb., gurkor äro 20 tum långa. ^>f- 
riga trädgåtds&aker h/f vande

Det har kommit en fnurra på 
tråden mellan »eget-ingarna i Mel 
bourne och Ottawa. Australien- 1 
sarna klaga öfver bnst på tillmö
tesgående från canaxfaensaxn.us 
da, enär Ottawa-regeringen ej kun
nat samverka uti att kontrollera 
den amerikanska jordbruksmaskin 
trusten, som sänder maskiner till 
Australien med så löjligt lågt gif- 
na priser, att tullmyndighet erna 
frukta det skoj bedrifves.

SJÖOLYCKA. Skonaren Gar 
land kantrade i en fÖrskräckhg 
storm, som hemsökte Kap Bretons 
ku* i början al veckan. Så långt SKALL STATSBANAN Intel- 
man kam finna, fick hela besättSin- colonial aaljas? Att losa probk- 
gem. kanske lyra eUer fem mom, sen met med demna bana, som hela 
grai 1 böljorna Fartyget sjöek dcaa tid vant en börda for staitee, 
ej, utan bW flytande på »dan, har länge sysaelaatt järavagssty- 
mrn besättoingen på ångareh Ca- telsen, och nu kommer ett rykte, 
couna, som anlände dit, kunde ej att den svall säljas, samt att så- 
fimB någon människa hvarken om- väl C.P.R. (om C.N.R. in letnna t 
bord eller på bafvet, efter ett hal- anbud å densamma, 
va sökt miltals-däromkring

Måtte Sverige 1 deseta dagar tala 
väl, tala starkt och be har sk ad t 
och sedan visa världeto, att det 
står enigt bakom ordeo Låt krigs- 
tankarna 
vara en

Nordpols expeditioner. RELIGIONSFRIHET kommer 
att råda i Mandsxhuriet, Korea 
och andra landsdfelar ai den fjär- 
ran östern, hvilka komina att uf- 
vergå i Japans besittning'. Ryss
land åter lägger hinder i vägen iör 
andra samfund än den grekisk-or
todoxa kyrkan. På gruml haraf 
har Japan i allmänhet de kyrkliga, 
intressena i Europa och Atnerikai 
på sin sida.

TÅGOLYCKA I OHIO. Ett per 
sontåg och ett godståg å faickel 
PkaU>banan sammanstötte i sön-

BARON KOMURA till Canadafara! Krig borde väl 
omöjlighet emellan de folk, 

som fått i arf Nobels härliga te- 
Att hala ut på tiden

Det är mycket möjligt att, efter 
af alut ande af fredsunderhandlingar
nas Portsmouth, N. H . baron Ko- 

ordföranden
Frän Hoomngsvaag 1 Norge med

delades i torsdags, att lshafsfara- 
ren “Terra Nova", som utsändts 
för att undsatta Ziegkrrs nordpols 

„expedition under Anthony Fialas 
ledning, räddat Fiala och alla de 
öfriga mediemmarne ai expeditio
nen med undantag ai en norsk 
sjöman, som dött af sjukdom. Ex- 

Sve- peditionens fartyg America' kros- 
sades af isen tidigt på vintern 1903 
—4 och gick förlorade med större 
delen af provianten och koUÖrrå- 
ddet. De trettiofem medlemmar af 
expeditionen, som blifvit räddade 
och bragta till Norge, äro alla vid 
god hälsa trots de strapatser de 
utstått. Expeditionen hade vant 
afskure» från all förbindelse och in
nestängd . isen sedan juli 1903.

Fiala berattade vid ankomsten 
till Honntngsvaag i korthet följan
de om expeditionens öden 

“Räddningen kom just i rattan 
tid. På nun befallning vfvervmt- 
rade ‘‘America*’ i Neplitz-bukten, 
där fartyget tidigt på vintern 1903 
—4 krossades af isen och gick to
talt förloradt med större delen af 
proviant och kol. Förråd, som 
blifvit lemnade på Franz Josepäs 
land al olika undsättning sexpedi
tioner, räddade ose från nöd. Tre 
försök »tt nå en hög latitud miss
lyckades. Det vetenskapliga arber 
tet utfördes emellertid som det 

men blUvit pkmlagdt al William J. Pe- 
som nu stå ters. Vår räddning var resultatet 

af de stora ansträngningur, WiDi-

st amen te 
med erkännandet al Norge som tn 

i sanning en himpen

för J apansmura,
fiedssändebud, kommer att besöka 
Canada. Han har blifvit inbjuden 
af Canadas statssekreterare Scott 
och har svarat, att han skall med 
nöje komma, om hans åkggandun 
letnna hotaom tid öfrig.

riktningstat vore 
ha md, ingalunda värdig s vetaskar 
na, att försumpa oss i former, det 

att strypa den adla fnbets- 
nu drager öfver vårt

von
lust, som
folk.

Nej, fåt oss handla ädelt 
nge har både ritt och plikt att 
uppställa vilkor och fordringar, 
och dessa bor a 1 första rummet he
ta “Ned med fästningarna, bort 
med alla Lngstaokar! ” Det land, 

truts missionen att årligen

DET STÖRSTA JORDSKRED 1 
British Columbias histona inträf
fade vid Speoce'3 Bridge i. söndags 
afton kl. då en stor grusbank 
bröt lös från berget å norra sidan 
af Thoropson-floden, störtande i 
densamma och öfver indianreserva- 
tionen å södra sidan, hvarvid om 
kring femtio personer dödades och 
tolf eller flera skadades, alla indiä- 

Floden dämdes fullkomligt

dags morse nära Vermdlion, Ohio. 
Tolf personer dödades ögonblicklig 
gen, och ätta af de tjugufem ska
dade väntas dö3 Olyckan inträftar 
de genom feluppfattning af en or-

QUEBEC har på ett synnerligen 
vackert sätt lagt sina royakstiska. 
känslor i dagen under be »ökai den 
engelska eskadern under befäl af 
prins Louis af Batteuberg. Stora 
offentliga festLgheter voro anord
nade och staden smyckad i fäst
skrud som aldrig någonsin förr. 
Generalguvernören var närvarande, 
med Sir Wilfrid Laurier som gäst.

YTtdare har Marcillac konstruerat 
en hel rad instrument, som skolautdela frednpnaet, byggt fästnin

gar mot Nobels fädeSiesland, är ej 
ett broderWnd att lita på. En vec
ker och fredlig upplösning al unia- 
neo kan endast vinnas, då de hgga 
jämnade mrd jorden 
fläcken i Norges hirtori» ar läst- 

Norge allvar 
med tim* måtaga vackra ord om 
framtida fml, då bör det ej vara 
drm svårt »tt tillmötesgå en ford- 

är kka billig som natur-

medföras. Bland dessa är ett ane- 
moskop för luftundersökningar, en 
velometer för mätande ai ballon
gens flvghastigbet, en lur för aku
stiska signaler och slutligen en 
märkhg apparat, kallad tbermo- 
gvn Denna senare skall tjäna till 
att bekämpa polarköldens inflytan
de på gasen i ballongen Marcillac 
är nämligen af den åsikt, att An
drées olycka kan tillskrifvas den 
omständigheten att gasen i ballon- 

den starka kölden så

da.
VÄRLDS-TRUST. Det är till- 

kännagifvet, atj en kombination 
blifvit anordnad ‘ hvarigenom de le
dande fabrikanterna ai järn och 
stål på drima kontinent och i Eu- 

skola arbeta tillsamman»

ner.
under fyra eUer fem timmar, och 
steg omkring tjugu fot under den 

tid, innan den kunde bana aig 
en utväg.

Den fulaste

praktiskt taget som en ‘trust*. Å 
visaa bestämda marknader skola 
de icke kopkurrera med hvarandra, 
utan hålla »amma pri». Den 
ma ökningen af produktionen i 
en ta Staterna, Tyskland och Stor- 
britaniTen på senare åren bar å- 
vägabragt förhållanden som föror
saka oro, ty förbruknmgsförmågan 

gå långt under produktio- 
Förenta Staterna kunna till-

Menar

KRIG OCH FRED *?or-ran. wm
Från Tokio rapporteras, att en 

aifelning al ariiiral Kataokos eska
der aoioll en rysk styrka i T arta- 
ry-sunden den 13 augusti Ryssar
na bortdrelvos som vankgt.

Den ryska telegralstatiooen på 
Raioro, SakbaBns östkust, har 
ocknå tagits al japanerna.

När som bälst vänta de sig iil- 
lagga beslag på den stora till 

Sibirien böriede hallon Kamsehat- 
ka i höga norden. Den ryska g-ar- 
nisunen där utgöres el endast en 
bataljon

DOCKHOBORER på pUgrimsr På 
tåg Från Torkton meddelade, i land. irndsvdkor BynUands 
,r^ags. att 30 doukhoborer gjort bud, al bnlkas ordlorandr v, bar 

i hlk « hall mil etanlör staden, olvan återgBva en Wd.
,, r nakna och bränt upp nu sina basta knaiter fur att på 
kläderna voro på genom- det diplomatiska ^ lältet reparera
marsch Ull staden Beridna pob- den ryska krigsmakter»

fick emellertid ett par foedon i och det arbetas hårdt å om» »- 
hast och mottog dor. Ehnru bet 1 början på vec- gare,
1- , arw,t <vt i filtar och kan såg mörkt ut, när Rysslands tor i dagaedr^pe-rsediai ^di^cerade dem nekao* anlände, balva dock att den bljga kärran slängde, mot
andra persedlar oen piacer atalktrnM ljeeet igen. och flera ett träd Gltiys, *»n korde, ka-

^ fctta pimktcr, som genom- »taxfe» med bufvridet mot traxkt
gåtts, hafva antagits. De allra och bW upptagen samdöe. Läkar- 
viktigaste hafva naturligtvis km- ,ne misslyckades 
nals till *st och på dessa hänger leker <9 timenes lörsök och det tros 
slutresultatet'. henne» hufvndskål hlH kr<Msod

!•« gen genom 
förminskats, att batiuogbär- 
kraftutomorxfenlhgt hastigt aftog.

beräknat kost-

Och sedan? Vpp svenskar! livad 
sjuder ej allt mom vårt lagra knd 
al ungdomsmod och ungdomslust. 
Förmena ej vårt lolk rösträtt, med
__  losterlåndskärleken.
Träng ej undan ungdoeneh, drn är 
värt lands bärande krok. Heder åt 
de gamle lör bvad de gjort, 
släpp fram de unga, 
färdiga att på starka armar ivtia 

t,D frihet, endräkt, lyc-

Marcillac har 
naderna för sin expedition blott till Daggits såpfa-NEW YORK 

hrik nedbrann i fredags, företeende 
ett väldigt bål. 70,000 gallon fett 
i karen gåhro näring åt lågorna. 
Ett 50-tal brandsoldater försattes 
ur tjänstgöring på psid al de gil
tig» ångorna, som uppkoenmo irån 
kemikaliernas förvandling genom

ansesden vätet EN StÅNG framför automobi- 
len hade George Arkaey,

Ontario, kastat, just innan 
Frank Wilsue och en hans vän 
skulle passera vägen Iram till To- 
rooto.
varsnade de stingen och den ange 

på utkik bakom garde»

90,000 francs.
Måtte han blott ha bättre lycka 

in Andrée!
'verka två millioner tons tackjärn 
i månaden, h*i'ket vida ölvergår 
någoti års konsumtion.

RO OSEVELT-flickor skadade i 
skem ikjnts. Från Sayville, Loog 
Island, N. Y., telegraierade» i mån
dags: Gladys och Eugenie Rooee- 
velt, kusiner till preisdeot Rooee- 
velt. bkfvo skadade i da^ genom 
att deras hest skenade. G ladys 
troligen dridligt. Flickorna ero 
döttrar till John E. RooseveH. en 
farbror .till pre salen ten Gladys 16 
år gammal och Eugnar 18. Båda 
äro vana att handtera eldiga »prin- 

under deras dagiyakör- 
skenade deras bast, så •

en larma-

Som - de kommo åkande,am S. Cbemp, framlidne William 
Ziegirrs sekeeterere, gjorde, iest- 
in han ej kunde nå oen i fjor på 
grund el de iöriirhga stormarna, 
ock al de outtröttlige bemödanden 
aom blifvit gjorda al kapten Kjeld- 
sen . och hans norsk! besat tuing, 
som i nes veckors tid kämpat »g 
Imm genom isen och aluthgA natt

Sverige upp 
ka Vi äro ej ut kel v a* En trot- Canada. eld och vatten.mannen

gården. De hoppade genast al er- 
1 omobilen och satte efter honom 
genom buskar och likt, tills de 
fmgo latt i nooom, hvarpå de bun 
do honom och kostade honom 
1 ut omobden De uppsökte lyra 
fredsdomare, men mgen ville taga 

; äg seken en, kveriör de ufverlcen- 
nade honom åt myndigheteTDe i
Toronto Jnnction. Arksey sände» 
hem på e» vecka.

G,T.P:s atstakrongsklr har för
lorat ytterligare två

lör den nya provin- olyckdiändelse. Joseph Leganlt 
- . • ‘ otb Fredrik Cook drunknade lörr»

sig naturkraft 
styrka sjndet ännu ibland oen. Den 
kraften bryts ej, den benekee ej, * 

stormmolnet står öfver os».
Mer in en gång

MR. HAVLTAIN telegraferade i 
går till Free Press', att han heslu- 

i provinsen Saskatche-tet st;
har orkanen svept öfver våra 
vaden, men reVre ock riylvare 
någonsin hafva vi re* dem åter ef
ter stormen Tncha Gnd för stor
men! 1 dm hggvr lilstonkcn 
ordlos fordran att vi åter Ställa 

vakna ov* oflevvillige i dm fri-

V1CEKONBNGEN Lord Grey 
och >«»»« grefvinna skola öévervara 
nögtidhgheterna i Edmontoo dm 
sept., den dag då dt ny» provin 
serna fira början af sin tillvaro.

GENERALGPVERNÖREN skati

Proviant i öfverflöd hade km 
sat» på Fram Joarphe land alkär- 
ligens _al Abrnaerea expedition 
och den expedition, som gått att 

Andrée, så vi ledo ej brist

men

ej Ivssna tfll stormm. Ty, hka 
dm kan stärka rena.

på kl löda än rå potatis. Torkton vän-
visst -----
härda, Kiravs, hka visst ken 

ov* utplåna

ceremonierna besök al ännu es hkkvandr altar att lå kl ieådde var 9a delning Antagligen ha några tal
ska profeter aröntått änder vänte

kanotlärd å KtSaskatchewan i Regina den 4[veckan onder
ing al de nye noyedin-flodm, sydos* om Sjoo A-

lörinta. n. let.*r- il
NORSKEN RYMDE FANAN. För

- i jnä a»

it esept 
Alberta bitit», »öder om Hudson Beynådde 86 gr. 14att NiUnder lönAn

— m • •' . ■ ■ - -.t..'- - ,

Manitoba: Onsdagen den 16 Augusti N:r 33Arg. llll
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CANADA ONSDAGEN DEN lé Aid sTI l*>V
▼

>n» iötjau ett 
lag käaacr dra 

iri skola « ™ ter Mett. tm »ill 
■> riamp «k jag trer «tt »v | 

sett den 
det må te

te vår rett att liga re gång ett

lett Mr. Haultaiu aluOe i icrklig- omnejd By82"ad£ virkeADA # SKANDINAVER,

i Calgary och
FARMLAND

brtre fahfve dra 
åta stor» Xoaireutprovinaew 

Mr IleaJtaaa tvättar 
jdrr i fråga

VINTINO CO LTD ratogs »i dra letttnUJr.
vmtmwcn i Mooee ja* 19»? 
ken förklarade af

isfcraadc i urtiter H | 
fot klar ar att kan motsatte eg 
denna motat son om partipolitik 

.... _ bnlket viaar, ett han lur två år
Mr utealutawda craadmutak* «or- KtUo ^ u MI*V, »ton m
kåileedc. laecåårWr »yhaaar fråa gy(M4r * knam„
la- ook Utlandet, letreeeeete KUje-^^ ^ ,urdatitr ,a,,A ege»

-M . tlomJipt att ha» nu I***** ai hbe-
édbfig— ttiqttfciwtrM UB att • r .jejma alt ^ ställa ^ till

#

iC ka*, skarns syrih .»
I Mm-, al t än en Iy4p£dm i*el*ee

# KÖXNTKR.
dörrar.

#

II
#

sådant vei itkc vients om .eke ett
f-tih kar ritt mycken ajObebervk

xrna. »anJA”, ém mé* •**»-•Xr». ning, rn £.*»ck.i w>Md»och al stjim 
mngar oberoende frtdskarkk V'. 
gläd;a osa i alla iall öfver faktum 
och skall mas tala om «måsakrr 
sä gtä^» vi «w också nigot htet 
däzöfvtr att det var en svensk man 
som etiitade det stora fredspriset 
och öiveTktnnadA åt ett aoMt folk 
att et dela det. Alldeles osvenskt 
år detta lilla drag icke.

Men må det ena etter det andra 
landet vara före, så har väl knap
past någon tvJlat på att tanken 
på fred och sammanslutning mellan 
folken haft ett tryggt hem i nor
den. Och i hvarje fall vill säkerli
gen icke Norge undandraga sig att 
mätas efter de krai denna idé stäl
ler. Jag gillar fullkomligt Norges 
ömtålighet grnt emot allt Som 
kunde ge ens skenet af underord
ning under Sverige och beklagar 
'len småsinta svenska prutpohtik, 
som aldrig kunnat förmå i^g til 
ett resolut steg, utan alltid dröjt 
ined sitt ja tills det var för sent. 
Men att Norges kr af varit sådana, 
för hvilka en nation nätter freden 
på spel, för hvilka den offrar lif 
och blod, det har jag icke förstått. 
Ar det så, då må fredsföreningarna 
rifva sitt program itu, ty då är 
det meningslöst. Då bh de gamla 
striderna om “tre kronor” icke 
läogre barnsligheter. Därför baga
telliserar jag alls icke den nationel
la äran; kka litet som man baga
telliserar den personliga äran, om 
man är emot dueller. En nation, 
km af intet hindras eller hotas i 
sm materiella och andliga växt, 
men kastar stridshandskar för den 
nationella ärans skull, den bör an 
mala sitt utträde ur fredsförenin 
gen. Kör nationaläran såsom så 
■li|n har den nya tiden en luinsliga
re sympati än gamla tider haft, 
men den anvisar för dess upprät
telse blott vn väg: den Iredliga 
kampen. Och denna väg borde ic
ke synts Norge tröstlös. I)et skall 
dock kvarstå i historien som ett 
iak tum att räkna med att från 
Sverige förelåg ett anbud om full 
kotnlig likställighet i unionen.

Norges ovilja mot oss och unio
nen låg emellertid djupare än 
lörr märkt. Kör mig och, som jag 
vet, för de flesta, var det en ren 
öfverraskning, då vi upptäckte, att 
norrmännen icke ville jämlikhet, u- 
tan skilsmässa, äfven om jämlik
het kunnat nås. Hvad detta inne
bär har man ännu icke allmäot 
försVÅtt i Sverige. Vår svenska 
fredsidealisin har knappest mörkt, 
att Norge styr annan kurs. Och 
norrmännen själfva äro svårligen 
fullt Medvetna därom ännn. Man 
har gripit till idén om söndringen 
såsom öfvergång till den innerliga
re endräkten. Det är svårt att e- 
mot denna teori bevisa någonting. 
Det fmns tydligen de som tro på 
den. Man har funnit att makar 
bättre kunna tåla hvarandra sedan 
deras äktenskap blifvit upplöst. 
Härvid
<-m .111 <k- väl ändå förblifvit skil
da, men dvt är öfver hufvud taget 
gagnlöst att tvista om denna ana
logi. Hvad som gäller om förhål
landet melkin makar behöfver icke 
vara tillämpligt på förhållandet 
mellan stater. Ett förbund mellan 
stater innebär en inskränkning i 
själfbcståmmelsen, som till hvar
dags säkerligen känns som ett obe
hag. Ilar förbundet en gång blif
vit upplöst, behöfs det sannolikt 
allvarsamma händelser lör att det 
skall återknytas. 1 alla fall är 
detta ätérknytande så pass ovisst, 
att förbundets äfventyrande är 
lättsinnigt. En nation som pä 
allvar omfattat idéen om fred och 
sammansluthing tar iuke ett så o- 
Iferäkneligt steg. Den väljer hällre 
för den stora sakens skull en ihär 
dig, fredlig kamp, ont ock denna ej 
genast skulle föra till målet.

PKoMTKRRAff.ARBruk.»dl och Ohrukodt

om delta distrikt och dess lämplighet lör 
jordbruk killer pi att spnda mg hastigt.

Se vlr lista innan Ni KOPER —----- tldr»
Ti kalva dre ende Skandinaviske vägledare i staden.

Cnned». åtkommer k varje neka ;
*

Dörr-Fanel af Ek en specialite
Vi tillverka kulört fönsterglas, ti las för kyrkor, etc.

MAtARhyARGEk, GLAS ock BORSTAR 
terhör våra priser

7-spaitjgt, émMgi format,

! Besök oss och cf-

, W. S. Lazier & C
813 Center Street, - Calgary, Alta '*

P. O. Box 323 Phone 137 J

J^lnnipee^fG:-sCo.,Lt*
! bana förtagande. H.m har :ugt» 
igructi i-r ett lormodaod.
i Om hfaerakma understöd]» hceaom,• PR ENLMERATION SPRIS 

Halt Ar (i furahwttj... .....fi.eo |kan hna sjnil Mliva underkastad
H.w Ar do. ___ .ho diktamen al sina ki/nsrrv gtiva i.a-
PjérdedeU Ar de. 31 «= drmn befinn* »g % mnjon-
Helt Ar titt SnHii i ko t*i i den »va leg-.V.atUTt i» och
Halft Ar Z tvMpd att eratta ra bhemta
Pmnam.rntioora.dei inni.dra U koOrgtr rad rena komertrattaa

Mr Haultain »uker o«ksjt fur- 
klara sätt deUngamk 1 uevakn i 
Ont ar:o 
iv m

Htlantic Stcamsbip 
Hgcnop

biljetter

en nkärnode logisk drssonanv d. Tk ElCtlSjOF Ljft InSHMIlCf
skulle lätu aom en diälvulsk cv „

I l™" värn popollrn och reeonabU. 
Liflörsäkringspolicer hånvänd eder 
till andertecknnd lör tilkorete 

Peognr utlånas pä Karm- och 
Stadeegendom mot 14g r*nta. dir lif 

! lörsäkringipoliee finnes.
A. HALLONQVIST.
Spraal agent. 29.'. Ellen <t|.

tusm, om man icke trodde att de 
aro uppnst.ga. Illusionen skall * 
brista. Den

dd i registreradt b ref, »om Poet 
etter Express Mwy Order etter Po
etal Note. Desee senare behöfva ej 
regietrerae.

Lokal agenter un ske» å alla phsb

tMnkande norrman. 
som en gång på allvar vill ta upp 
programmet om fred uch samman 
slut ning. skall känna förbannelsen 
ai att Norge i det afgörasde ögon - j 
blicket icke själft bestod profvet. ,

Inge» har forn»kat bo 
han#» rätt dnr till, mm aog 

kan han själf bedöma och konttol- 
1 ra sina oxd och lundlingar att 

[de ej väcka mitatroentk inot' ho
nom, när han är så angcBgt-n att 
»tå väl på alJut håll fur a|t kunna 
hålla sig kvar \sd maktt-h 
han är så angvkägee att hälla på 
sin rätt att sätta Sir Wilfrid och

«til och (råa Sk«nd.navieu och Finland, med all* . ,
Om m amnar »ända eltei anhöriga eller vänner ,knl . 11 ** lm‘*r 
biljettpri». Biljetter Irån alla skanömavrska h.änlr tdl^ä».^
»er. Nuvarande biljettpris Irån Skand,navi.„ Jl000 
*2.oo. Hänvänd eder till ’ ,rån Liverpool

■nr, där landsman slagit sig ned.
ock lämnas god provi»00 åt pro- 
■rater an tsamlare.

Korrespondenser ock nyheter, så. 
artiklar ock uppsatser som 

Wröra dagens frågor eller våra 
landsmän, »arskr 11 da lörkållandee, 
•kola alltid finna plats i tidningens 
•pelter, såvida de ej komma i kolli- 
■on med t ryc klrihe tslöterdningra.

Bokhandel 1 lote ning med trycks- 
riet. Rikhaltig svensk ock norsk o. 
dansk litteratur, ordböcker ock lä
roböcker i engelska språket.

Tryckeri och K00 tor sr beläget å 
3w Pountain Street, invid Sv. lat. 
kyrkas, och inviters» landstnässen 
till besök.

Jf. p. CummiinidVED.ATT BOTA FEBER, KROSS 
11RYTN1NG.XR RYSNINGAR 

Känna vi intet så* pålithgt läke 
medel som Ncrvihne. Tjugu tlrop- 
par i bett vatten tre gånger dagli
gen icke endast kommer frosskåk
ning ama att sluta utan förstör 
sjukdomen grundligt, 
har en direkt verkan på rysningar 
och tager bort orsakerna till de
samma. Kör oordningar i magen 
och tarmkanalen har Nerviline hål- 
ht första platsen under nära fem
tio år. Det är kraftigt, snabbt i 
sin verkan, grundligt och fullkom
ligt oskadligt. Såsom behagligt i 
smaken är det allmänt populärt. 
Er apotekare säljer Nerviline i sto
ra 25c. flaskor; tillfredsställelse ga
ranteras.

Nårval
General Steamship Agent, 

C. P. R. Office, WINNIPEG, MANliberalerna i trångmål kan h.m 
heller icke lorneltn liberalerna dr 
ras rätt att nätta Mr Haultam i 
trångmål af ven >>m det skulk slu
ta med att Mr. Haultoin placeras 
på oppositiousbä nkm * Dispyten 
kommer emellertid att aigöras på 
då‘t sätt som folkviljan Z N.W.T. å 
stundar och alk* teaken tvda på 
att rena partival komma att äga 
rum \id det första x alet till de bå 
da provinsernas lagstiftande för
samlingar

Tamarac, Gran, Pine, Ek och 
B|örk, Pople, bitita slag till lägsta 
möjliga priser. HUSMÖDRAR!Nerviline

FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTA
O. SIMONSON 

116 CHARLES STREET 
Telefon 2255. brod=sorter

knäckebröd

SKORPOR
SÖDERTEUE KRINGLOR 
Till salu hos våra handlande, 

skrifva oss om priser pä spisbröd.

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 

SPISBRÖD
Handlande I landsorten bedes til

Scandia Bakery Co., 1053 Main St

Adressera — W.
C A N A D A,

239 Fonataia »t.,
Wianipeg, Mas.

k
Grand Trunk Pacefic-ba

nans byKgandc.
Vi utbilda till affärsskicklighet. 
undervisa i det s. k. Budget- 

Vitemets BOKH.ÅLLERI, samtal- 
Ilen HANDELSSKOLA höran- 

Skrif eftet, eller besök 
för /idare upplysningar. 
Aftoaikal lör dem, som finn- 

*a lära »ig engelska »pråket.
G. W. DONALD, 

Sekreterare.

K. Flemming. kedaktör. 
J. E, l.idholm. Manager.

Man tror sig nu med bestämd Om Ni lider al Dyspepsia eller 
dålig matsmältning, sänd in ert 
nanm och hdress till — The Oracle, 
Box 742, Winnipeg, Man., — och få 
ett fritt prof al det underbara 
“7 MONKS’ DYSPEPSIA CURE’

åniren.het kuun.i säga, att den transkoki- 
tinentaJa

mmm %
banans kommission är 

iärdig att antaga planen för ifc*> 
eller iouu mil af den östra divinio- 
neu redan i Oktober samt att kon
trakt på densamma är färdigt att 
ut lem nas strax därefter. Som be
kant löper en banlinic 210 mil norr 
ut från Kort William till den blif- 
xande stambanan och från dess 
anknytningspunkt utgör afståtidet 
300 mil till M intii^g. Dessa 510 
mil skola 
.skyndsamhet, så att västra Cana- 
da kominer i förbindelse med den 
stora växande hamnstaden Kort 
W illiam — i>h'er en ny bana.

275 tnf aro utstakade frän Port- 
age la Prairie t-11 Iiulian Ilead nå
gra mil norr om C.P.R., och däri
från har en nästan rak bana ut
stakats till Kdinonton 
na sektion lär blifva 1 ordning att 
utlemnas på kontrakt nästa vår. 
Riktningen uf banan mellan Winni-

far.i lur Norge eller Nor- 
«leiis Tr.<mtjflf Omröstningen 1 
Norge i MåAdags visade, att där; 
tr«»ts iillt. finnax fler.» unionsvän 1 

, oer än lord.»in rättfärdiga 
d<»m odh Gfjfnorrha

Sommaren1S.k kem Ars dyspepsia botad. m nalkas och törsten ökas.“Ingen vet hvad jag led af mag
åkommor och dyspepsia", skrifver 
Mr. A. B. Agnew från Uridgcwa- 
ter. Under de senaste fem åren 
har jag varit ur stånd att sanälta 
och assimilera föda. Jag hade in
gen färg, mina krafter aftogo och 
jag kände mig eländig och nervös 
hela tiden. Jag kände mig alltid 
dåsig efter maten och var ffKxket 
besvärad af xysel och fläckar för 
ögonen: Dr. Hamiltons ^Piller \'ar 
just hvad jag behöfde. ' I)e hajva 
bota* hvafje symptom af min gam
la åkomma. Min hälsa är n,u så 
god som kan önskas.” Kör all 
del begagna I)r. Hamiltons Piller; 
25c. per ask hos alla försäljare.

Kom ihåg, att vi tillverkaFinaste slag af viner, likörer och 
cigarrer. Första klass inredning.♦

1 MINERAL-VATTENRykten att konung Oscar und
rat åsikt oth vill låta m svensk 
prins 1m stiga Norge* tron, hälla i 

Ett annat tecken på deka- 
tWstiUståndet, när 'kungsord* ej 
längre gälk-r.

- OCH -
s,l?

anläggas nud största läskedryckerMidi emot City Market.

145 Prlncess Street 
Ppis: 1,50 pep tltjsj 

P. O CONNEL, Prop.

ifräg anm kvalitet ej kunna »fverträdas af andra 
fabrikat. "GOLDEN KEY

♦
Ri-ilan denna höst kommer det 

»toru nutiunullörctuget, deu traus 
L»ntiiMlHal.t banans byggande, att 
taga *éo början, oth denna nyhet 
t«*nk ined tillfredsställelse kumi.i 
halsas al vn hvar, »ärskildt af »lem 
nom bo 1 Winnipeg. Som den va ! 
stia sektiuiKNi och delen från Kort I 
Wittäum komma att byggas först,
kommr, Wumipog att gvn-.st få, wb p„rt la Vr.uriL. ^

1 »*.*>- komma au taio ,.a hvarest sta-
-P«*l‘.m»ti,nt, iti<)mn bät , stain kommcr att

komnui att l°.-,g.l m.-d olunml, Ryktet ,,, unioth
skad fart. Stora summor a! oan ,, 1 station med C .N.R håller 1 sig,nmgar komina att omsattas ha? ; , ~. . ,, .. ... v tv Grand Trunk lar vara 1 tillfälle
«»tn folk att hitstromina for alhe- ♦. 1 . t s <- u » 1 », . ... ‘ att kunmi bevilja C.N.R. liknandeUt* utförande. Det »kulle ej lo, |jrnil lvr , T„rJonto lkt ,Ja|„
vatia O»», om Arnmjs-g .m,.« .... s„ker här i Winnipeg Dm ett ar 
sla ars slut uppnatt 100,00»Httur , ‘ , , ,1 * rangvmatig 1 detta af seende kom

iner till Mtand, skall G.T.P. använ-

BRAND” är vårt
m

mE. L. DREWRY. - Bryggeri,
mBHBO YEAR8*Hela den-

Canada PermanantlWestern Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hafvadkontor: T.ronlo, A(delning»k„nU>r Wianipe m
Penningar Utlånas pi fastighet eller land mot liigsta gillland e 
Farmland till salu. Köpare »kall flnna det fflrdelaKtig i u 

amtnera vår lista försi. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FI8HER,

Manager Maaitaba Hramb

skulle inan kunmi erinra

IsIKBESÖRJARE trade Mark* 
Demons 

Copyright» 4c.

äEEsSF'.....

Scientific Jfmcrkan.
mmwzrjjm

J. Thomson & Co.
501 MAIN STREET

Midt emot City Hall. Telefon 1

ii

k, t

da C.N.R spår till Winnipeg väst- 
crifranSpekulationsiebern har skapat en

öfverdnfxtu kredit, klaga .tflärs- punkt vid Stilla hafx-et hur
nnn de hoppas, att far ännu ej skrulit till nägon liestäm 

marena, när de lått {Kinningur i mel sr 
fickoru.», och hk.»lv»U x arbetarn» 
xnå aisuttu nog for att möta de 
löpande utgiht rn.i iimk-i det kom 
mande året. Ikrgärvt att lägga 
sig till med land ai ju ett känne
märke på alla människor härute, 
sedan man pa senare tider kommit 
under iund med värdet al svart

lDemeviker.aldrig,

[DRkrlRETiERiS

mannen,
JST ÅR FARX1GT ATT HA

dAliga mjukar.

Experimentera icke med billiga, 
artga petentmedidner. Skaffa Er 
•• oavikhga, aiikra hoten

V8RR020NK.

Fred saken och unions- 
frågan.

Om freds saken cah unf»>nsbrv«t- 
ningen har prol. Hans I/arson i 
l.ufid publuerat en intressant artT- 

Iä-u inbjuder till motsägelse 
pä många ‘punkter, men den väcker 
tankar som a ro nvttiga att tänka 
igenom oih i många stycken obe
stridligt riktiga. Ur artikeln cite
ra vi nedanstående:

KUBIKO t

Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

Pastor Wm. Schuff, 412 Clinton Are., Newark^N.*J.:*MK.uriko 
har med Guds välsignelse åvägabragt undransvärda resultat.”

En tanke uttryckt tusen sinom tusen gånger af sjuka och lidan
de. Sänd efter en liten pamflett, innehållande intyg från hvarje stat 
i Unionen angående den gamla, btpröfvade örtmedicinen. Adressera

Tusental» behålla tig rid fullkom
lig hälsa oci fria från njuråkom- 
mor genom Ferrozone. Bland dem

myllan, och då är <iet ju alldeles 
förlåtligt, om vid omslaget ( ai 
känslorna en del gä till öfverdriit. 
Må deu kommande generarionvn 
taga fasta på varningen mot spe
kulation och utlösa de nuvarande 
spekulanterna, aå bhfva säkerligen 
våra affärsman lika belåtna som 
iaatighetamaklarne.

kel.
Norge tror sig ännu vilja det 

stora målet — men icke nu; längre 
fram, under helt andra omstandig- 

Just nu har Norge 
känsl.11^ att hvarje band af ömsesi- 
dighet besvärar. Norge vill vara 
särstat till hvarje pris Det vill ha 
sin egen k ungahall. En fnstat i 
i ett statsförbund bar icke den 
glans öfv tr sig som norska natio- 

nu biVT be boi af. Norge vill

möte andra och fjärde torsdagen 
i hvai c månad, kl. half nio c. m., 
å Fairbanks Hall, hörnet af Main 
•t. och Sclkirk ave.

uttrycka mg i de mest beröm-
hete.*’. randa ordalag om Ferrozone är

Mr. Ckaa.
DRV PETER FAHRNEYe

112*114 South Hoyne Avenwe,F. Oliv», ai “tbe 
Gazatta", Bt. Joh», N. B "Uadet 
•ja åra tid hade jag sjarlidssde," 
•in* Mr. O Ii ve, tiUa jag hek nyt 
ges kd tortyr. För några måna
der eedaa aatog mitt tillstånd en 
nyelut allvarlig lorm Jag rådfrå
gade flera läkare i atadea, tog ia 
•lika slags piller, mea stan rings 
•u åjilp. J«g led al mtamaav 
amärta i ljumsken, ock den tillta- 
gaada evårigheten al min åkomma 

*'I att löraöka Farroxone. 
Dal gal mig haatig lindring, ock 
tt halft dussin askar botade Fer- 
ozona kan jag rekommendera air- 

•kildt aom ett medel ler dålig» nju
rar". — Chas. F. Ohve.

Ferrozone ieka allenast hotar 
sjuråkommor, utaa oekaå sådana 
krämpor aom Rheumatism, Gikt, 
Ländvärk. Hudutslag, Sockersjuka 
Uåaéghet oek Nerv u» tat, aom »äro 
förorsakade af att njurarna äro i 
ordning. Det neutrakserar och 

förstör aflt gift i systemet, renar 
b:odet, och ryckar npp föraUppad 
•■argi. Den är på samma gång 
mild och säker. Kostar 50c pr 

eller sex for fl yi. öfverallt 
hoa apotekare, eller pr poet från

CHICAGO. ILLINOIS.Icke blott på grund af eget väl 
iurstådt intresse, utaa ock på 
grund al kultur och ldeel anlägg
ning ha vi skandinaver, vill man 

Premier Haultoin i N.W.T har, tro, förutsättningar för att se me- 
enligt hvad som meddelats, beslu ra oförviiladt på mternationella 
ut kasta in sin lott med provinsen j förhållanden än de s. k. kulturna- 
Saskatchewan och gör aaspråk pä; tiuoerna. Möjligtvis har hvartdte- 
att bhfva dess förste pretmermini ra ai de nordiska folken ansett just 

1 en längie rundsknlvelse i sig vara något före på detta om- 
Ull pressen traolaggcr hon de lör ' rade. Danmark bar — efter man
tjänster han nedlagt under de 14 dotnNprof som .skydda »let för miss

tanken om klenmodighet — sett 
rued mera skepsis än vi andra på 
förmågan af sloibjälp, och dess re
signation har kummit det att me
ra uteslutande satta' sin Ht tiö

Alf. Eonell, l. b.
354 Ross str.

FRIA HEMD. T. G. Hamilton
Läkare

känn.» sig hw cn tid (rrtt, fritt och 
ensamt, ej ras frivilligt oth jäm
likt bundet Drt vill i sm historia 
ha denna Louise Bridge. 

Phone 304*.

Winnipegda t -af strålande, obe- 
Sen — sen, såk vmrad somnut 

ull dr t tankd- på" att återknyta 
Detta är ra så vacker i vestra CANADA

dröm att man tycker ingen borde 
ha hjärta att störa dim. Jag vill 
icke neka till att jag också kan 
kätma sympatiskt isiör denna syn. 
Jag måste blott säga till detta 
folk i dess känsliga test stämning 
lägg ned fredsbanénet så länge! 
En stadigare hand än din, tänker 
jag, skall i dessa tider hålla det 
uppe.

Nej — det är icke ett modäent •- 
tiral som Norge nu svärmar lör. 
Förlegade, ataviatiska känslor, tiö- 

ti i flvdda äE

Skandia Hotelät kan deltagit I.N.W.Tti adnunt 
stration aamt da anspråk han hai 
på ett fortsatt förtroende. Dess., 
ursäkter och lörklanngar låta aär 
deles misslyckade, enar ingen gjori 
några anklagelau» lör korruption 
eller oduglighet mot Mr. llaull.i.u 
eller haas liberala kollegor Frå
gan är, om Mr. Haultam u:'. - 
rande kar anSptåk på det liberala 
understöd han tills lör två ar se
dan kunnat räkna pi, när han i <k 

politiska handelsarn.i visat
•ug varm en konservativ pohtiVcr i lemnades åt norska startiaget, har 
främsta rummet, städse ledo att norska folket? tugit Wnna uppgift 
lyda ordern Irån östern, när det på »na skuldror med lätt mod och 
tM. e,t sätta liberalerna eller Sir bär med Irimodighet lrcdsbanéret i

sin hand. Sverige — skulle säker
ligen icke af norrmännen anses vär
digt att töra detta baner Sverige 
har haft den märkliga tackan att 
(öra en politik som i nittio år lå
tit dess, ock Norges, loflt kiva i betsanda 
fred. Detta är världsrekordet hit- ra Europas stater

yr7 PATRIOT STR.,
I block vester an Csldes ofin. 

kr råtta platsen att stanna under ér 
vistelse i Winnipeg. Ny och modern 
inredning. Moderata prieer. Tele
fon 2384.

äro ännu tillgängbga i många delar al provinsen Manitoba, såväl 
som i de angränsande distrikten al Assiniboia och Saskatchewan 
am t i Alberta.

bättre folkrättsliga förhållanden 
Norge har under det senaste hall- 
seklet h.dt stora män och idéiöru-

Kxkursionstarifur lör nybyggare till Västra Canada erhållas på aå 
a platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar 

huru man skall t»Ulö*säkxa sig en ?RI FARMM A MBYER
i Jet stora kveteod- 

Ungsbältet, om anhållra därom m aändes till Superintendent oi los- 1 
migration, Ottawa, Caasda.

Skrif till hvilken som hälst al re eringens agenter i Förenta Stw 
erna eller
I *

Superintendent of Immigration
OTTAWA,CANADA.

Commissioner of Immigration,
WINNIPB G, MAN , CANADA.

I. O. Swuuob,
3*5 Jackson Street,

St, Panl,

re, som oneiHgvn gifvit sitt land 
en rätt att föra dr stora idéerna» 
talan och bland dem äfven fredai
déns.
af det Nobelska Ircdsprisrt öfver-

Marriage
LicenseNär nu senaste utdelandet

hos
hörande nati 
drar, ha arfrctaU fram och skola 
ej så snart läggs ssg ig» 
vet väl att ett norrman icke skall, 
nn,kunna öfvertvys* dä roa»- Han 
shan tro, som Xraeee. aom Björu- 

htt sedan Norge först löseh- 
tit »g, skall från det utgå den ca- 

i iraantidra skall fö- 
Såda-

J E Forslund
frid i trångmål. Flera han Jim 

a( Mr. HaulUiw kunna endast 
am förklaring i ra utpräglad 

skhet mot lihecalerma och ba
ra» lör Mr. H. L. Borden, hva

kan (..rUarat vira den ende 
k ande gifva Terri-

deras rätta styielsdorm, j tills — och bara resultatet

E» SNUS och TOBACK
samt cigarrer m. 
le» i parti och månat hos

Ont. Uraktlåt icke st» skaffa er
akall giraERZINCERS,

McIXTYRE BtXfCK—WINNIPEG ar låå, i

B
PR

N

r

t

A. S. BARDAL
Begrafnlegs Byrå

Bografuingar
till n

utföras fermt oeh 
moderat pria.

Hyrkusk verk, ia kl. drosior-
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NK NA

1

Patents

>
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CANADA. ONSDAGEN DEN 16 AUGUSTI 1905.

— Men mamma, — Återtog gossen, — du sa
de ju att du hade en liten sparpenning a ilagd för 
mm räkning, 
deraf och använda till inköpandet af kott och 
bröd? Icke skola vi sälja dina kära koppar, di 
vi halva andra medel attltillgripa.

— Nej. Mauritz, denna summa fir aldrig rö
ras. förrän du behofver den. — utbrast fru Ster- 
ner med någon häftighet. — Jag har gjort en he
lig föresats att bevara dessa penningar till dess. 
Om jag nu en gäng bröt denna, så skulle jag 
kanhanda göra det ännu en gäng, och på detta 
satt vore din lilla skatt snart förskingrad. Vi 
måste derfore gora som jag sagt. Du skall sjelf 
sälja kopparna, min lille gosse.

— Och till hvem skall jag salja dem? — frå
gade Mauritz bcdröfvad. — Skall jag bara dem 
till Odensvik ?

— Det är icke lont, Mauritz. Egarcn af god
set är icke hemipa och inspektören koper väl ej 
dylika saker. Men en fjerdedels mil härifrån 
ligger, som du vet, den stora herrgården Lilje- 
dahl. Har du någonsin varit framme der?

— Nej, mamma.
— Nå, det gör ingenting. l’å Liljedahl bor 

för närvarande en gammal, mycket gammal l>a- 
ron som hetter Ehrenstam. Han ir god och van
lig, fastan han skall vara en inbiten aristokrat...

— Aristokrat!.. 
ma afbröt Maurtiz.

— Vet du icke det ? Lika godt 
förklara det en annan gång. Hör nu vidare; den 
gamle baronen på Liljedahl är en stor älskare af 
prydliga konstsaker, hvaraf han har vackra sam
lingar. Maken till dessa koppar har han dock 
icke, ty de äro af allrafinaste ostindiska porslin, 
och om vi icke i sådan nödställd belägenhet, så 
skulle vi kunna sätta ett ganska högt pris på 
dem. Men nu få vi nöja oss med hvad han vill 
ge. Du skall nu taga kopparne och gå till Lilje
dahl samt utbjuda dem åt baronen. Han för- 
X.i r sig nog pä dem.

— Och hur mycket skall jag begara för dem, 
mamma ?

— De aro värda mycket min son; men du 
skall icke begara mer än fyra riksdaler 
om han inte vill gifva det, så får du taga, hvad 
han bjuder, — tilläde den stackars kvinnan med 
en suck.

— Godt mamma! Jag skall göra som du sa-

var liten och knubbig, hade en gäll diskan tröst, 
bvilken. då hon blcf ond, steg i allt finare toner, 
under det att en ordstrom, omöjlig att hämma, 
riot från hennes läppar. Frun var annars en gan
ska godhjertad menms ka och cn särdeles dugt ig 
husmor, som blott hade det lilla felet att aldrig 
lägga band på sm uppbrusande vrede.

Ett dylikt tillfälle var nu för handen. Det var 
den olycklige Oskar, som denna gång bragt hen
ne i raseri. Han hade nemligen, sedan Haurtiz 
skilts från honom, råkat i slagsmål med an af 
bondpojkame i byn, och nu kommit hem med 
söedriga kläder och blodande nasa.

— Bergholm! — ropade den lilla frun i dor
ren. — jag säger dig, att denna pojken spökar 
för en olycka. Har han icke nu åter varit i slags
mål med Anders Perssons Olle och fått en tand

aldrig så liten blick på henne, — tänkte han. — 
Och så får jag kif.att taga Oskar med mig ur 
trängseln, eljest glömmer han att vi skola lisa.

Gossen skyndade derfor fram genom hopen, i 
hvilken han snart upptäckte Oskar, ifrigt sys
selsatt att betrakta de artiga konster och de lätta 
spring, som gjordes af en liten markatta, utstyrd 
i en röd frack, halsduk med stora lösk lagar af 
papper samt en bjetierroössa på hufvudrt.

D<t lilla löjliga djuret dansade rid tonerna af 
positiret. hvilket vefvades af en gubbe med ett 
långt grått skägg, som räckte ända ned på brö
stet.

tODETS TzETC 3
Kunna vi då icke laga cn del Romanbibliotek

utkommer kd/tesra två gån 
ger 4 månaden. Hrarjekåf 
te innehåller $4 ridor Ork dr

ROMAN AV

HERMAN BJURSTEN.

Sophia scan-AKrrs(Forts från förra numret). MrJigo roman

“Mannen af Börd__ Ne), nej. do får icke försumma din lek-
Pastorn skulle blifva missnöjd om du ute-tion

blcf te. ti* du, mm vån —jag skall emellertid 
Usa i bibeln på förmiddagen, efter jag ännu ej 
in «urk nog att arbeta.

— Vill du icke hafva något alt äta?
— Nej, icke förrän du kommer hem vid mid

dagstiden. Jag är icke alls hungrig!
I irxlt mamma! 1 afton skall jag åter gå till

skogen och hemta ved, så att du icke skall be- 
höfia frysa. Jag skall gora det hvarje dag, an
da tills du blir frisk och åter kan arbeta, si att

Kvinnan af Folket”
Skryf efter profkåfte A $4 M 
dor, »om tändes fritt :

A gester ftaUn»

— Oskar! — sade Mauritz. sedan han etl 
ogonblick betraktat skådespelet. *— nu få vi tof 
att gå! Din far väntar.

— Gå du! — utbrast den andre lifliflgt. — 
Nej tack, ännu en stund vill jag se på markattan. 
Se sådana hopp hon gör! Aldrig har jag sett nå- 
got så roligt. Tycker du ej det.

— Jo, ‘men vi kunna ju se det, nar vi fått lof.
— Jo vackert, då år han redan sin väg. Se nu 

går han omkring med hatten i hand bland folket. 
Ack, den som hade en slandt att ligga *3it!

— Der skall unga herm få en, — sade en 
gammal bonde, som stod bredvid och som hört 
Oskars ord. — Jag kan få igen den en annan 
gång '

C. Rosmussen Pub Co..
721 So. 4to St., mowcepooe, ro**utslagen t Och du sitter här och bolmar ur pi

pan och läser, utan att fråga efter, om dina barn 
blifva ihjelslagna af bondungarne! Xr det skick 
och skal att låta pojken gå ut på delta sättet, 
utan att säga mig till? Har jag icke nog att 
göra ändå. utan att jag äfven skall gå och fösa

Canad&s Nordvest.
vi få råd att kopa. Men hur skola vi få mat. 
mamma, då det lilla ri hafva tagit slut?

— Sörj ickr derfur, min lille gosse. Det blir 
väl någon råd. GÅ du, så att du icke kommer 
for sent till pr estgården.

Mauritz lydde, tog sina böcker och aflågsna- 
de sig, sedan han annu cn gång kysst sin 
drrs hand.

Han passerade genom “drefven”, som förde 
ut till stora landslagen, bvilken gick genom byn; 

ndatf af denna var, som vi förut nämt.

HOMESTEAD LAGEN
in pojkarne. Hvarför håller du icke din son i 
tukt? hvarfor smörjer du icke upp honom. Alla sectioner med jrmna num

mer af Kronolanden 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 26, bvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för cn familj, 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

om han ir olydig ? 
— Kvinna. ..

Manitoba
tig! — ropade den stackars pa- 

— och låt mig 
vara i frid. Jag har gifvit Oskar lof att gå ut. 
Han skulle \ arit här kl. 9. för att lasa, men har 
uteblifvit olofvande, för att se ]>å en positiv
spelare och en apa, såsom Mauritz berättat mig. 
(jossen fortjenar straff för sin ohörsamhet.... 
Han skall få det och dermed punkt! 
du, och skrik icke öronen ur mig.

Efter ännu några utgjutelser, fastän icke all
deles så högljudda, aflägsnade sig fru Bergholm, 
lemnånde Oskar kvar vid spiselvrån.

— Oskar kom fram! — ljöd pastorns stämma.
Gossen närmade sig utan någon särdeles stor 

fruktan, ty han visste alltför väl, att fad ren ej 
kunde vara sträng.

— Gosse, — yttrade fadren, —'du hafver åter 
varit olydig. Hvem gaf dig lof att försumma din 
lästimma och gifva dig i slagsmål med Anders- 
1’ersons Olle? O puer, infelix et scelerate!

— Anders Persons Olle sparkade den stac-

storn förtvifiad öfver larmet
hvad är det för slag. mam-mo- — Tack. tack. fader Anders! — ropade gossen 

glad. — Det är cn sexstyfver. Ni skall få igen 
den i eftermiddag.

Positivspelaren närmade sig nu de båda gos- 
sartie. som stodo bredvid Jjvarandra, och fram
sträckte ödmjukt sin slokiga hatt.

()skar kastade hett vårdslöst sin skärf 1 hat

jag skall

1 ena a
pastor Bergholm» lilla boställe beläget.

Innan gossen uppnådde byn måste han pas
sera cn bro, som gick ofver en strid och forsan
de elf. hvilken icke långt nedanfore utföll i Ve-

Gå ned

ten. medan Mauritz uppmärksamt betraktade 
den tarfligt klädde gubben.

Ett oredigt minne sväfvade för gossens själ. 
Han tyckte sig förr hafva sett dessa drag. eller 
åtminstone andra, som liknade dem. men han 
kunde icke påminna sig när eller hvar.

Emellertid kastade gubben en skarp blick på 
Mauritz och framsträckte derefter sin hatt, för

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller em homc- 
stead-tagaren så önskar, ml han 
på begäran hos "The Minister oi 
the Interiör, Ottawa", ”Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg", eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 
tra desbe viset för honem. En af- 
gift af $10.00 erläggas för för till
träde.

nern
— Mauritz. Mauritz! — hörde den unge gos

sen ropas, just 1 det ögonblick han satte foten 
på bron.

Han såg åt det håll. hvarifrån rösten kom.
Då upptäckte han. vid brädden af floden 

emellan ett par alar. en liten gosse, af ungefär 
han- egen ålder, ifrigt sysselsatt med en bark
båt. hvilken han lät -eyla nedför 
dan han fa»ta! honom vid ett långt snore, hvars 
ena anda han hull i handen.

— Ah kors! ar det du, Oskar? — ropade 
Mauritz från bryggan. — Hvad är det du roar 
dig med?

— Jag frestar min nya båt, — svarade fiskar 
Bergholm lifligt. — Kom hit, så skall du få se 
hur präktigt den flyter! Alldeles som en stor 
skuta.

att begara en almosa.
— Kara far, sade gossen med någon förlä

genhet. — det ar mycket ledsamt, att jag ickesT Ochströmmen, se-
har några pengar.

— Kom ihåg. nasta fredag kl. 5 vid stenröset, 
— mumlade positix spelaren mellan tånderna i 
detsamma han gick förbi.

— Det är han

kars markattan, som dansade, pappa, — svarade 
gossen. — Då blef jag arg och högg honom på 
truten och så kommo vi i slagsmål.

— Jaså, — sade pastorn något blidkad genom 
denna förklaring. — men du har ingen rättighet, 
att upphäfva dig till domare öfver den andra poj
karne i byn.

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli
gen: —

1) Genom att minst aex måna
der bygga ooh bo på landet hvar
je år under en termin af minst tre

Det är den rödhårige som 
bar min vedknippa, — tänkte Mauritz förvånad. 
Men hur i all verlden har han blifvit så gammal

ger.
— Gif mig först kopparne, min son 

en gång vill jag se dem.
Mauritz gick till hyllan, der husgerådssaker

Ännu

i
Du kunde ha anmält saken försedan i går?

Gossen sökte förgäfves förklhra denna besyn
nerliga omständighet Emellertid hade positiv
spelaren gjort sin rund och började nu, liksom 
till tack för de slantar han erhållit, att stämma 
upp en ohyggligt skällande vals på det usla in
strumentet.

— Oskar — sade Mauritz, ryckande sin kam
rat - armen, — nu går jag bestämdt. 
följa med?

— Nej icke an. Gå förut du jag kommer 
strax efW.

— Men hvad vill du att jag skall säga till din 
iar, om han frågar efter dig?

— Säg, att jag fallit omkull och stött mig.
— Fy, du vet ju att jag aldrig vill ljuga.
— Nå. så säg hvad du vill, men låt mig vars 

i fred — ropade Oskar missnöjd. — Se nu ’-ör- 
iar hon på att dansa igen.

Då Mauritz såg, att han ej kunde få sin lille 
kamrat med sig, lemnade han stället och begaf 
sig ensam till prestgården.

— (iod dag. mi fili, — sade pastor Bergholm, 
då gossen inträdde i hans studerkammare, hvar- 
est han fann sin lärare fördjupad i läsningen af 
en stor foliant. — hur mår din mor?

— Jag tackar. Mamma ar bättre i dag.
— hägnar mig, min gosse. Hafver du. såsom 

jag befallde, lärt dig reglorna på Svntaxis Fi- 
gurata i grammatikan?

— Ja, herr pastor.
— Godt! Diligentio est mater doct ime. så

som Lucretia ganska riktigt uttrycker sig. Men 
vet du lnart min Oscarus tagit vägen?

— Ja. herr pastor, han står nere i byn och ser 
på en positivspelare.

— En positivspelare? Sådana landstrykare 
finnas då afven i vår by. Den gossen löper då 
efter allt som icke duger.

— Men positivspelaren, — invände Mauritz, 
— hade äfven en apa med sig, som dansade och 
gjorde konst et. Hon var ganska artig att se.

— En apa? — återtog pastorn. — Hur kan 
man finna nöje i ett dylikt litet kräk?

— Jo, han hade en liten röd frack på sig och 
en mössa med bjellror på hufvudet..........

— Bah. min gosse! Simia est simia, aurera 
gestet insignia. Men nu skola vi läsa ett stycke 
i Comtlius, medan vi vänta på min son. ilen 
oduglingen. Tror du, att han lärt sig sin lexa?

— Jag vet icke. herr pastor. Han sqiJe. att 
det var en regel, som han icke förstod.

— Min kära Mauritz. sade pastorn, — har du 
icke någon kappa?

— Nej, herr pastor.
— Du kan icke gå så tunnklädd, min gosse... 

Du skall få en gammal rock af mig, hvilken min 
hustru utdömt såsom oduglig. Den kan ändras 
af din mor, då hon blir frisk. Gåjvan är icke 
stor, men den kan blifva dig nyttig.

— Ni är mycket god, herr pastor, — sade 
Mauritz, — men jag vet icke om min mor tillå-

Olles far. så Hade denne nog bestéaffat sin sons 
kitslighet.

■ — Anders Persson var sjelf närvarande, men 
han bara skrattade åt Olle, när denne sparkade 
till markattan, så att hon hoppade högt i vädret.

— Hm. sade pastorn. — vi vilja lemna slags
målet å sido, men hvarfor har du icke infunnit 
dig i rättan tid, utan låtat mig och Mauritz vänta 
på dig?

— Jag visste icke hvad klockan var. ..
— En dålig ursäkt min gosse! Du kunde 

gått in att se efter.
— Och så ville jag se på markattan. Hon var 

så rolig, och hade cn liten vacker frack på sig. 
alldeles som pappa

— Hm, hm! — sade pastorn, — min frack är 
visserligen gammal, men den sitter dock icke på 
en apa. Kan du din lexa ?

— Ah ja. någorlunda.
— Godt! Vi skola höra efter. (>m du icke 

kan, får du stå i skamvrån, såsom jag lofvade 
i morse.

Gossarne förhördes nu och det befanns att

na voro .upsatta. tog forsigtigt ned tliékoppar- 
ne och bar dem till den sjuka modren.

Fru Sterner tog den ena af dem i handen, 
tryckte sina bleka läppar mot kanten och små
log sorgligt, med en tår i ögat.

— Farväl i stumma vittnen till en förgången 
sällhet! — hviskade hon sakta. — O, hur mån
gen gång har jag ej framför den flammande vin
terbrasan prydligt ordnat er på thébordet, medan 
jag väntade på honom.

Men det är nu förbi

— tjodt, godt, — svarade gossen, — jag 
skall komma.

Han steg ned af bron, klef öfver en gärdes- 
gård och befann sig snart vid sidan af sin läs
kamrat.

år
2) Om fadern (eller modren om 

mannen är död) till cn person, 
som är berättigad att upptaga ho
mestead, bor på cn farm i grann
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sidan 
person genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål
lit patent på sitt första home
stead, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat af 
i den Ordning, som föreskrifves i 
Dominion Lands Act, saret erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead. uppfylles skyldigheten un- 
uer tiden före patentets erhållan
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per
manenta bostad på farm, som 
eges af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles tröfast- 
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.

."Grannskap” i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän
gande.

Homestead tagare, som vill till
godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 äeres eller håll* 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aerea ordentligt in
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

patent
l.an in lem nas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller hemestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insändes, måste scttlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

Det hade emellertid upphört att regna. Him
len började klarna och en och annan solstråle 
letade sig väg genom den sönderbrutna moln- 
slvjan.

Vill du

— Ack. se solen! — ropade Oskar, klappan
de händerna af förtjusning; — nu blir det be- 

Vill du Mauritz, skola

förbi för evigt 
jag då offra utan knot äfven detta sista, sorg 
liga minne af en tid, som flyktat

Fru Sterner återgaf koppen åt Mauritz, som 
tog den och inlade den tillika med den andra 
och théfaten i en korg.

— Gå nu, min gosse, — sade fru Sterner. — 
Bed att du får tala med baronen sjelf, ty det fin
nes ingen annan i huset, som förstår sig på vär
det af din vara. Du hittar väl vägen?

— Ah ja, mamma. Liljedahl är ju det stora 
stenhuset, som ligger på en udde vid sjön och dit 
en lång allé leder från landsvägen ?

— Ja, min gosse.
— Godt, jag går då. Farväl, mamma!
Mauritz tog sitt lilla knyte och aflägsnade

Må

stamdt vackert väder, 
vi låna cn stor båt af mjölnaren i q vamen.

t
Det

är så roligt att ro.
— Men du glömmer, — invände enkans son. 

— att vi skola horja läsa klockan 9 i prestgår
den. Vi måste skynda oss, för att ej komma 
fur sent.

— Ack. del ar sannt, — utbrast den lilla gos
sen med förtretad min; — aldrig får man hafva 
något roligt, ty alltid kommer den der tråkiga 
läsningen i vagen. an du din lexa?

— Ja; än du?
— Det ar dåligt. 1’appa sade val till mig 

i morgse att jag skulle lasa öfver, och lofvade 
mig att få »tå i skamvrån, om jag icke lärde mig 
riktigt. — men det ar ju alldeles omöjligt att 
begripa den regeln i grammatikan, som vi hafva 
i dag Jag laste på den en stund, men snart 
ledsnade jag och sprang ut, for att leka med 
min håt. Hur skall jag nu bara mig åt?

— Jag skall förklara regeln för dig. Oskar 
lille. — svarade den godhjertade Mauritz. — 
Jag forstår den ganska väl, och innan vi hinna 
till pre-tgården skali jag lära dig den.

— Tack skall du ha. men det vore dock vida 
hattre, om jag kunde slippa att lasa i dag. Vet 
du. jag tror att jag hoppar i ån med kläderna 
på mig och säger, att jag fallit i utaf våda. Då 
slipper jag bestämdt att läsa pä hela dagen.

— Ja. sade Mauritz skrattande åt förslaget, 
men du får i stället gå till sangs för att hålla 
dig varm. och det blir icke roligare Kom der- 
for. så ar du snäll. Vi skola visa oss flit.ga och

>

Mauritz kunde, utan att fela på ett ord, hvaremot 
Oskar jemmerligen förplumpade sig 

Till följd häraf placerades han vrån vid
kakelugnen, medan pastorn undervisade Mauritz ( 
i latinet.

Rlg.

• Fru Sterner kastade en lång, sorglig blick ef
ter honom.Efter lektionens slut återvände den 

hem till sin mor med pastor Bergholms “utdöm- | 
da” rock på armen.

senare
— Stackars barn. — suckade hon, — han 

måste gå att-sälja ett par thékoppar. för att kun
na skaffa sig och sin mor bröd 
om jag ville. Men nej, det vore ett brott... 
Annu ar ej mitt löfte löst 
den bittra kalken utan knot, ty ,den föraktade 
trädgårdsdotteni skall icke framträda, för att 
utaf hans son fordra en del af arfvet. ...

Det är först min son sjelf, som skall ega att 
välja, då han hunnit den utsatta åldern 
antingen han önskar rikedom och sysslolöshet, 
eller en torftig utkomst, förvärfvad genom arbete 
\ ar icke detta din vilja, dyre make?.... Och 
den fattiga, den öfvergifna. hvilken du upptagit, 
bildat och älskat, skulle våga bryta dereinot.... 
aldrig!

Och likväl

Jag måste tömma
V.

Porslins-koppa rne.

Ett par dagar hade förflutit.
Fru Sterner var ännu icke frick. Tvärtom 

hade hennes sjukdom tilltagit, ehuru hon icke 
ville tillstå det för sin son.

Den senare gick hvarje afton till skogen och 
hei itale bränsle, så att kojans invånare icke be- 
höfde lida af köld.

Dcremot var det en annan gäst 
och förtärli 
.... och denne gäst var hungern

På ett helt dygn hade de endast egt en bit 
1 G dt bröd och några potatis att lifnära sig (ned.
I-vrgäfves bad dock Mauritz sin mor om tillstånd 
att få underrätta den goda pastorn om deras nöd 
och begära hans hjelp

— Nej. min son, — sade modem med 
röst, — din lärare är fattig och har många 
gar att mätta. Vi skola icke ligga honom till 
"last mer än vi redan gjort.

— Men du dör, mamma! — sade gossen be- 
dröfvad, — om du icke får någon stärkande fö
da. Du ser mycket sjuk ut i dag.

— Gosse. — sade fru Sterner, — det finnes , 
ävnu en utväg att försöka.

— Hvilken di, mamma ?
— Vi mistjr sälja de bida porslins-koppame. 

De äro ganska dyrbara Och vi torde kanske er
hålla några riksdaler för dem .

— De bida kopparne, som äro dig si kära, 
mamma, och som dn titt af mm far! — utropade 
gossen lifligt. — Icke skola vi sälja dem!

— Jo, Mauritz, det finnes ingen annan råd. 
Dessa koppar äro mig mycket kära....det mi 

1 veta... .tilläde den stackars kvinnan med 
c ■ suck. — Många minnen äro fastade dervid..
. ..ljufva, heliga, fridfulla... . Meji det tillhör 
oas att försaka, min son. Det finnes mtet. som 
vi ej skola lära" oss umbära, dl God si vill.

välja
>

Begäran

villiga Den arma kvinnan försjönk i djupa tankar.
Emellertid hade Mauritz med sin börda i han

den vandrat landsvägen framåt, ända tills han 
uppnådde ingången till den allé, hvilken ledde 
fram till det stora herresätet Liljedahl.

Han vek af åt venster och följde den breda 
och präktiga vägen, hvars lummiga träd visser
ligen gulnat, men dock ännu icke fällt sina löf.

Anländ till huset, styrde han sina steg uppför 
en trappa vid ena ändan af byggningen. emedan 
han med skäl förmodade, att den förde upp till 
köket, en förmodan, hvilken befanns vara rik

en blekr — Ack. den som bara sluppe latinet! — suc- som ryckte dem allt närmare,
kule Oskar,

— Ah, det som är så roligt!
Ja du, det tror jag. som har så lätt för all 

(ing! — utbrast gossen, i det de lemnade floden 
och fortsatte sin vag genom den lilla byn. — En 
annan sak är det meil mig. som ingenting kan 
lara mig. som ingenting kan fara

— Kara Oskar, det förundrar mig. att du ej 
har någon lust för läsning, du som har en si lärd

uttaga patent
Underrttteleer.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nordvest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som år öppet för tillträde, och 
från tjenstemännen kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan- 

ke land; samt klara under- 
med afseende pä land,

matt
ma

tar
Under dylika samtal hade de bida gossarne 

uppnått en i miilten af byn belägen fri plats och 
märkte derstädes en ovanlig fotkskocknmg. till 
större delen bestående af barn och kvinnfolk.

Snart niAle de skrällande tonerna af ett po
sitiv deras oron. Utom sig af glädje skyAiade 
Oskar förut och trängde sig inom några ögon
blick midt igenom samlingen, under det Mauritz 
helt lugnt fortsatte sin vag och knappt kvstade 
en likgiltig blick p* föremålet för sm kamrats 
nyfikenhet.
• — Manriti ’ Mauritz! — ropade denne ur
midten af hopen —.... han har en markatta, du 
....han har cn markatta, som gör konster.... 
kom hit och se!

Detta var nigot nytt Mauritz kunde ej på
minna sig, att han sett någon markatta förr, och 
nyfikenheten tog för denna ging öfverhand.

— Jag måste åtminstone V»«ta en. om än

tig-
Den lille gossen öppnade en dörr och inträdde 

i ett stort kök, hvarest åtskilliga domestiker voro 
sysselsatta med tillagande af middagen, ty kloc
kan var redan nära ett.

de styck 
rättelser
skogs-, kol- och minerallagame 
sjiväl som kronolanden i jemvägs- 
bältet i British Columbia, erhål
las på begäran hoa "The Seere- 
tarv of. the Department of '.he In- 
erior”, Ottawa, “The Commissio

ner of Immigration", Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lanfs agent i Manitoba.

ter
— Tyst, du skall hafva rocken säger jag. Det 

är bättre, att jag ger honom it dig. än att han 
hänger och blir uppäten af mal. Läs nu på din 
lexa, medan jag stoppar min pipa.

Mauritz läste och pastorn rökade, allt emel
lanåt blickande ut genom fönstret för att se, om 
ej Oskar skulle komma.

Efter en stund hördes häftiga steg i trappor
na. Dörren.öppnades och fru Bergholm inträd
de, förande den motsträfviga Oskar vid handen. I 

Fru Bergholm var till sin gestalt• raka mot
satsen af sin man. Denne senare var läng och 
mager, rörde sig med mycken säfBghet och tala
de långsamt och särdeles korrekt. Fnn dcremot

Af den ifver och skyndsamhet . som rådde 
bland dessa, äfven som af den mängd mat 
tillagades, slöt Mauritz. att någon större-middags 
bjudning vore för handen. Vid tanken härpå dar
rade han af fruktan att han skulle blifva afvisad, 
utan att få sälja sin vara till den gamle baronen.

Emellertid tog han mod till sig och tilltalade 
tn äldre kvinna, hvilken han ansåg vara hushål
lerskan, emedan hon var klädd mera pä herr
ska psmanér än de öfriga.

— Min goda fru, — sade gossen med darrande 
rö«t, — tror ni att jag skulle kunna få tala med 
gamle baron några ord?

som
>

W. W.Corry 
Vtce Inrikesminister. 

> N. B. — Utom dessa frihem
man. till hvilka ofvanstäende för
ordning hänför, finnas t ‘ ' 
aeres af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jarnrd 
garna eller andra firmor.

>
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DJUR SOM VÄDERLEKS- 
PROFETER.

fallande oro och nervositet. Sär- 
akiMt gäller detta djnr af kalt- 
»laktet. Tigern piskar sini sidor 
med svansen och gir dubbelt oro
tig fram och tillbaka joch leopar
den far frin den ena ändan af bu
ren till den andra, ja, äfven hos 
den vanliga huskatten kan man 
iakttaga tecken pi oro och olust.

poetisk, att hen drömde om prin
sar, svärmade i minsken och 
skref dagbok på vers.

Förtretad öfver att brefvet gick 
si trögt, vände hon sig till stora 
syster Sara och Bgade:

— Hvad ska jag skrifva till

ftqt fm Danmark. Rlagttne ootr 2 a n b *• 
tiigiamil © a « f e jl 3“- 
mtsmintitrr Slberti bor tilffreoet be 
©erm, fom bor fluget ooet Sagt#, 
rer. 2anbMing:munb ©anfon i Sol- 
bing. at ban tff?ier Tig i Stanb til 
at formge fig noget paa öfrunblag 
of be i al Hlminbeligbeb bolbte bo* 
fumenterebe ctgtelier. Xianbstmg*- 
manb ©anfon bl» mjlig ubiurtmt 
jom Äammetberre Zbogrimj fifter- 
folger i Vfonbittnget. iHageme mob 
bom gif ub pott. at bon bavbe bereg- 
net fig bsjere Salorm. enb Copen 
tillaber bet.

Amogerbonen. Unber 10. 
>It er ber mrböelt *ftirfelffabrt 
.Smagerbontn" 
poo ilnlaeg »g Zrift of cn 3entba- 
ne. ubgaaenbe fru et Funft i Bfa-rbe- 
ben af ilmagetbrogabe ooer Hufirup 
tit et Funft veb »oglebolille i Strr- 
beben af ©oseblanbeeejeti poa Blma-

Tusentals Kvinnor
£nfrrt*b«riilrnä$n Äreejer wb farten* 

bor faort en $#de poa 10 Är., förbi 
ben berbe labrt neglr beruiebe ÄBrie 
4oo fro Äroen ubm

ERHÅLLA MI LSA OCH KRAFT.De meteorologiska stationerna 
offrot!if|«jra hvar dag sina vi*
drrleksroedd* landen och lör kun
na efter grandliga »lodier och 
iakttagelser, hurodanl vädret 
skall biffva följande dag. Men 
mången gammaldag» tindtman 
betraktar dem blott skeptiskt o. 
med ett föraktligt leende, ty han 
Sf;*cr »ig Ha vida mer kantiga 
och noggranna marken for väder- 
förändringar ån den finaste baro
meter kan bjuda honom Under 
årslångt, förtroligt umgänge med 
naturen har bonden, hvars väl
stånd beror på regn och solsken, 
i skog och mark uppspårat säkra 
meddelare om, huradant vädret 
»kall blifva. Framför allt ar det 
djuren, som med *ina skarpa sin
nen marka förändringarna i luft
trycket. Om dessa “Naturens lef- 
vande barometrar” berättar Stu- 
art Furnis» en del intressanta sa
ker i den engelska tidskriften 
"Household Wonds*.

Den mest kända och anlitade af 
alla väderleksprofeter är svalan. 
När hon flyger i vida kretsar, sti
ger högt i luften och låter sitt ju- 
belkvitter tona genom den rena 
etern, dl kan man vara saker på, 
att solen a mm en tid skall stråla 
från en molnfri himmel. Men när 
den flyger lågt mot jorden samt 
oroligt hit och dit, då kan man 
vänta regn. Sedan gammalt gäll
de också påfågelns skrik 
varsel om oväder. Nar detta lju
der. bör man skynda sig att få 
boet inom hus. Stormsvalen har 
fått sitt namn för att den bebådar 
oväder. Nar den kommer flygan
de hän öfver vågorna, tror sjö
mannen. att det olycksbringande 
budet på sina vingar bar den 
storm, som snart skall bryta lös 
öfver hans skepp.

Mången landtman är fullt och 
fast ofvertygad. att kornknarren 
är en ofelbar väderlek sprofet. Nar 
dessa fåglar i stället för att tidigt 
på morgonen flyga rakt ut på åk 
rarne flyga ängsligt och oroligt 
kring tradtopparna, slå med vin
ga rne och skrika högt, då vet 
bonden, att det snart skall kom
ma duktigt metl regn. Flyger 
kornknarren om vintern för att 
soka foda ut före soluppgångeh 
och vänder han ej tillbaka förrän 
solen allaradan gått ned. då kan 
man yanta skarp frost. Blott säl
lan besluter sig den vanliga tama 
gåsen att öfvergifva sin vaggan
de gång och att med tunga ving
slag Ivfta sig upp i luften 
gor den utan någon skenbar 
grund detta, kommer det absolut 
säkert en våldsam regnby. När 
änderna, i stället för att hålla sig 
i vattnet, på dagen gå upp på 
land och spatscra omkring i grä
set för att uppsöka sniglar, då får 
man ej länge lita i>Å den blå him
len och det klara solskenet. Ser 
man. att de vilda fåglar, som hål
la till vid stränderna, lämna haf- 
vet och draga inåt landet, kan 
man vänta ett våldsamt oväder 
på sjön.

Den största känsligheten för 
väderleksforändringar ega emel
lertid fiskarn v. Den, som noga 
iakttager dessa djupets.invånare 
och studerar deras vanor, skall af 
deras snabbare eller långsamma
re simning, af det sätt, hvarpå de 
taga agnet o. s. v., ha den nog
grannaste barometer for hvavje 
förändring af temperaturen eller 
vädret.

Den. som håller bin. kan af 
dessas uppförande få goda vinkar 
om, huru vädret under den när
maste tiden »kall arta sig. Nar 
många »varmar återvända till ku
porna och blott få flyga ut. då 
vet inan. att de vänta dåligt väder 
och ej vilja utsätta sig för storm 
och regn. 11 vad fåren angår, si 
ajro de ej alltid sa dumma, som 
folk tror. De vädra också 
dret förut och uppsöka ett skyd- 
dadt ställe under ett träd eller en 
klippa för att vara i lä Den 
tjocke, ointelligente mullvaden är 
heller mgen dålig väderlekspro- 
fet. Mul! vads jagare påstå, att 
man efter antalet af de gångar 
han gräft och det större eller 
dre kvantum föda han samlat kan 
Muta sig till hurudan vintern 
skall bhfva. Xro mullvadsgån- 
game få och ha ett litet förråd, 
blir vintern mild.

När jagaren om hosten ser. att 
jordråttoma snart skynda sig. till 
sma hil r. vet han. att vintern är 
nära och att kökSen icke skall lita 
länge >änta på sig.

Innan eti ovader bryter ut. äro 
alla djur oroliga. Drt kan 
häst iakttaga i en zookigisk träd
gård. dar diuren före den första 
iskskrällen lägga i »lagen en nå

Det rykte 
V eget»Ne C<

Lydia E. Pinkham »
eger, kar

■ks pé gnwd af att dat verkligen
återställer <iuka kvhwor till belsaa

Lina?
Men Sara var glad och kär och 

bara skämtade till svar:

6n 3ernbanc fra $ombcrf 
til (SRlleleie er planlagt, ben ml fc- 
fte 450.000 Är., booraf .fcalöbelen 
idfles bo» 3tatm.

Tueenden oeh tu#**oden af amerikan
ska kvinnor bafva återställt» till beta» 
*euom Lydia E. Ptnkbam'# Ve§*tabUr 
Co ui poo nu. Lieras bref förvars» å Mm. 
lluk^am » ofiW oeh visa de att dett» 
påstående ej år klel skryt.

likiuiunide. i känning år den fram
gång denna ryktbara medicin nått. ocb 
1*0 alla andra mediciner ock be baud 
lingar lör kvinnor endast experlmvn

Hvarför har Lydia E. Ptnkham» 
Vegetable Compound vunnit ett så all
mänt erkännande': Hvarför har det 
funnit*, trifvit* ovh gjort *å oändligt 
mycket godt under ett kvarts sekdt 

Helt enkelt oeh säkert emedan det 
år rent. Ontaken hvarför ingen annan 
medlvln nått denna bi\>l. är tydligen 
t*medan det ej existerar någon så 
god medirin l verklen för kvinnosjuk
domar.

Den underbara kraft sora Lydta E. 
Pinkham** Vegetable Compouud eger 
Tifver sjukdomar, kvinnan egna. beror 
hvarken på del stimulerande eller ku 
rerande meuel. utan rätt och stätt på 
att det 8r den underbar* "tonlc" 
som någonsin upptäckt*. verkande di
rekt på llfmodern. säkert kurerande 
sjukdomar och rubbningar sAvål som 
Återställande Mtle hälsa och kraft.

Häpnadsväckande kurer lnrn|*j»ortc- 
ras från alla lamMelnr af kun-rade 
kvinnor, af exaintuerade »Jukskider- 
s.or, hviiäa lievlttnat kurerna, samt 
af liikare. hvllka tro på kraften ho» 
I.ydla h. PlnkhanTa Vegetable Com- 
pound, och rättvist nog gifva crkän- 
nande åt Isvdia E. IMnktumTs Vega* 
tahle CompoumL som de ständigt före
skrifri* 1 svåra fall af kvinnosjukdo
mar emedan de genom erfarenhet fun
nit att det kurerar.

Kvinnor, som IU1* af atnärtsanl eller 
oregelbumlen menstruation, ryggvärk, 
väderspänning, hvlta flussen, llfmo
dersfall. inflammation eller varbild
ning 1 llfmodern. sjukdom l äggstoe- 
karne. nedtryckande känsla, svindel, 
svlmnlngsanfall. dålig matsmältning, 
nervös svaghet, eller missmod, skulle 
genast skridn till verBet metl att mot- 
urbeta a II varsam ma följtler och åter
ställa helsa och krafter genom bru
ket af Lydia E. Pinkham*» Vegetable 
Compound.

I alla händelser skrlf till Mrs. Plnk- 
ham, Lynn. Ma**., efter råd. Det ko
star Ingenting och hjelper nitlid.

ger.

—Slerif, att du är här och finner 
vistelsen förtjusande, och att du 
tycker om kusin Gerhard, och att 
lifvet pi landet ar fullt af poesi
..........Och så sprang hon leende
ut ur rummet.

Och Johanna förbittrades i sitt 
sinne och blef alldeles tuppröd i 
ansiktet och mumlade:

— Det är för odrägligt med 
Sara! Aldrig kan man få ha nå
got i fred för henne. Nu har hon 
snokat reda på min dagbok och 
läst hvad jag skref i gir. "Tycker 
om kusin Gerhard", sa hon. Den 
nyfikna tossan! Men jag ska väl 
låsa in boken nästa gång, du!

Och Johanna fällde en tår och 
sväljde de andra, och brefvet 
blef ej skrifvet den dagen.

Magdalena, den sextoniriga. 
med flätan hängande i nacken, 
skref:

"Käraste Sofl! Tänk dig, du 
lilla vän, du lilla gryn, du lilla 
råtta ,du lilla hjärta! Asch, du 
kan i alla fall inte tänka dig det! 
För se, du är så mycket yngre än 
jag. två hela månader! Nu liar 
jag inte skrifvit till dig på fyra 
veckor. Vet du hvarför? Jo, för 
jag var olyckligt kär! Men i dag 
skrifver jag till dig. Vet du hvat- 
för? Jo, för jag ar lyckligt kär. 
Hör nu noga på, så ska jag be
ratta för dig, hur det går till. 
Systrarna, förstås, skjutsar mig 
alltid att leka med Emma. för att 
jag inte ä så gammal som dom. 
For dom ville ha mig väck ifrån 
kusin (ierhard, för dom ä så käää- 
ra. så käääära i honom, kan du 
tänka dig. Och så fick jag aldrig 
nånsin tala med honom. Men i 
går, du, då mötte jag honom i 
trädgårdshuset. Ali du, aldrig 
hade jag tänkt, att det gick till 
på det sättet. Jag trodde, at dom 
brukade hålla ett litet tal först, 
men Gerhard tog bara rundt om
kring mig och kysste mig, och 
sedan frågade han mig, om jag 
ville hli hans hustru. Och då var 
det för sent att svara nej, kan du 
förstå, och därför sade jag ja. fast 
han tyckte nog, att jag var bra 
liten än. sa han, men då sa jag. 
att jag blir nog större längre 
fram. Nu ska vi förlofva oss först, 
och sen ska vi gifta oss. Ali du. 
det ar riktigt härligt! Och gan
ska besynnerligt! Men du ska få 
se, att backfischen på en hand
vändning hlir en fru, du! Hvad 
Sara och Margareta och Johanna 
ska bli gula och gröna i synen, 
när de fåå höra det! Annti vet 
dom"et inte. Skrif snart, så du 
blir den första, som gratulerar 
din vän.

SOMMARKARLEK. T t l crlbfte Srebc- 
r i f 6 b e t g. Rultuiminiiirrfot bur 
i mon-gc ilar rjet en gammd @jen- 
bom, ber er beliggenbe i iirvbcrif"' 
berg illlr1. og fom er ben fibitt 9et> 
ning at bet aUenrlbite Jvrrberiteberg. 
Winiftrrid ffobtr i fin lib ffjmbont- 
men for at betxtrc ben for (rhenter- 
benen, men bar nu i bisfe Tage folgt 
ten til et Snggefonfortium. ber vil 
il ej fr ben» ffiurv og ovfort et mottot' 
ne tPngningbfomplrf* vaa örunben. 
Ten gamle tfogning iigeä t fin Ti b 
at bave txrret i fongeligt Cje.

Af Rodo Roda. Tjent en Sotmuepoo 
1 I o g e. Tet fiabcnfiomiffe Tgr- 
tfues Stooebreftau ratar bot baft en 
CtntTtmng af ca. 32,000 #r. $an* 
Jjortjcnejte fan anflaae# til to. 20,- 
OtX) Ht. tiejen af fieitauratfonobog- 
ningen var fun 1,000 $fr.

Kuhlemann hade fyra döttrar 
i åldern från l6 til 24 år, förut
om en helt ang, som räknade 
blott 8 år. Bara flickor, ingen 
son. och — det värsta af allt — 
ingen svärson heller.

En dag i början af juni hade 
fullständig revolution utbrutit i 
jungfruburen. Mamman höll tal, 
och flickorna skrattade och gräto 
om hvartannat, och pappan stod 
dich teg, sig ytterst konfuserad 
ut och smet slutligen ut ur rum
met.

l.r

Z a 11 i f 5 1 * b e i X 0 i f- 
l a n b. Jvra ilere (rgne af Honae- 
rigrt bar man allcrebe i Urngcrr lib 
icnbt Jvlabe til Zniflanb. og anbr- 
eteber tirnfer man pan bet. Zaale- 
bro forbanbler S of jlarhueegnrn ■ 
SKcjericr. nemlig <i#jbal, 5fet*n 
■fiorb. Zfavlunb, \b«vcr og Jvremlev. 
i benne lib mcb et ftort berlinft 5't- 
ma om at iirlgc beres ffitrlf bertil. 
Cgfaa i jiorfens-Ggnen brafte» Sä
gen Zil Gfsempel fan mrvne», at 
Satting $tejeri bar folgt fin jvfobe 
til BRejctiet i Soareang, .fcorfon#, ber 
agter at fenbe beit til .Ramborg for 
paa et ber oprettet BHejeri at labe 
ben fjcriie til em#r.

3 u n b r n b a b. Ub for $ab- 
funbbanegaarben poa Spaforritien, 
ber 'arcr til Hjirro BRalle, fonbt 
man forleben ifnferru Uouife J^jortb. 
iRober til iljebmanb Ojortb. 2lots- 
gabe. Salborg. liggenbe b#b. Zcn 
gamle Tame nar paa en Spoferetur 
bleven ramt af et .^jarrteflog. Stu 
$jortf) bleti 57 91ar gl.

te 011 e 5 I li e a t e r. Ze 
otte Sfncipillcre fra ZagmartbcU' 
tret, fom brab og nu bogger eget 
Zheatcr i fSrvmtegobe. rejicr i bisfe 
Zage til Sverige tor at bcgmiK" bc- 
re-:- lourro1, ber ffal ftnrffc fig owr 
bet ?lar. bet tager at bngge Zbeatrct 
vacob vneobien, fom ifiilbe hane 'Fe- 
villiitgm til at brive Zbeatret. bar 
virret hoc- jllberti og efter cigeitbe 
faaet bet 2var, al Bfeptllingen ffal 
ixvrv ber. naar Zbeatrct itnar fepr- 
bigt.

Hvad hade då händt? Jo, far
bror Petter, den store godsega- 
ren, hade skrifvit och bjudit alla 
fem flickorna ut till landet hela

6 n fraftig slargt. 3 
$itring oeb Sfanberborg bor en 
forbenveerenbe 2 mcb, fom er 92 
flor, ban bar 5 Bfrabrc i i!mc. ber 
er 78. 80. 84, 80 og 88 «ar. Ze 
6 Bfrabre? Bllber er tilfammcn 508 
Sfar. 3abcren til biefe 6 2#nncr 
var Sa-rcr og virfebe i fit $>alb i 
53 Bfar. -BRubcren bar 03 flat, in- 
ben fom babe.

sommarn.
— Fem flickror, hela sommarn, 

ute pi landet! Peter har förlo
rat forståndet! mumlade pappa 
Kuhlemann med bestört utseen
de. Det här går aldrig väl. Han 
har ju ingen dotter, den lycklige 
osten, och så drar han öfver sig 
fem flickor!

Men for att ickv onödigtvis 
uppskjuta landtlifvets välgvran- 
verkan på döttrarnas hälsa, an
slog pappa K. redan sam
ma dag en rund summa pennin
gar till anskaffande af fulldstan- 
dig utrustning i toalettväg åt iem 
flickor.

Efter en veckas förberedelser 
åkte alltså hela skaran åstad till 
farbror Petters och mottogos vid 
stationen af kusin Gerhard samt 
hemma på den stora herrgården 
af farbror och faster. De voro 
vänligt, enkelt folk, och följde 
den grundsatsen, att anländande 
gäster finge roa sig sjelfva bäst 
de kunde. Och som flickorna 
tyckte det var allra roligast att 
flanera med kusin Gerhard, flane
rades dagen lång.

På detta sätt förgingo fyra vec
kor. Då sleto sig ändtligen flic
korna lösa och satte sig ned att 
skrifva bref. allesamman på en 
gång, så att brefven kunde afgå 
samtidigt; ty post afsandes och 
hämtades blott en gång i veckan 

Men Sara, Margareta. Johanna. Mag
dalena och Emma — alla fem sut- 
to alltså, hvar och en 
och skrefvo:

3 * r g c n 3R 0 11 i n g b t b. 
Aorlcben bebc i Vnngbn Hottipomftni 
vCrgcn BRalling. j£>an blev i fin Zib 
terlig bcfjenbt tor bett 3ver og 3«- 
terfvieretheb, hvormeb bott fogte at 
gforc ilropagattba for ben fafalbte 
(5bcw-'tfe Sangmetbobe, et 3orfog. 
ber bog tffe lnffebe»; bons Hompofi- 
tioner, navnlig be „ffotffe 2ange“, 
bonlebtc tiblig Cituncrrffombcbcn i 
'JRittiffrcbic paa ban-: Zsilent og Zttg- 
tigbeb. @vner, "fom beotxrrre paa 
("rtmö af ubelbige Omilantbigbebcr 
nlbrig naaebc helt at ttbtolbe fig. 
fffont man nu og bo mobtog Gftcrrct- 
ninger om, at iterre ffrbejber af bom. 
faaoel bramatiffe fom for ftoncertfa- 
len, bavbe opletiet Optorelfvr i llb- 
lanbet. BRait vil fra be feiterc 9lar 
minbe6*itans ftort anlagte 'Bcerf ...Itu- 
roala", ber gntvcé biftnof i „Zanff 
fioncertforening", og ban-3 inbtagen- 
be fiantate veb Zfoleiangftattuiet t 
Soraaret. 3 i>c fibfte Blar bavbe 3<r‘ 
gen BRallings veibreb txrret ffrobe- 
ligt, og til 2lut bar ban en t tegem- 
lig .^-enfeenbe itebbriibt, om enb i 
oanbelig £>enieenbc fulbflanibig friff 
og livlig BRonb.

Bt i f 0 1 a j Z a a r tt. BRan 
famler paa Bftiiner bethiemme. ört- 
ftianeborg bar bolbt 30-Ser* 3nbi- 
Imtm fom Bhiin, og tRifolaj Mtrfv 
eller Biifolaj Zaarn, fom bet popu
lärt falbee. fatt wl botbe 100-Sare 
3iibila'imt i fin fyorfalbätilftanb. *or 
itogle Sar fibeit fogte man at txrffe 
stenming for Bfeitaurcring og tiffen- 
rejöning af ben fmuffe Mirfe. tnett 
Segen bube bett. Zaarnct veblige- 
bolbe-s fun baarligt. og forleben Blat 
ftnrtcbe et ftort Stflffe af Kuren neb 
og ftmftc itogle ilia-lbmhnbucr. Zet 
ter ilbe 11b at labe gamle, vrerbige, 
ofteitllige 'Fttgitittger ftna faalcbcö

som
® t $ u I p o a $ a n b r i n g. 

Gt gammelt .{ntö i ^ntrup i Zbn, til- 
bOrenbe en BRuiifer, blev forleben 
Bl it ett, efter at vare anbragt paa ett 
ftor 'BlofPogn, af en begejftret BRett- 
neffemamgbe tronsporteret tra ®tjen» 
.^>oDebgabe, hvor bet hibtil bar ligget, 
til en mere beffeben JlIabB. Unber 
Znitiäporten fab ber i vSullct i Zng- 
rbgningen, bvor Sforftenen bar haft 
fin BUaifo, en BRufifer, fom blante 
„Xvn öong jeg brog af Steb." t?aa 
ben BRanbe fotteé £>uiiforet op, og bet 
f»efc gif, fom bet Var fmurt.

St 0 n g e p r re tit i c b i n g- 
f t c n „$ a 1 b c m a r öiige- 
b c r g", ber i mongeSar var Zan- 
marfts ftoltefte -fbingfl, er nu folgt til 
<fefteflagter ehr. Sagitiit i BlanberS. 
Zcrttteb er ben» Saga ttbe; paa 
Zorbbag bliver bett bra-bt.t

hen.
Bn fjoelben §familie- 

f c f t fejrebc# forleben i Sfffeftorg, 
hvor (Waarbejcr 3en3 Snbcrfen og 
.ftuitni bolbt Ziamantbrbllup. 3e- 
fteno bojtibcligc Slarafter forbbjebeå 
veb, at ben fejrebeé fammen meb en 
lille Bfornebarns Zatters Zaab og i 
Cvcrvcrrelfe af ben lille Bfigce 3or- 
trlbre, 2 B?ar Bfcbfteforirlbre og 2 
$ar Clbefotaelbre, bboraf bet ene 
%for er Ziamantbrubeparret. 3en8 
Blnberien er fylbt be 82, 6an8 .pu- 
fint er et Siar aelbre. $egge et ftrr- 
beleå fraftige og raffe, og pao 3eft- 
bagen traabte be rnbog Zanfen meb 
l!io og tinft fom i beres Ungbom?- 
bage.

V r f t c r g r oc f t e- 
0 m tt a f t i f-!R a n g e r b c f t e 11. Blaa en 

Station poa 3oen bavbe matt en 
Sangcrbcft, fom itiibrrttbi,n blev 
fpoenbt lovlig baarbt for. Zette fntt- 
te? bett imiblcrtib iffe om, og naar 
ben blev fort forbi en Bitrffe paa 3— 
I Sogne og fpcnibt for bett forrcfle, 
var ben iffe unber nogen Dmfttntbig* 
beb til at faa til at tra-ffe. 3#rft 
naar en af BfortOrerne gif ben til ben 
forrcfle llogn og gav fig til at raele 
meb .Voblcrnc. fom ont ber blev foblet 
fra. lagbe ben i og traf Ifognctte i 
bett Zro. at ber fun var en. Zette 
gjnitog iig bver (Sang til lige ftor 
BRorffab for tforforerne og bc tiliael- 
bige Zilffttere.

f r u e
f 11 r f tt ». Sififteitt 3uncfcr bo* 
(Sitmnoftifinfpeftercii bar mebbclt, 
at iffe alene Va-rcrr mebvr til Sta»

paa

teiio efomnafliffnrfiii t Sitte, men 
ogloa Jlroefter og Zogueraabéfor- 
ma-ttb, ja, til et tturiuS i jicritin» 
bar, foruben ftorfte Zeleti af Gg- 
tteno %<riTfler. ogina 'tövviterne famt 
en cufelt iira,itcfriie ntelbt fig.

S e I 0 b a n f f Zaalmo- 
bigbeb bar cn flfra-nfe. 
»Bfationaltibenbe" ffriocr om „B?or- 
ge* Srone" blanbt anbet tolgcnbe: 

iBSan örutib af nogle ligefaa itpaalibc- 
! lige fom bumitie Zelegromnter til 
mgelffc 61abe, bar fuenffe Bflabe pil- 

I let faa fine Scefcre til at iro, at bet 
banffe Vlongebu? intrigerebe tor at 

jifaffe J?riné Bart af Zanmorf jfvr- 
geö bafonte Zrone, og plubfelig finar 

v 0 r f 0 r B t) f 1 e b a tt b l c- bet fan i en egentlig 3»rftanb ltpa-i-
r e 11 f 0 r f d a n b t. Bbflebanb- ,-et,be Samt om Bfrinfens BZavit. Zer
ler yaurits iiarfen populoert fai- pfaj bertil rettelig BemcerfeS, at 
bet „cattft v0r n" er fom tibli- ban: BRajeftoet ilottg Ce-cnr bar oder- 
gere mebbclt ftuffet af tra Strucr braget til ben ioenffe Sigébag bet 

P, S. Gerhard är jttvckel vac- ’0r mrrc ut B01^ lilbagc. Sf 3p»rgémaal. om ben fom bet fttenifc 
kcr. Smärt, lång, brunögd, för- ct liI r" mani> * 5tvucr og et Reprafentont onffer eller iffe.
farligt rar och Itvgglig. l)tt kan ' '^rrort 'n^*a6t 4'recfort fremgoar at fiongen ffal famtnffe i at labe en
garna afundas mig." bct l,t ehiflcbnnblercn var bangc. B?riti3 af fit tfu* beitige Biorgeo

Emmas href lydde: Frevfortet var fra nt af tiarfen* Zrone. fna ftanr bette Sporgémnnl
"Tjära Elsa. lag tvekyr att det öorrrtuing?torbinbelicr i Cbenfc. aabent, inbtil fliigöbagen» Svar fore-

ar mycke treflilt hoss farbror. ,om h0" nnmobet om ^enftanb ligger. „.$iois-, fluttcr Flabet, Sven- 
Faster är mycke snäll. Ja ska m<,b *rta*'n8 nogle Blarcr ; bet fferne blot laegger nogen Bfa-gt pan at 
inte skriva mycke till dig för du fnalrbe:: „Bfanr vor S>r. 1R.. bevare be ntvorlige Snmpntbicr. be 
har inte skrivi till mig någet. Tag ’0lir ^'b- ban fomme til Slnter, nteb fttlb iSet og til '.Rutte og ltbbgttc 
svr vn klädning till min <låcka. 09 bn Tna m ■‘Senftanb, fom ogfnn for bem felv ttttber i Zonmarf.
som ä skjär me röda prickar, som a,llri9 ffol glemtne. faa lornge Ze ba ber bc ombttggelig ltnbgan alle 
jag har fått åv faster. Nu så har bfr i Bierbctt!" Uarfen ffriver 3nftmtationer om bet banffe flonge- 
jag fre för Sara å Margreta å Jo-,' i’rroc,: ^reofort bar gjort bit*. Zbi felv banff Zsialmobigbeb

Cg bet fan man bar cn (Rrmife."

fRejefiffcrieti Siitifjorben 
fan betragtes fom mislptfct. Suit t 
bet forite i!vr Uger af Sirfoncn toge* 
ber ett Zel Äejer. Brfarne 3iifere 
ntencr. a» Äejeme er opfiffebe fra 
tibligere Blaringer, og at be fterfe 
Bfteritrabelier, fom bis-fe Znr flabig 
er (Bjrnitnnb for paa <Brnnb af be 
ftore JTrifer i .(Ijobeitbavn, gfor bet 
timtiligl for jfciiattbcn ätter at fom
me paa 3obc.

n krok

Sara skref:
“Söta lilla Karin! Ilar ar jäg 

nu ändtligen, såsom jag -mskat 
mig så länge, länge. På landet, 
du! O. jag kunde skrifva tio ark 
fulla med beskrifnipgar på den 
harliga tillvaro jag här för, men 
vi ha ju kommit öfverens att al
drig skrifva långt, utan innehålls
rikt i stället, och därför vill jag 
blott säga: Härliga spatserturer. 
eleganta åkdon, skona hastar, kör 
sjelf. artig kusin, präktiga ögon? 
leende mun full af hvita tänder, 
stark hjärteklappning, öntsesi- 

misstager 111ig

Bit roff Zame. BTaa 
4'rocii ub til 'Fabeanitaltrtt „i>elgv- 
latib" veb .Uiobcnbann pasferebe ber 
forleben BRorgen folgenbe lille 'Bcgi- 
vettbeb: Bn iberre baobe faflet fin 
.|£iimb i BTanbct ubeti at anc, at bett 
iffe fimbe fDpmme. Zet lille Sira' 
gjorbe et Spja-t mcb tPcitcne, fad op 
til fin .Oerrc og gif til Bhinbs. her
ren blev ftaaenbe ttvis om, hvab batt 
fftilbe gforc. Ban baobe aabenbart 
flet iffe tamft fig ben Ubgang paa 
$iitorirn. 3 bet fomme fom ben be- 
fjcnbt-: fstttbeligc Snebfermefter 3re- 
ten Batrine .‘öorvboll gaaenbe 11b paa 
Froeit. .tmn faa ftrafo, at .'liiinbcn 
var veb at britfite. og ttben et Se- 
fimbe- Srtarnfning fprang bun iulbl 
paaflorbt ub og biergebe Znrct. i'ibt 
efter itob him ovve paa 'Froen. Zritt- 
paab raftc bun tuinben til ben» $er- 
re meb be Crb: „Ze er en rigtig 
BMalt!" -Sferten forfpanbt inb otter 
2<roen. ©an por i bette SZjcblif mere 
..txtab" enb ©unben og ben fjtrffe 
Zame,

ttaat

Den årst.d förestår nu, d* 
mygg och andra bevingade eller 
vinglösa plågoandar ur msekt- 
verldcn hota att beröfva oss natt
ro och förbittra vår tillvaro. Intet 
medel finnes att hålla dem på af- 
stånd annat än täta myggnät och 
vissa smörjor, mera vidriga än 
sjelfva myggbetten. Insektsstyng 
kunna dertill blifva verkligt lifs- 
farliga, om blodförgiftning inträ
der. Allt obehag nch all fara för
svinna genast genom att fukta det 
angripna stället med en droppe 
Saluhrin.elle^ i svårare fall genom 
omslag med lindrigt utspadt Sa- 
lubrin. Om Salubrin också ej 
gjorde annat gagn än detta, skulle 
det försvara sin plats som oum
bärlig husmedicin : men fa let är, 
att det genom sin måtigs d ga an
vändbarhet gör nästan alla andra 
husmediciner öfverflödiga. Salu- , 
brin rekommenderas högt af 
framstående läkare både i Sve
rige och Amerika. (Se annonsen 
i denna tidning).

digt .om jag ej 
Nu vet du allt:

Stora famnen och kyss från din 
egen lyckliga

S a r a."
Margareta skref:

"Käraste Leontine! Gratulerar 
dig hjärtligt till födelsedagen! 
lag har en tid varit här på landet 
hos min farbror, pxrh från första 
dagen följde jag med faster i 
mjölkkällaren och mejeriet, och 
har nu tillbragt fyra härliga vec
kor i landtlig huslighet. O, du 
alskade lilla vän! Skall jag säga 
dig det? Ack ja. faster ser si 
nöjd ut. när jag följer henne i 
göromålen, och kusin Gerhard ser 
också nöjd ut, du! Om du visste, 
sådana ögon han har! Qch med 
dem följer han mig hvarje stund. 
Det har jag heller ingenting 
emot. Ville gärna, att han såge 
på mig med dessa blickar hela lif-

tmg bange. 
i io egentlig gobt toritaa.

hanna, för nu ränner dom ständit 
me Gärhadd dom ä eha dumma 
jä-< hele bunten men säj inte de 
för nåen. brän opp hrevett skriv 
snart till din ven

..M eorg Stage* bjer- 
Zet er gaaet burtigere ettb 

Sen ttette bcfffabigetDeb1 pcnlet meb BTjcrgningen af bet for 
et $ a a b e f f u b. Bn forgelig 'ulpffebe Voerlingcffib Zet bar b. 
'Fegipcnbeb fanbt forleben Bl t ten 25. 3uni at bet blev tcjlct neb af ben 

|P. . ,. , . .... 13tci> bos iforcellift, Zomrer Clv|engelfTe Zamper ..Bfncona", og net-
.a Lena Idet den lyckliga. Roemu6frn j git*trup. Bit lille, 10-'op en BRaaneb riter, b. 2.5. 3uli
.t tr. st-.ra -s st rarne trösta Qarjg flfobcttbaDncrbreng. 3°l)ant,e» 1 Dar Sfibet oppe af Bfnnbet igjen og 

> ^ r'K ‘1 ' " "ftreten varjcn j0ln ^crfcbam var i Fe- laa inbe paa 3”berrbeben mellem to
11a !'t< em ut en n 1 3 fog boi Rasttiu» Sfoo, gttitrup, 18b mtrgtige Sptttoner., Zagen efter fom 
."m"ur * ’ r,,<ar^ -lr 1 'ar. bernte Zib og legebb meb C le bet inb pan Furmeifter & SSain»

'■ n"r ' ' atcnan'1 unno iRoemuefens libt nngre F»rn; ber .Ctrrft. btwt bet ffol reporerei og
1. att. 8 ,>r-en passat att 1 - c- Mr j ^jcbliffet ingen Sefsne biem- paann fottei i fejlebtigtig Stanb. 

ra. tramaro a nnat t on ra mp Ffrnette .l:gebe ©rit", og 3o-iZet Fjergningéarbejbe, fom Stritjer 
ttmm-1 ni iten »)ster nummer ha nit e: pilbe berfor tage en Fiff neb. .flompagniet bet bar ubfort. beteanei
tx. st nt 1 1 "pet er o namne, ber bang peb Siben of et lobt öletxrr af alle Saghmbige fom et BRriler

inbe 1 3«riruen. Faa en eller an- atgffe. Za Sfibiifroget blev taget 
ben BRaabe er Fe:ten i bet fomme'paa Febbingen paa Sceritet. ."om 
guaet af, og Vabningen. ber beitob af SRbeti tibligere Cfitcerer og fan 
©agl, borebe fig inb i ben uloffrlige rr.ange af be unge BRennetfer, fotn
Zrenge Fen. Bffer at ban Dar bfe- cpbolbt fig i Fnen. ombo-b i Sfibet,
pen forefobig forbunben, blev ben og Sfibet* Segnifaber oa Zofumen-
Zilifabrfomne i at ©oit fjert til 2n- ter blev fmrtagne og 'nnbte: 1 ret 
gebufet t Bfttfjebing. boor ben laiejeef bevoret Stanb. Bt Sig af en af 
Faticnt nu befinber fig efter 3orbol - Strrlmgeme, en Sen of 3orretningi- 
bene vef. ©efre Hnaifal er hnibfer- beftnrer Sang i ©jerrmgbro, 3fif- 
tib afrrvet. og af Sattbhjnligbeb taler lanb, fanbtei i Sfibet.
*or- °t ben lille Zreng pil blive frie- 3 Rctéfagen mob Sereren of bet 
benet alle fme Zage; enbeibere bar engefffe Sfib. Iteptejn BRiitbell. er 
©agllabnmgen boret ftg inb i beg ge ber iffe enbmt tafbet nogen Zom 
3ebbeme. bvor be bog iffe menei at Bjrnbelfen er forrfebig ubfat. ba 

1 - - - o '6ot,e fl'ort fvrrt *fabe. Zrrngent Kitcbcfli Segferer paaftaar. at ber 
o , hleo ftrafe pr. Fr» unber- bar txrnt llregelmeifiabtber veb

5«sU ' rettebe om lllvffen. _ Ftoceburen

B t Seriebarn i a a r g c t.

E m m a.”

Dr. Mites' Antl-Poln Pllls.
MMt|t oeh Ur • jok

MT*«# bufmdrark, r/npSk. ma*p^aorg

ISedrlrk. IomMUpt ej

•1

pBptTEHvet igenom. Dyra Leontine. det 
vore lycka, salighet! Här finns 
nog också en annan ungherre, 
som är mycket artig mot mig. 
hor du. att jag säger mycket ar
tig* Men mitt hjärta tillhör ku
sin Gerhard, det vill jag icke för
neka för dig, som är min bästa 

Och jag tror och hoppas.

Hemskt. Dottern : — Mamma, 
får man straff i matlagningssko- 
lan också?

Modem: — Ja. mitt barn. Man 
får äta upp den mat man lagar. TEES & PRESSE, AGENTER I 

WINNIPBO.
-S/WV-VsO^VsAAVV

van
att äfven hans hjärta tillhör mig. 

I>in outsägligt lyckliga
Ma r g a r e t a."

»te fS-Ur-T,£7*h a» IÄ,-
titiiess5w,

ml r. J. CfoMfécShaijUitmkMMMd».Johannes bref ville inte bli fir- 
digt, tyckte* det. Hon bara satt 
och tuggade pi pennskaftet. Inte 
mer än tio rader hade hon fatt 
ihop. och detta fastän hon var så

» Cfo, Tuledn,O,man
S! »6»* Hall d*C*T
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efter 7. 5“ n i n Sotgr* 
Si ge* GkrunbloP» Borograf 1 faals- 
bmbe:

.Aongcriget Sergt et cl frit, feto- 
itcmbigt. ubeleligt og uatbanbeligt 
Sige. let» Segjehng»'arm er inb- 
gtimfet og arucltg monatfitf.

(InmbloDen» paragraf 112 be- 
itoar i uforanbrtt cfiflclfe.

Btbtogeti. Jnbebareten af 
tronbbiem» tioanefenlor lamt R»ft* 
uenttn og fhibet et fal un ber tiltale 
for Bebrageritt.

Östergötlands län. Treååriga 
flickan Hedvig Lindahl, dotter 
till torparen Aug. Lindahl, Tors- 
torp under Boo egendom. V. 
Harg, afled en dag af svåra kon- 
valskmer, förorsakade af för myc
ket kmsbärskart, som hon för-

Mariestad falla från ställningen 
vid femte våningen ned i gatan, 
hvarv id han slog sig så illa, att 
han ljöt en ögonblicklig död- 

— Riksdagsman Holmgren har 
hos Göta bofrätt öfverklagat Skå
nings-\'i II e häradsrätts dom, en
ligt hvilken hr H. skulle hållas tärt.
til! straffarbete ett år, hvarjemtei — 1 Neapel sammanvigdcs den 
han förklarades ovärdig att i ri
kets tjenst vidare nyttjas.

enahanda sätt. Der efter salute
rade cbefsfartyget Äran på den 
svenska kusteskaderns vägnar 
med 15 skott den tyske chefsami
ralen, frän hvars fartyg helsnin- 
gep besvarades. En svensk tor- 
prdoöåt med en flaggadjutant 
ombord gick derefter ut för att pä 
higsta befälhafvarens fur den 
svenska eskadern vagnar helsa 
den tyska eskadern välkommen. 
Dessutom har en svensk kapten 
ställts till den tyske amiralens 
förfogande.

— Fyra väldiga granitpelare, 
afsedda för Göteborgs högskolas 
nybyggnad, lossades härom da
gen i drrvarande hamn. Tvenne 
af dem vägde hvardera 18,500 och 
de båda öfriga hvardera 15.000 
kg. De voro brutna 1 närheten af 
Hunnebostrand.

För att for ögonen mildra det 
starka solljuset bar boo blå slöja 
och mörkfärgade glasögon. Hen
nes sällskap utgjordes af en gam
mal man, mr Pietry, som minga 
år varit kejsarinnan föl jaktig^amt 
en engelsman o. två engelska da
mer. I kejsarinnans sällskap be
fann sig den från boerkrigct be
kante general Kelly Kenny. Säll
skapet besäg Sv ensksundsmonu- 
mcntct och de vid östra sidan af 
Skeppsholmen förtöjda pansar
fartygen, hvarefter man tog plats 
å den lilla Skeppsholmsfärjan och 
begaf sig ut till Djurgården.

— Europas största guldsmeds- 
Irotik är den nya affärslokal, i 
hörnet af Freds- och Drottning
gatorna i Stockholm, hvari Hall
bergska juvelerarebolagct inflyt
tat frän sin gamla lokal vid Rege-

Svcrige Nyheter.
Kaptenen i Foren-

Erikta Staterna» flottas reserv 
Lind — en svensk-amerikan — 
befinner »ig *&r närvarande i 
Stockholm, 
svenska rlektrotekniske tngeni- 
öro, C. W. Olan innehafvare af 
ett patent pä en af den senare 
konstruerad 
Tillvrrkmngsritten till denna 
(f> svenska flottans räkning har 
nu. enligt N. D. A., erbjudits som 
gåfva till den svenska staten. Den 

undervattensbåten, som of-

Store flobberleier i 
(vinmarFen cr af bergen FD og ncrb- 
lanbffe 3*>rretnmg*mvmb folgt til et 
Zclffab af mffe »tllionirrer. Bro* 
fe?>or Bogt erflarrer JorrfomHeme 
looenbe.

Han är tillika med

6 Juli hertigen af Cajanello, Pas- 
quale del Pezro samt fröken Elin 
Carlsson, dotter till f. sjökapte- 

"Öm" i

SJ 0 t t e r i. Xet melbe» ftu 
Irom»#'. Sutteren .Grelrier" fra 
Jbeftab er rrnbt biettt fra J»bat>et. 
ba BJanbffabet gjorbe BJpttert mibt 
i Jangfttibcit og ttstitg cfipperett ti! 
at reife bjem. le paaftob, at 5 tu
ben var faa larf, at bet var farligt at 
liggc ube mcb ben. bnilfrt 5 fipve
ren ben eg ter. Seb Rufomitcn bib 
r#mte SJanbifabet. '»t 2 joforfla- 
ring funbc optagee. paa to SJanb 
mrr. font iffe par belagtig i BJpt- 
teriet.

uedervattcnshit.
Stockholms län. En mycket be j nen J. Carlsson å 

k laglig olyckshändelse inträffade | Stockholm och hans maka. Det 
vid egendomen österhagen i [lilla Motala, fröken Carlssons fö
ll uddinge socken den 9 Juli. Der |de!>estad. kan alltså nu bland si- 
bocnde grosshandlaren Anton Ina i verlden förströdda barn äf- 
Bexelius' barn voro vid sjön | v en räkna en hertiginna.

lurifttrafife 
.Rttrnpoflfn""» fforrvpcnbcttt bar 
bet bcr#mtc Goof# Rvifcfottlor i 
Vonbon erflirret. at ber albrig bar 
Darret faa mange Gltcriporgelcr fra 
Rolf, ber rilbe teve til JJorge, fom 
iaar.

Zil

nys
v erträ Har sä vai Holland- som La- 

den hållerketypen. torde, om 
hvad den lofvar, vara ett af de 
fruktansvärdaste förstorelseverk- 
tyg, som kan erbjudas i ett mo
dernt sjökrig.

— Polisrapporten öfver förho- 
fet med den for gossemordet vid 
Fiskartorpet haktade f. registra- 

Hjcrtström kommer troligen

Drefviken för att bada, åtfoljrla 
af en jungfru, Ester Andersson.
På nigot satt fördes en 4-årig 1 Två vngijngar från Vasa blef- 
gosse ut på för djupt vatten |vo j fjul deporterade till Ryssland 
Jungfrun sprang efter gossen. grund af ett mot polismästare 

kom dervid äfven på för Lf Enehjelm forberedt pojkaktigt 
djupt vatten och sjöek Äfven | atlentat". Enehjelm har under 
gossen skulle otv ifvelaktigt gått I tiden biifvit polismästare i Hel- 
till botten, om ej hans I l-Arig.i 1 smgfurs och tyckes der välj 
syster tagit en simdyna och bc-|sig cn iaglighetens återstal- 
gifvit sig ut och räddat honom |lare Talrika påminnelser hai-
Estcr Andersson syntes ej till. |va (|j också under sista tiden gif-
Om några minuter ankom hjelp.|vils honom, att två vngiingar för ^arné Sr9 "u’6 3nr,",frr bt"flnTI"

H’be» til henne Gtage og til laget. 
Xe imberfie Gtaget har bog libt me-

FINLAND.
41 e b SR 0 f * il f t i e m é l I e 

bar Slrbeiberne lom ,1#!ge af V»nS- 
fonflift igaat ncblagt iit Slrbeibe. . 
Sägen er lagt i be reipeftive Crgani- 
fattoner» jumber, og Jvorbonblinger 
paagaar ntellent itoniul BJortb iom 
Seprcvfentant for Slrbeibigiverfore- 
ningen og Ricbarb $anfen for Rt- 
brtbémanMforbunbci.

— Den direkta exporten af ägg 
från Sverige till England uppgick 
för fjoråret till 492.092 tjog, re
presenterande ett värde i rundt 
tal af 500.000 kr. Ett svnnerli- 

vackert resultat när man be-

ringsgatan.
K. m :t har fastställt stads- men

41 r a 11 b c n i U r i ft i a n *• 
f a n b. ltibc Juli 3amtibbag rob 
lU-Iibett ubbr»b ber Bninb i (»ro»- 
ferer I. 5f. Sigrelanb» ftore BJur- 
gaarb lolbbobgabcn ti. viben. fom 
opitob i 3. Gtage, anlagelig veb t

fullrnägtigcs i Stockholm beslut 
om uppläggande af ett nytt kom
munalt lån å 50 millioner kr.

— I en rapport från holländska 
generalkonsulatct i Stockholm, 
införd bland de officiella berättel
serna från de nederländska kon
sulaten, framhålles särskildt det 
svenska jernvägsnätet såsom full
komligt mönstergill. På tal om 
vår satsskuhl yttrar generalkon
suln följande ord: "Då Sveriges 
statsjernvagar på ett så lysande 
Aätt lemna säkerhet för statens 
obligationslån, kan man med fog 
såga, att Sverige icke har någon 
statsskuld. Det har blott lån på 
omkring 252,000,000 gulden mot 
mera än 30(1,000.000 gulden värde 
uti -eritvägar, som lemna en full
god ränta", 
statshushållning ger berättigad 
grund for det Imga anseende, som 
de svenska statsobligationerna åt- 
nivta.

torn
att bli färdig inom en vecka — 
Hjertstrom har fullkomligt miss
lyckats att bevisa sitt alibi, 
har ej kunnat visa hvar han vid 
tiden for mordet, d .v. s. kl. 11 f 
m. till 3 e. m upp<*ållit sig, 
der det att flera personer vid den
na tid sett honom i skogen. Ett 
bestämd! vittne mot honom år en 
t rådgård selev vid Soderbrunn. 
Denne, som vid flera forhor 
ställts mot Hjertstrom, förklarar 
sig med -akerhet i honom igen
känna den person, som vid mid
dagstiden gått forbi Söderbrunn 

Ilskap med den mördade gos-

a visa

tänker, att äggexporten frän Sve
rige blott kan räknas att vara 2 
till 3 år gammal.

— “Den vackraste villan i

Han

I 11 r i f t e r n e. Jtoige BJebbc* 
Iclic fra BJolbc er lurifttrafifcn ber- 
oppe nteftaaenbe ftor. .iioiellcmc er 
albele» ooerfnlbt. og be Rcifcnbe» 
Sftital bar iffe paa flora 4lat Paret 
enbog tiliurrmeliräDi# faa ftor. 8crr- 
lig cr ber ett Sia-ngbe toffe og vngel- 
ffe SJeifcttbe, men ber er ogfga ett 
moget ftor Xel Slmerifanett og 
Xanffe.

redan död, ty oaktadt ett par tim-1 hans skull lida deportatkinens 
mars upplifnmgsförsiit af dervid elände i Ryssland utan att ha
vana personer anställdes, lycka- [ [4„ „,n sak' ntre,ij och sitt strafi flrt at 4<anbt’1' 1,flc*om 1'arebeholb-

ninflcn oafaa er bctpbcli^ ffabet.

Slottsskogen” vid Göteborg, po- 
1 is fin kan, har under de månader

un-

den varit tillgänglig för sitt ända- des det ej att återbringa henne | ,,ålagdt af finsk domstol, såsom 
mål endast inhyst två personer, till lifvet. 
båda kvinnor. Efter sin * första

4togniitgcti par a-Murerct i ben altniit-.t. o. m. Johnsons och Mjasoja- ...
— Drätselkammaren i Norr- fdoffs attentatsmän fått. Polismä- *™nbfomfnn8 for 102,400

itroner, Barebebolbnmgett ror i0,-gäst. Stamplena vid namn, har 
villan biifvit kallad "‘Stampeh ', 
skrifver en meddelare.

telje har tilldelat lärjungen vid |sure Enehjelm har derför nu af 
stadens lagre allmanna läroverk |generalguvernören utverkat 
Gunnar Sundell det stora stipen- |,le håda ynglingarne återföras till 
diet å ifioo kr.

,,,.000 og 2igpclanb» v»bbo for 14,- 
000 i Iroitbbjcm» 4fraiibfor|ifriitgs- 
felffab. 4.Finland och ställas inför finsk

Hallands lan. A Lilla torg i 
Halmstad,, der man tänker anläg
ga den beslutade saluhallen, har 
man funnit tre menniskokranier 
jemte andra skelettrester. Den
ena dödskallen påträffades redan passerade Oxelösund, råkade den tMiehikälä socken. Oaktadt 
vid en half alns djup. l‘å två af , 
kranierna fanns hela tandraden i 
underkäken i behåll. A den plats 
som nu upptages af Lilla torg. 
har i forna tider ett kloster varit 
förlagdt.

domstol. 41 f 2 t a t « b it b g c t t e t fot 
inbcpa-mibe Iermin bar 2lortiuget 
bibtil bepilget 8ti.773.000 ilrotter, 
bPilfct er 24.000 >1 rotter miubre enb 
af Segjeringen foreflaaet paa be fatn- 
me tioner. AmiMerlib or ber bepil
get omfring 1 4ti,0(K) merc enb af Re» 
gjeringen foreflaaet paa bet efSlraot- 
binare Subget famt 102,000 t Cffter- 
bepilgningcr paa tibligerc 4'ubgc|ter- 
ntiiter.

S 0 1 f e-il r i f t i a it i a 
banf» geriefolotti i 
2lagen bleP 10. Juli inbpivt ttnber

Södermanlands län. Då lastån- — En svår mjeltbrandsepidemi 
garen "Göta Kanal \ 1 . kapten [härjar för närvarande bland bo
ll an sson. härom dagen på väg|s|iapon i Svdvestra Karelen. Den .
från Norrköping til! Nyköping | uppsto<j fur några veckor sedan i cu enfd v onlC”; ?er

er opfrfrt poa stenbommen aafen, 
bor et 41 rea i af omfring 87 3Raal, 
hPoraf omfring 35 2fog. Xtl Gicn- 
bommen IXrcr ogfaa en ftor 2tranb, 
buor ber cr 4lbgong til bet beiligfte 
4*ab. len nt)e iioloni beftaar af 2 
enftage» Bggninger. Xen ene, 2o- 
Pebngningen, inbebolbcr 2 ftore, luf- 
tige 2oPefalc, mcb 36 2engc i boer. 
J bentte Bfigning bar ogfaa iioloni- 
en» Seftgrcrinbe fit tltrrclfe, bPcrira

1 sa
sen

— Höstens riksdagsmannaval 1 
Stockholm ar nu utsatt att ega

fredagen ilen 29 September
— Xnnu en ny teater kommer 

att anlaggas i Stockholm i höst.
Den skall ligga vid Djurgårdsen 
trén. på Kaptensudden.

— Konung Oscar blef den an
dre utnämnde storamiralen a la 
suite vid tyska marinen. Före 
honom finns blott en sådan, nem- 
ligen amiral von Koster, befalhaf- 
vare på den pansareskader, som 
fur narvarande befinner sig i Sve
riges farvatten.

—. Fru Ella Ångman är en 
landsmaninna, som i flera år xarit 
bosatt i norra Alaska. Hon väck
te vid verldsutställningen i St.
Louis uppseende för sin rikhalti
ga samling af såväl antika som 
nutida artiklar från olika trakter 
af Alaska, med mycket arbete och 
dryga kostnader hopsamlade 
bland eskimåerna, med hvilka det 
ingalunda är lätt att komma i af
färer. Fru Ångman — eller mrs 
(tngman med amerikansk staf- 
mng, — är f. n. på be sok i Stock
holm och återvänder inom kort 
till det fjerran landet.

— Följande historia, som icke 
torde -akna all grund, har af en 
initierad person delgifvits "Stock
holms-Bladet" Den norske revo
lution ist-hofdingrn hr Michelsen 
är. -om liekant. till sin borgerliga 
ställning skeppsredare och drif-

in näring i stort om tång. För — Fiskaren 1*. A. Röstlund och 
hans hustru, deras sonhustru An
na Röstlund, f. Norling och hen- 

fartvg blef beslagtaget af nes syster, Erika Norling samt 
Det var en fiskaren (i. Nordin omkommo den 

22 Juli genom drunkning. Olyc
kan skedde vid Svartsundet i Sö
derhamns skärgård. Två andtå- 
personer. som voro i båten, lycka
des rädda sig.

— För att sammanträffa med 
kejsar Wilhelm anlandc konun
gen o. kronprinsen d. 13 Juli med 
hantåg till Gefle, hvarefter de 
med chefsfartyget "Drott" begåf- 
vo -ig ut till den kejserliga lust
jakten "Hohenzollern", som låg 
förtöjd vid Gråberget. De 
kungliga personerna, som af en 
ytterst talrik folkskara helsades 
med stor entusiasm, anlände dit 
under cn dånande salut och under 
det att tyska och svenska folk
sångerna spelades samt mottogos 
vid fallrep-trappan af kejsar Wil
helm, som gaf en lysande middag 
för dem i sin praktfulla matsal 
ombord- Åtskilliga af stadens och 
orten- mest framstående personer 
dcltogo äfven i festligheten, hvar
efter konungen och kronprinsen 
tillbringade natten i Gefle och 
följande middag återvände till 
Stockholm. Mötet lär ha varit 
af uteslutande privat natur, utan 
något annat syftemil än att visa 
det kejsarens personliga sympa- 

Exkeisxnnnaa Eugenie an- t ier äro för den svenske kooun-

Denna utmärkta

rum encr-
Ifversegla en mindre segelbåt, i Fgiska mått och steg från koinmu- 
hvilken befann sig en person. Hå-Lens sida omedelbort vidtogos, 
ten kom genom den seglande- Igrep farsoten kring sig med för
oskicklighet under ångbåtens för. ffärande hast och har 
Mannen, som omkom, var snicka-1 spridt sig ut öfver grannsocknar- 
ren C. O. XV ickström från Oxel- |na. Trots alla ansträngningar

från befolkningens sida visar den 
— Kronojägaren Claes F-k- fjngtn tendens att aftaga utan 

ström hade härom dagen till Ny- (snarare motsatsen. Farsoten ho-

numeraEHsborgs län. Ett fall af sjiet- 
äl-ka har inträffat i Lane-Ryr. 
Fredrik Johansson^ Borg kom i 
< tktolier månad förra året från 
Amerika, der han i tretton år ar- 
bctjt^iini maskinarbetare efter 
att de narmast föregående åren 
halva varit sjöman. J. har varit 
behäftad med utslag på kroppen, 
men ingen kunde ana att hans 
onda var spetälska, förrän lakare 
konstaterade sjukdomen för en 
tid sedan och förordnade om den 
sjukes förande till Järfsu sjukhus 
för spetälska. dit han i dagarne 
afförts

ösund. J n b ti f t r i e 11 D C b lifta. 
Xer ffritw» fra grebrifsbalb 17bc 
Juli. 4frbcjbet mcb be af 3au(p 
brug»forcningen bcfluttcbc Cmbgg- 
ninger og llbtiibclfer cr nu fat toocrf.

Jönköping län. Häng ej efter 
åkdonet! En liten flicka i Jön
köping, som häroifl dagen hoppa
de bakpå en vagn för att “åka 
med”, fick härvid ena benet i ett 
af vagnshjulen och blef svårt ska
dad.

köpings skyttegilles bana medta-|tar att förinta hela Kyinntene elf-, ,
git sin son. en liten parfvel på dals, ja hela svdvestra Karelen- hlm tan 6cn "»bnenbtge Rontro .

J benne Bugning ftnbe» Sptfcfof, 
ftjeffen, Bruggchn». Rulle og Ffab- 
fjcrlbcr. Xe 12,000 flroncr, fom 
Äriftianta Jollcbanf (jar bcDilgct til 
4fnlccggct, er omtrent i fin .^Ibcb 
mebgaat. llnbcr Jitbuiclfen bar 

| famtlige ’8#rn i bc omfring 9taf- 
gaarbftranb ftationcrcbc itolonicr til- 
ftebe. Gu farlig ^nlbejt fif Jolfe- 
banfcti» Repracfentant, .<fr. Xircftor 
itfilm.

12 år. Denne hade förut iifvat [kreatursbestånd, och inånga 
sig i skjutning med sakmgsgevär.jlandtbrukare stå på branten af 
men fick nu for första gången för- [ekonomiskt ruin. Tidningarna 
söka sig på mauserkarhin — ge-1påyrka energiskt att effektiva åt- 
v ar var naturligtvis alldeles lör | garder från regeringens sida vid- 
tungt för honom. De tre första tagas till farsotens bekämpande 
skotten — på 100 meters afstånd [ — Hr. Robert Sjöblom, med-
voro ej vidare vackra, men sedan [lem af Abo finska idrottsförening, 
sköt han i följd 27 prickar, de flc- [startade den 30 Juni från Abo pr

velociped för att öfver Torneå 
och Haparanda begifva sig till 

Vermlands län. Karlstads glas- [Stockholm. Han anlände också 
bruk är nu fullständigt åtenipp- [i god kondition till den svenska 
bygdt efter den stora eldsvådan [hufvudstaden efter att ha tillrvg- 
vid midsommar i fjor, oeh har å- [galagt hela den betydliga väg- 
terupptagit sin tillverkning af |sträckan på velociped, 
fiinsterglas. Glasbruket, som är 
försedt med nya, moderna ugnar 
och öfriga tidsenliga anordnin
gar. kommer att drifva sin till
verkning i samma skala som före

ffal
ubf#r cr Baugbrugiforcningcti» 
ftore ivflibcric- Ubruftning mcb ntp . 
erc og merc fitlbfomtte RJaffincr famt 
en Ubbnbning af bett tunnel, hbor- 
igjcnncm Xurbineme» Xrift»uanb 
gaar. luuncfcn» Bunb ffal ftrttfc» 
ct Bar ffleter, og mcb bett 
Slraft, fom berpeb opitaoe», bil nurs 
funne #ge 21ibcrict» Brobuftion ar- 
icelig, anlagelig til cn itorre baglig 
(»jennemfnitäprobuffion enb ben nu- 
Pirrcnbc Brobuftion pcb .jSoibrift i 
Jlonttib. Sliberict bar cn fortruf- 
felig Beliggcnbcb OPcrft i Ziftefo»- 

Jobotmefcn, Bergen. 846 Reprocfm- fm og mcb cibcfpor fra 2maalrn«- 
tanter par fremmobt. 187 4!nl#gcrc banett, faalcbe» at anfommet Birte 
inbPiebe» til 2torlogcgraben. Jalt fan ftorte» fra Jetnbanepogn lige ub 
bar Biobet befogt af 800 Xcltagere. i lommerbafinet, og Irimatfcbal- 
3or be i fibftc 4lar afbobe ffleblcm- lerne tnrlle» lige ub paa Jernbane-

1 pogtt til Rcbbringelfe til Jrebrif»- 
balbe, Brnggc. J 2obrt af fire Biaa- 
neber antage» bet, at Xrcrfliberiti» 

g en be 2ager. Xil 2torting og Rc- Ctnbanncffe Pil Ptrre ubfort. 
gjeting befluttebe» mftemmig af- 

25 RarSju bilaeum fei-1 fenbt fo Igenbe Xtelcgram: „Rorge» 
höra till sällsynthetema. Så är I rebe» bon 20. Juli af Brooft og 2og-1 g10r[ot)<, y £, x., famlet til
dock förhållandet hos hemmans- neproeft t Rifor Cle 4lrnt5Cu Jar5mobc'ienber bet norffe Storting
egaren A. Westin i Vlriksbcrg, Cut30to-j»olm, ibet bmt ben 20. Juli Lg ben itorffe Rcgjering fin parme 
Jörns socken, der länsgränsen går|l880 ubnarntes til 2ogneprocft i |^lilfctt og Xat for, bnab ber bibtil er

gjort for 9Zorge3 3ag. Si bil oS et 
frit, feloftambigt og trbrueligt 9?orge.

— Slåttern exh höbergningen i
\'estl>o, som pågått de senaste 
fjorton dagarne under särdeles 

väderleksförhållan-gynsamma 
den, är nu i det närmaste afslu-
tad. Skörden synes i allmänhet ha 
gifvit ett ganska godt resultat. sta riktprickar.Gefleborgs län. En jettelik 

lax fångades harom dagen i Ljus
nan. Fisken, som vägde ej min
dre än 25.5 kg., inköptes af Norr- 
landsl>oden i Stockholm, hvar
ifrån den genast expedierades till 
Norrköping. Den torde vara den 
största af sitt slägte, som på mån
ga år påträffats i någon af de 
norrländska elfvarne. Gamla lax
fiskare försäkra, att de ej sett 
dess make sedan år 1885. då ett 
vidunder på 27 kg. fångades vid 
Elfkarleö.

KristligaKristianstads län.
ungdomsförbundet för Syd-Sveri- 
ge har konstituerats af fyra stör
re missionssällskap i Skåne och 
Småland. Förbundets första års-

R 0 r g c 6 storloge af 
J. C. @. X. aabitebe fit 27. 4lar»m#- 
bc i Xronbbjent b. 18. Juli oeb Stor
logen» Gbet. 3tortcmplar tiauritj

möte hålles i Hästveda uniler Juli 
månad nästa år.

, Jlgt fra Jiorge.
Malmöhus län. Hertigen och 

hertiginnan af Skåne anlände den 
22 Juli till Helsingborg, som de 
höga resenärerna till ära klädt sig 
i festskrud. Ett stort antal da
mer och herrar mottogo dem vid 
perrongen, presentationer egde 
rum. buketter öfverlemnades. och 
mellan led af blomsterkastande, 
livitklädda damer passerade det 

iigar fursteparet till de väntande 
v/gnarne. Sedan frukost intagits 
fortsattes färden till det vackra 
Sofiero. konungaparets bröllops- 
gåfva. der en del af smekmåna
den kommer att tillbringas.

— Arkitekten Hans Thyselius 
har på egen begäran vid Malmö 
rådhusrätt försatts i konkurs. Sta
ten uptager i tillgångar omkring 
200.000 och i skulder omkring 
300.000 kronor.

— Det har utrönts, att dispo
nenten vid Zetterströms trieotak- 
tiebolag i Malmö, Bruhn, som för 
några månader sedan af vek. gjort 
<ig skyldig till förskingringar till 
ett belopp af Icke mindre än 106,- 
000 kronor.

5leffetolben. Stortinget 
branden. Arbetsstyrkan utgöres |6ar j, 15 guIj åtaget at torboie 
af omkring 75 man.

mer balbt Btortemplar en fort Bim- 
betaie. Xerefter opmiimte» Sfotni- 

Ijjleifetoiben fra 10 fre til 15 fre ((,cr ,j( gorpcrebelfe af be forelig- 
t [ pr. Sbilo. 3°t ftemte ti”, tmob 55.ver s

en 4 a 5 månader sedan hände sig 
att ett af det Michelenska rede-

Vesterbottens län. Att koka i 
ett län oeh äta i ett annat torde Xct naite Slrbeibe, fom ffal paabe* 

gpnbc» i itobet af et Bot llget, er en 
np Xant pek lifte Bro, boortteb Ban- 
bets Xeling,iil bc to $ouebciere: 
2iaugbrug»foreningen og Bomttlb»- 
fabriferne lettess. 2augbrug»fote- 
ningen, ber eier Xifiefoefen» b*I* 
iPnbre 2ibc, Pil optage fin bele 
Banbfering i et öeelbigt R#r, ber fp. 
rer Banbmasfen neb til et Gieftrici* 
tete-Parf pcb floefen» Job. boilfet 
Barf ffal afgiDe Skaft tit bet npe 
2agbrug, ber ffal bpgges. famt til 
bett befluttebe Gelluiofejabrif. Jor- 
uben boab 3augbrug»foreningeit feto 
irimget af Skaft, bil ben faa et Bor 
htfett Seftefrccfter til llbleie, boilfet 
jo aabner ftore Jremiibémuligbeber 
til Ggncn» Jorbei. Rrbeibet meb 
ben npe Xom Cilbe alletebe Deere i 
fulb Okm g, om bet iffe bonbe Perret 
npbbenbigt et ctbDerbe en Stommu- 
nen tiibPrenbe nbeipbelig Banbrettig» 
beb pcb Roåfen og oPer boilfen et 
3lettal inben SfommuneftDtet pnffe- 
be Xafftforrctning afbolbt. fotinben 
ben oberbroge». BJagiftrat og 3°r- 
monbtfnb banbe i Bftragtning af bet 
paotamfte Rtbeibe» ftore Betybning 
fot 3tebet» Jnbuflri foreflaaet Bank- 
rettigbeben opgtoet uben Bebcrlog. 
9Ju Bii Cberbragelfen fifferlig gaa i 
Crben og berigjcnncm ben bebft mu. 
lige llbnDhttng of Banbet Deere be- 
tnjgget,

<xpor bet nge Sagbrug og Gciluto» 
fefabrifen Bil blioe anlagt, er enbtui 
iffe afgjort. Jngeniprerne er iferrb 
meb at betegne forffjellige Riterna- 
fiber. 3or I ran»portubgifterw# 
Rebbrtngelfe bil man jo gjeme babe 
Rnfergget faa neer ^atmen font mu- 
ligt, og t ben eleftriffe flraftoderf#. 
ringi Xibé-olber britton man jo iffe 
at anfeegge Jobrifrmr lige oeb So»- 
fen, men paa be Xomler. ber forptv 
rigt baket be fiprfte gerbele.

riets
japanska regeringen, 
affär på omkring 700.000 kr., e>ch 
hr Michelsen sväfvade i fara att 
bli i det narmaste ruinerad. 1 -in niidt igenom köket i vinterstugan. |RaréfrbD. Ironis» Rmt. 

Spisen i köket befinner sig i 
Norrbotten, hvaremot bordet är

nod vande han sig då till konung 
< tscar. Konungen, som di icke 
anade, att han närde en orm vid 
sin egen barm, ställde hela sitt 
inflytande till hr M a disposition, 
satte sig i förbindelse med japan
ska legationen och lyckades slut
ligen drifva det derhän. att japan
ska kejsaren såsom ett personligt 
vänskapsbevis mot konung Oscar 
lät upphäfva beslaget. Hr. Mi
chelsen var räddad; hur han kort 
derpå visade sin tacksamhet är 
allom bekant.

Xramtncnäbrattben. öub beDare 3<rbretanbet!" Gn fbenff 
placeradt på X esterbottens mark [Bolitieté Unbcrfägclfe 1 Rntebning | ycf#gcnbe, Xiflrift»templar for @e-

--------- laf ben fibftc ftore Branb, booroeb 11 [triflanbs' Xiftriftloge, Sinbblom,
Vestmanlands län. Härom da- (Saarbe i jZbre 3torgabc nebbrambte. (,ragte en jSilicn fra 8pcrige fra Cr-

gen märkte Axel Andersson i [bar Itu Iebet tii. at en Rgent, fom bo- [ hmSfaeller, fom arbeiber for famme
\ retarne, V.-Våla i \'estmanland. ebe i ben »aarb, bnor Jlbcn opftob. Igag
rök uppstiga irån den af honom er arrefteret jom mistoenft fot heb y00btemplar» berffebc bet ingen
egda skogen. Han skyndade sig Uagtfombeb eller fortfeettig at baee Uenigbeb. ,
så fort gora lät till det förmodade [forDolbt Btanben. | ______ —-'
brandstället och fann vid sin an
komst att eld härjade i och om-

BJellem ipenffe og norife

62 BJillioncr i ftorn
11 b e i r C plan-oner, .og Sebtboter fra Ublanbet,

kring en långt in i skogsmarken b e n e. Coer bele Beftoplonbene bor Dg mtlila maa go[f ubttanbre paa 
belägen koja Hjelpmanskap an- ber 17. Juli Rat refet et Dolbiomt @runi) a( ärbeibél#»beb, ffriner ClaB 
skaffades och man grep sig an Ulteir meb Regn, #agl. Öpn og lor- 2fni)ftab j _$erbenå (»ang\ $er 
med släckningsarbetet, som. tack ben. Borrft Bor bet melitm JHoffci I „ ba fonlw|ig >,orb nof at bt)rk op 
vare det på grund af skogens tät- 2 og 3. tjjo» tianbbanbler 2otoetg _ Cm ei lager fat mcb a|[c Borc 
het rådande lugnet, kröntes med paa RcinéDolb flog Xiqnet neb fHof- »rtrftfr, pil bet Dare i BJenneffealbre, 
framgång, så att elden efter att fe* 2.15 og ontimbte iJoDebbpgniii-1 lnbfn pj b(jDer ftrrbige 
ha ödelagt ungefär ett tunnland gen, ber imorgeé Dar totalt neb-1 
skog. Beklagligtvis kräfde bran- Ibnmbt. colberg, ber boebe i 1.

— Chef-ombyte vid statens 
jemvågsby ggnader lär vara före
stående. i det att äfveringeniör C. 
F. Sundberg med tdetta ir kom
mer att inlemna sin alskedsans-- 
kan oeh lemna både sin ordinarie

Norrbottens län. På 20 år har 
Lule elf ej fhxlat så stark som 
i år. Att floden har med sig men
liga följder är klart. Vid Hedens 
större laxfiske har fisket upphört 
tills vidare och färjningen invid 
elfvens öfverfartsställen delvis 
omöjliggjorts och delvis försvå
rats, Lågt liggande ängar ha öf- 
vcrsvämfciats. båtar och t edskap 
ha flutit bort, lador stå delvis 
under vatten. < irsaken till detta 
sällsynt stora vattenflöde är den 
intensiva värmen, som smält snö
ni assarna på fjellen. Ställen som 
i mannaålder varit snöbölj»la lig
ga nu bara.e

3aa er Pel oor Jorb boariig ?
. . Jfälge ftatiftiffe Cplpéniitger er

den ett menniskolif, i det den 1 Gtage. rebbebe fig i fibftc fvblif. j*0rge et af be tianbe, bBor 
kolkojan för tillfället boende bort-jspgmngen Dar aåfureret. I Q((CT mejt Br gprjaa[
åt 75-årige kolaren Anders Jans-1 
so ninnebrändes. Kojan, der el-

tjenst som öfverdirektör för ban- 
aidelningen och den honom sedan 
några ir tillbaka tillförordnade 
posten som öfveringeniur vid sta
tens iernvägshyggnader. Till öf- 
veringmiör Sundbergs efterträ
dare soro .ifveringeniör namnes 
redan professorn vid Tekniska 
hkigskvlan C. J. Magnetl

man at>

2aa et De! borc iianbimrnb ubu-
6 t b e f t i g t Ubeir meb eligr? 

den antages ha börjat, nedbrann Jyw og Torben. $agl og Btoffregn Xe arbeiber ftrengf — faa langt 
fullständigt och under de rykan-jflif b (8. Juli Grtermibbag oner mit ffjenbffab gaa, piftnof ftrengere 
de resterna af densjmma fann lgf(,m Bpgbernr. Särft Ipnte og enb nogen onben Rtaéfe i Sonbet — 
man den åldrige kolarens förbrän- torbnebe bet en long Stunb uben og be leoer näifommrre og fporfom- 
<*a *’*£- jRebber. men faa fom ber £>agl ftore meligere enb nogen an ben. {fom*

fom Xueccg, f#rft enfeltoi». Hben fom mer be HI anbre San be. Hge» bet. ot 
en Dolbiom 2fur, ber i Srttet of 10 be ffal mm Wanbt be f#tfte. Jalfalb 

der senare tiden rätt ofta i Små-j JRinuter gjorbe Äarfeme btribe. figer Brcrfibent Soofebelt bet. 
land återkommande mobilise- Xrtpx gif RebbOmt oner til en li-1 $oob fan bet ba Deere, fom er iDei- 
ring> ry ktena har ett stort antal [geioa Polbiont etprtregn. $0 Itoej- en ber t Sanbetf Jeg er iffe nan- 
i vämpligtsåldern varande skräck ret ftob paa fun en gantfe fort Zib. meH til ot fbare berpaa. Bonberne 
slagna ynglingar afskuddat hem- farpolbte» ingen 2fobe at tate om, bor jo Hne Repnrfentanter i Stor
bygdens stoft och begifvit sig at moaffe Hltctic feb noget. iigeiom i0 ting og Segjering. 2p#rg bem. Xe 
till Danmark för vidare befordran |enbei $# til Xärring paa »arten [er be norrmefte til at ubrebe bette fot

biet) Daabt.

lände till Stockhotpi onsdags mor- gen.
gon den 19 Juli ombord å ång- ---------
jakten "Thistle", som fört' -jde vid Göteborgs län. Vid 2-tiden på 
bojarna på Skeppsholmens vestra middagen den ao Juli inkom den 
sida. Vid 1 a-tiden på Jagen för v au tade tyska eskadern och ank- 
kejsartnnan i land for att tara en 
promenad. Hon her sv; 
svart hatt och blått flor 
mej ståtlig och rak hål

Vexiö län. På grund af de un-

S ka ra borgs län. En 16-årigrade på anvisad plats på Elfs-
borgsfjorden Det tyska chefsfar-1 yngling. Oskar Fredrik Svensson 
tyget saluterade först Elfsborgs Ifrån V>rsås. råkade för några da- 
fästning med 21 skott, från hvil-lgar sedan utyder mttreriarbete å

besvarades på'aktiebolaget Tidans nybyggnad i'till Amerika.
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do,™ ljöd körens svar. "men krafvet år öfver hvar 
och en, och det har du svikit."

Solvig vred sig i ångest, det blef mörkt for 
hennes blick, di kom en brusande flodvåg, slog 
högt upp på stranden och sköljde bort henne rsitt 
starka flöde.

Magnus såg på henne.
"Har du ratt att frånsåga dig det mänskliga 

ansvaret, Eva?"
"Rått?"
"Ja, du har alla betingelser att fylla ditt stora, 

kvinnliga kalk och du undrar, om du ej bör gå 
utomkring det, sofva lifsrostema inom dig och. 
trots att du känner saf och krafter i själ och 
kropp, dåsa bort."

"Magnus, du domer mig, men du tänker inte 
på att Kurts hela viken sofver.”

“Jo, men du kom hit med vickande löften."
Eva brast plötsligt i gråt. Det föreföll henne 

%om hade bon kastat sig in i en hopplös och 
ojämn strid, och som måste hon duka under.

Magnus stod tyst framför henne.
"Eva", sade han slutligen, "har du lust att 

höra en -aga. som hor till vår släkts urkunder, 
lien har berattats från mor till barn igenom sek
ler?"

sitta stilla och höra på farbror Magnus' sagor." 
"Ar det friherrinnan Mariana Rane, du talarLifvets Röster Anfallom?"
"Ja. Känner du henne?"
"Nej. endast par renomme. Hon är vacker?"
"Ja, mycket, och hon är k v i n n a, så helt och 

fullt ut, att jag ej kan tänka mig henne annat än 
älskad och alskande, uppburen och ändå stödjan
de, mjuk och likväl fast. Mariana är en af lifvets 
Iiä>ta produkter."

"Och henne kunde du låta gå ifrån dig?"
"Har du någonsin sett en blomstervan plan

tera en sällsynt praktblom ma i steril" jordmån?
Jag knnde det i alla fall inte?”

“Men om hon höll"verkligt af dig?"
"Det gjorde hon kanske då —■ nu håller hon 

hjärtligt af sin präktige man. och hur fästad hon ,______ _
r hM e| |r»sp 1 tomto ocÉ MM tor D* ktafk rtrt

ar i iil -ina barn. är kandt vida omkring. Vi äro 1 «• *■*»' iww
vänner, gixla bekanta och bast si m» •» *• ■■!»»». rnttmnmi a,,

ngUa Vt aatitada so ubu Atotor. na* o haj*
Han latle en underligt tung tonvikt på de sista »TtVaAgS

orden, och Eva fnrstod. att nu föll relikskrinet- na4- i—«< vy to>to fcnyg miJSL
frtrkrywpt. tum. ryernad rar krftkt ocå to..* hån

ll "Ve. Igen. -l*r o«fc KMtor voro Båyltoa. Haas
▼oro fArflärltga, ock hao h»M från ut UU let aa

“Och <litt lif, Eva, det du har lefvat. vill f*u om <tog«o, jsjbfMipå.ttto» i-r n.i-, »»
, . swretiw Berrtne KM BsrvoellH neb så*. MéM

1 u inte berätta mig något om det: frågade han r*R.«am»od*r^d*e »r
■ ^ ■ t tak to dårtAr ett as ettor, om (to« sj kuads kjålpa

efter en naus och kom och *atte sig i stolen bred- bon.»m. kiutr» iakero« todawppgifrst hyr*
En tolf fcuka kurermde aafalton ocb en Iwåi till

vid henne. “Det ar jakthistorier om ädelt vild t. kererede eomb NÄo*i%t. h»« tr.uH »m,\.
f: teti gnsee oeti går 1 ek< Us. Jag tor ekotet Ktr

vi furtalja hvaramlra," tilläde han leende. »«*,om *jutdoewo skuiisåisrkoeuas.maa» tog
•kref. men det tor deo ej Jag ken ej no* be-

hva ryckte till vid uppmaningen att själf tala, »gygsg *»t <£•
att ge ut i ord det. hon knappt längre vågade hysa |
■ tankar. »a*. «<b bjanejuk
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Elisabeth Kuylenstierna. Baoy hade från två till 
sex anfall hvarje dag.
Led förf årligt.—Låkare 

kunde ei kurera-
Dr. Miles’ Nervine ku- 

rerade honom.

Nar hetmes tjänare sedan kommo ned till flod- 
1 räddep. funno de mtet spår efter henne, och 
de sökte forgafves.

“Hvem har tagit henne?’ undrade de.
Floden och skogen, bergen och slätten, fåglar

na och solstrålame, allt svarade :
“Den eviga rättvisan
Magnus tystnade och såg långe in i glöden. 

Evas hand, som han hållit i sin. skälfde. Sakta 
tog hon den till sig och sade efter en stund:

“Tack får jag en gång en dotter, skall jag 
berätta henne den sagan och tillägga: för mig 
gjorde den vägen klar.**

Magnus steg upp.
“Da har den fyllt sitt ändamål”, svarade han 

lugnt, “det gör sagor för öfrigt i allmänhet, men 
sedan fuskar verkligheten ofta bort det.”

“Jag skulle gärna vilja hora din saga en gång, 
Magnus.” sade Eva efter en stunds paus. Hon 
lät orden falla så varsamt och stilla, som fruktade 
hon. att de eljes skulle >marta.

* Det var ingen saga. utan en hård strid emel
lan vilja och kunna. Jag hade hela min framtids
plan klar. när sjukdomen kom och latle hinder i 
vägen. Jag studerade till jurist och drömde na
turligtvis om att gå långt. Hvem är inte Alexan
der vid tjugutvå, tjugutre år? Så smånignom brö- 
tos dock krafterna: jag kunde följa min egen för- 
slappning, som man ser ett ljus brinna ned bred
vid Mg. Och ser du, Eva, det kan>ke ändå hade 
kunnat månas om, ifall jag ej älskat initt arbete 
så intensivt. Jag tror inte. att en kvinna kan 
förstå en mans allt uppslukande intresse för det 
han gjort till sitt lefnaclgmål. Förlåt mig, att jag 
säger det, men hon ar så van att minutera ut och 
småtta med sina själsegenskaper, att hon ovill
korligen blir främmande för den intensitet, hvar
med en man kan fasthålla vid en tankeriktning, 
tre, fyra, fem år stred jag som en Xerxes för att 

öfvervinna mitt onda, vara starkare än det. men

(Fort», frio förra numret).

“Som do vill/' Han Mitte sig ett stycke ifrån 
benor och såg sn i Vrasan» roda gap; det tumla
de och stred där inne. gaf tankar om så mycket; 
heta, upproriska tankar, lust att vara med ute 
t de stora skogarna, eller öfver de vida slätter
na. h^ra skotten smälla och starka roster bullra. 
Ah, han fördömde »in egen svaghet att svimma, 
bara han sig blod, att få nervskakmog, när han 
mötte ett döende rådjurs bedjande, brustna blick 
att känna sig stelfrusen och maktlös efter ett 
par timmars marsch. De var »å eländigt uselt 
allt detta; en margfaltig tillvaro utan raison- 
d'etre.

Mltoti’ Nervtn# gttot*oi
. Hur*, WvUU tilUtito»* OCM 

•torka MDtitiftiti <x* boreeto aarver gon >oa Dr.
Bralla

Han lade sig på en fäll nedanför hennes stol. 
och flå hon nickat ett jakande svar på hans fråga, 
började han berätta:

“Det var en gång en fager ungmö, som hette 
Solvig: henne* hem var en ringa fiskarkoja, och 
hon kande det trångt därinne och langtade att 
se världen större.

Hon g ra t ofta öfver att bara äga haf och him
mel och Guds gröna jord till lekkamrater och 
fortrogna och trådde till människor.

“Hvarför heter jag Solvig?” frågade hon en 
dag sin mor, ”det namnet passar endast för den. 
som har guld och gröna skogar.”

“Nej, mitt barn”, svarade fiskarhustrun, ”vi 
gåfvo dig det namnet for att du var oss en liten 
stråle af den eviga solen, och for att offra dina 
handlingar och hela din vandel åt den höga, ljusa 
Guden.”

Solvig teg, nien hennes tvifvel slogo dock 
med storm fågels vingar inom henne, och hennes 
oro öfver lifvets armod växte till ett frätande 
ond t.

“Nå, Magnu#, jag väntar T*
“Förlåt, jag gi»«mde# att jag lofvat dig jakt- 

åfventyr eller rättare en blek teckning af jakt- 
lifvet, sådan den kan prestera sig 1 kakelugns
vrån”

“Nyss var du så glad, Magnu*, och nu....”
“Har flöjeln svängt. Ja, ser du, Eva, den 

giVtslar alltid mer eller mindre, den krabaten, 
förlåt oljudet.”

‘ For mig ar det dm karavte musiken har på 
Vlfsboda.” sade Eva hjärtligt, “det gor mig bara 
»1 ond t om dig, Magnus.”

“Ja, jag får erkanna, att mifflidande ar nog 
också den mest konstanta kanslofrukt jag ser- 
veiar mitt arade ego. Men nu till jakten. Du har 
sjalf sett jagame bryta upp, det gaf inte ens 
ilhiMonen af medeltida fargprakt, vajande fjä
derbuskar etc. Men enfin!

^Du horde, hur friskt och hurtigt det lät. när 
de “tåtUga grxGagarne hvisslade på sina hundar, 
och du säg, hur käckt husorna lades på axeln.”

Eva nicka, och Magnus fortsatte:
”Vi ha ingen tillstymmelse till sno har an, 

xi nordens »ydlandmgar, men luften ar kall och 
färgerna bleka, x mtermatta. så som jag för re
sten häller mot af dem.”

"Det forstår-jag.”
“Du skulle se klappjakten gå fram öfver ljung

heden just sådana dagar som i dag. Hararna 
liksom växa upp ur jorden, hoppa hufvudyra om
kring med dc underligaste sneda skutt öch falla 
slutligen stela som pinnar ned för jägarnes fotter. 
Det ar lattfånget byte, och ansträngningen så 
god t som ingen, när man bara har mod att taga 
lif.”

. Adre* Dr. MUss M«4t-

“A jag har tankt en del och stridt en del,” 
sade hon osäkert, “så som kvinnor i allmänhet.
antar jag."

“Och det centrum, från hvilket dina tankar 
och - trider utgått: om det vill du ingenting säga ? 
Jag : r-inte nyfiken ; men kanske skulle du ha godt 
af att meddela dig. I)e flesta människor behöfva 
det. för att ej deras känslor skola bli ett slag** 
svårhandterligt broek."
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, botar Hvtta Plnssen“Du tycker jag förstclnar?”
Jag tycker, du vill göra det, Eva. Det är

värru.“
Kom så en kväll, sedan solen gått ned. en för

gylld snäcka till stranden, där den ensliga fiskar
kojan stod, och ur snäckan steg en man, kladd i 
dyrbart glimmande rustning.

öfver hans ansikte låg en sådan underligt 
mörk skugga, att Solvig ej kunde skönja hans 
drag. men hon hörde hans rost. den var bred och 
stark, utan melodi och utan farg, men ändå så 
sallsamt tagande, liksom af stora, rika löften.

Och främlingen steg in under det låga taket 
och blef fiskarfolkets gäst. Han dröjde därinne 
både dagar och veckor, och så blef Solvig hans, 
men hon kände honom ej; hon visste blott att 
han var mäktig och rik, hade gyllene skatter och 
slott med torn och tinnar. Om allt detta hade 
han berättat, men intet, om, livad som låg bak
om den skugga, hvilken förmörkade hans an
sikte.

"Hur kommer det sig.” utbrast hon plötsligt 
häftigt, i det hon smärtsamt rynkade ögonbrynen, 
“att man ej kan bli kvitt minnet? Det dyker 
ständigt aipp igen och hviskar med hes röst oni 
allt det. man skulle vilja glömma. Här vid Vlfs
boda. där ju allting är nytt, där jag ingenting j 
upplefvat. trodde jag mig få slippa det förflutnas 
spöken, men det är en paradox det om tidens 
läkedom, om att man kan med stark vilja tvinga 
tankar och hågkomster på flykten; de gå igen.”

Hon böjde sig framåt och lutade hufvudet i 
händerna.

“Stackars lilla Eva”, sade Magnus vekt.
Hon snyftade till. torrt och kufvdt. Så lät hon 

långsamt händerna falla och höjde det sänkta huf
vudet.

ETT 8PECIELT 
FRITT TILLBUD.

lika litet som han förmådde lugna stormen g» 
nom att låta piska böljorna med järnkedjor, lika 
litet rådde jag på min stackars hjärnas dåliga 
konstruktion. Det var tider, då jag gick fram och 
åter i mitt rum som ett fånget djur och rasade 
öfver min egen maktlöshet. Tänk dig.... pär 
mitt skrifbord låg det bästa, gedignaste material 
för afhandlingar; jag visste, hvad jag ville taga 
af det. hur jag skulle forma det, men bara jag 
satte mig ned, blef det mörkt för ögonen, och det 
kändes så stelt i nacken och uppåt hufvudet, soni 
om någonting inom mig förstenats.

Jag kunde icke fasthålla en enda tanke, och 
så måste jag stiga upp igen och gå. gå, till dess 
jag blef för trött också till det.”

Hvarje läsare af denna ttdnlng som 
•krifver ett b re fk ort pA sitt eget språk 
och adresserar det till

Scand Ina vian Department,
Miles MedlcaJ Co.. Blkhart. lod..
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“Du kan inte det ?”
“Nej. och minst harars, de kräken ha något 

så hjälplöst öfver sig, och just vid denna tid äro 
de också hetsade af örnarna, de äro väldiga jä
gare, niå du tro. Du skulle se dem snarta ined 
vingarna och skjuta fram de hvassa klorna, för 
att, när de tröttnat på leken, låta dem gräfva sig 
in i den skalfvande harkroppen. Det ar den star- 
karv* ratt öfver den svage, lifvets animaliska 
rätt.”

"Kanske skall det en dag gå mig som Mari
ana Rane: jag skall hålla hjärtligt af min man.”

“Säg mig uppriktigt, Eva: hvarför gifte du 
dig med Kurt?”

“För att komma bort från allt, och om möjligt 
börja lifvet pa nytt.”

“Det är synd om Kurt,” sade Magnus allvar
ligt. “Han är dock för god för ett experiment.”

“Magnus.”
“Ja. Eva, förlåt mig; men du tar oförnuftigt 

på detta. Och du borde ha sagt Kurt allt, innan 
du gick in i ett samlif, som du närmast satiri
serar."

Snäckans purpursegl fladdrade, det gnisslade 
i sidendukarna, nar Solvig en morgon som främ
lingens brud styrde ut från hemmets kust. „

Hon fördes till ett slott, dar intet saknades 
af prakt och härlighet, men där dagens timmar 
skredo fram som trötta dyningar, och där solen 
<tangdes ute af gtildfransade draperier.

Mannen med skuggansiktet var alltid god 
emot Solvig. Han gaf henne allt, men allt blef in
tet, ty han ägde ej det enda hon numera träng- 
tade efter, ett varmt hjärta.

Så visste hon en dag, att hon skulle bli mor, 
och hon greps af en hcjdlos förtvillan.

Här i detta mörker, i denna köld skulle hon 
föda ett barn; hon hade icke mod, vågade ej slita 
bort de stängande förhangena, hade ej kraft att 
rycka upp fönster och dörrar och skaffa luft och 
sol och ljus. gick endast händervridande fram o<^i 
åter i de ekande salarna. Då kom en vala på be
sök. och for henne omtalade Solvig sin nöd.

“Jag kan hjalpa dig.j” sade valan, “här har du 
en liten ask med undergörande gryn. Kasta tre 
af dem i floden här nere hvarje gång du känner, 
att du skall bli mor, och säg: “Flod, tag mitt 
barn , och du skall bli hörd. Men skynda sedan 
därifrån och vänd dig ej om. älven om du skulle 
tycka att en rost kved och anklagade dig där 
nere bland böljorna.”

Solvig tackade valan och gjorde som denna 
lart henne. Aren gingo. och hon framlefde ett 
ensligt lif i all sin så kallade rikedom.

Så en dag kande hon sig nära döden, och 
hon lat bära sig ned till floden for att få sänkas i 
den. när lifvet flytt.

Solen glittrade pa de lekande vågorna, him
melen var så underligt blå, grönskan så ljus; det 
sjöng i luften af tusen fåglaröster.

Solvig låg där ensam och stirrade bländad ut 
öfver en slätt, som tycktes henne vara det fagra
ste hon skådat; den bredde sig oändlig ut mot ho
risonten, och hon önskade endast att den ej sett 
så ödslig ut. att glada barn lekt på den eller att 
ungdom trådt en dans på det mjuka, saftiga grä
set.

“Men sökte du inte läkare i tid?”
“Naturligtvis sökte jag läkare, och de gjorde 

livad de kunde: ordinerade lugn och hvila, för
bjödo absolut all slags tankeansträngning och 
rådde mig att resa till en utländsk rekreations
ort.” KOSTAR INTET

"Och ilen erkänner du?"
"Absolut."
“Du ar en underlig motsättningsmänniska,

Magnus."
"Sag snarare, att jag inte ar någon människa 

all». Jag ar kombinationen af »tclnadt blod och 
förtorkadt kätt; det sista aftrvcket af ett vfver- 
begagnadt sigill."

Eva blef underligt blek. Hennes smala hän
der öppnade.» och knötos igen under inre strid. 
Slutligen frågade hon lågt och tungt:

“Hvarför har du inte gift dig. Magnus?"
“Därför, att jag inte skulle gjort lifvet någon 

tjänst med det."
"Men, Kurt?”
"Han", — Magnus hejdade de ord, som ho

tade att folja : “gjorde, hvad han ansåg vara sin 
plikt" — och tilläde i stallet: “har mera mod an 
jag, och inera fysisk kraft också, i fan har. trots 
sin flegma, lust att gora en insats i i arlden. och 
<lu vet, kara Eva, att han hoppas på en ljus och 
lycklig framtid med 1ig.'

"Ljus och lycklig!" Eva log ironiskt, “säg: 
lugn och klok. där ingenting stör dc nedärfda 
traditionerna, dar allting ar ordnadi efter Vlfs
boda familjeregister, och framfor allt — dar sjals- 
strider och andlig utveckling ta si liten plats 
som möjligt."

"Mail kan inte utveckla annat an de gåfvor 
man fått." sade Magnus långsamt, "och jag be- 

• klagar både dig och Kurt, om du till den grad 
tagit miste |Ä honom, att du trott honom höra till 
de starka, fullödiga naturer, som gå framåt af 
egen inre kraft. Han har aldrig tänkt sig dig 
annat an som Vlfsboda härskarinna, och du 
visste, innan du flyttade hit. att emellan värl
den och de sista attlingama af familjen Malnv 
stierna ligo förfädernas gyttjiga vallgrafvar. Du 
valde själf."

“Ja”, Exa lutade trött hufvudet mot den höga 
Stolsryggen, "jag gjorde det. Jag trodde, att jag 
ej brydde mig om annat än en mojnad tillvaro, 
men nu. när det ar for sent. märker jag, att jag 
misstagit mig. Det är inte till dig, det är till 
Kurt jag borde saga detta", tilläde hon häftigt, 
“men han kan hvarken hjalpa eller förstå mig."

“Vill du ha skilsmässa?" Det kom ett strängt 
och kallt uttryck i Magnus' ansikte. "Det x"ore 
kanske något förhastad! efter sex veckors äkten
skap. men.......... "

"Nej, nej, Magnus, du missförstår mig. Jag 
vill och skall hålla ut. men skall jag förmå nå
got öfver Kurt. skall jag kunna böja både ho
nom och mig ? Ser du annars" — hon såg honom 
djupt och allvarligt m i ögonen — "har jag inte 
mod att fostra en ny generation.”

Magnus reste åig. Han gick fram till henne, 
tog hennes hand och kysste den vördnadsfullt.

7En god och stark kvinna kan mycket," sade

Endast litet arbete under Br fritid, flSr 
att erhålla ett snviort bibliotek till 110. 
NI väljer sjelfde böcker Ni önskar. Ktt 
brefkort till oss Ar tillråcklixt för att 
bringa Br alla nödiga upplysningar.

“Nå?”
"Ja. jag började sköta mig, som det heter. Det 

vill säga jag lät en sjuk. förvissnad själ 
någorlunda i fred, medan jag medicintrade dess 
tämligen luggslitna hölje, och resultatet blef sken
bar förbättring. Detta lockade mig att fortsätta 
ett kringflackande lif några år. och när nu släkten 
noterar mina antecedentia, är det alltid "mina ut
ländska resor", som få utgöra kvintessensen i min 
ointressanta biografi. Eljes är jag ett stycke 
oskrifvet pergament."

Eva satt länge tyst, slutligen sadé hon all
varligt :

"Och du har kunnat nöja dig med att tillva
ron endast visat blanksidor?"

”Ja; hade jag varit anhängare af monisnien, 
är det ju möjligt, att jag redan gifvit jorden igen 
sitt lån, men nu är jag en tviflare och sökare, och 
fastän allt mitt grubbel öfver varandets gåtor ej 
gifvit något exakt resultat, har jag dock fått en 
stark förnimmelse af, eller jag skulle vilja kalla 
det förtröstan på en Allmakt, som ger mening åt 
lifvet genom att omdana och utveckla det i olika 
perioder. Jag får väl kalla dem mänskliga, efter 
vi inte ha något annat namn för gestaltning i 
högre mening. "
• "Änglar!"

“Ja, men så tänker jag mig det inte. Jag 
hoppas på fortsatt utveckling och förädling, inte 
på konstant salighet genast efter den korta jor- 
devandringen."

“Och du skulle orka att genomlefva sekler?"
“Inte det jag, den bräckliga kroppshydda, 

du ser framför dig, Eva, med anden inom den. 
Ser du, jag tänker mig det så. att vi under dessa 
nya existenser skola nå våra önskningars mål; 
något vinna vi ju redan här på terra firma, 
på det stora hela taget äro vi krypande barn med 
en trappa af längtan, önskningar, drömmar fram
för oss. Jag fantiserar ofta om den stund, då vi 
som vuxna med säkra steg skola kunna gå uppfor 
de många afsatserna. Och så, Eva. kan det hän
da, att jag bygger luftslott på min tros grund." 
Han stod med armarna korslagda och ryggen 
stödd mot en stol. Hans blick var långt borta.

“V ar det med din vilja vi så fort kommo bort 
ifrån dina upplefvelser, Magnus?Ty du har dock 
upplefvat något. Du har haft en ungdom, då 
du i annat än kunskapstörst drömt om att för- 
vandla tillvarons dödvatten till brusande haf,” 
afbröt Eva det religiösa spörsmålet.

“U pplefvat något ? — med det förstår visst all
tid en kvinna den period, då man älskar alltupp- 
slukande. Nåväl, den tiden har naturligtvis ock
så funnits för mig. Men jag var icke lifsstark 
nog. hade icke den bärkraft hon kunde fordra, och 
så skildes vi utan bittra ord och stora scener. 
Det var endast, att vi båda hörde ljudet af en 
sträng, som brast------------Du får se henne en
dera dagen, när hon kommer hem från Stock
holm : hon och hennes man höra till Ulfsbodas 
umgänge, och deras duktika småttingar springa 
muntert omkring i parken, mycket hellre än de

C. RASMUSSEN PUBL. CO.,vara
724 So. 4lh S-.. I>«M M MlnneopoMa, Mino.

"Kurt frågade aldrig. Han var nöjd med den 
soignerade världsdam han såg.' ’

"Och är så än — men du." Festgåfvor:"Jag! A— jag...”
Det talade en sådan pinande ångest ur dessa 

afbrutna ord, att Magnus greps af ett innerligt 
medlidande.

' Hör du honom — den andre — så kär?" frå
gade han sakta.

"Ja! — Men det är inte det", tilläde hon drö-

Svenska Bilder
och Vrångbilder

Humoroikor, Rklzser och Berättelser 
1—II Del, 890 sidor, vackert Inb.

Pris 85cjande.
"Jag kan inte tänka mig något bittrare än att 

misstaga sig på den, man håller af," sade Mag
nus lågt.

Hon såg förundrad upp på honom, 
rade undvikande:

Zacharias Topelins
Konungens Kina. — Svänlet och 

Plogen.—Eld ocb Vstten. Tre berlt 
telser med Illustrationer. 273 sidor. 
Pris, Inbunden Sgc.

ÄrVil mot sin lycka. - Ilexan. — 
Mafniem! Slott Tre berättelser med 
lllostrstlooer. 406 sidor. Pris, In 
bunden 65c.

Dc BIA.— Flyktingen. —Skuggen 
af ett Namn. Tre berättelser med Ii 
luetratloner. 861 sidor. Pris, Inbuo 
den SSC.

ödemarkerna* Vår. — Borgarko 
nungea. Tvä berättelser med 
straUoner. 886 sidor. Pris, Inb. Sgc.

Prinsessan a/ Vcua, Med illa- 
StraUoner. 276 sidor. Pris, Inb. Sgc.

Fosterländska Hjältedikter
or svenska folkets Hsfder

men sva-

“Det gör man väl ofta — inte i vänskap, men 
i kärlek. Kärleken är nog strängt taget ingen
ting annat än en stämning."

"Moderna maximer! — eller undanflykter. 
Jag kan ej kalla det endast en "stämning", som be
härskar världen och forinar individerna."

"Magnus, det låter besynnerligt, men du är 
den förste, som varsamt letat dig väg bland mina 
känslor "sedan den gången Cafolus Lind läste i 
dem som i ett anförtrodt manuskript."

"Laroluus Lind? Landskapsmålaren?"
"Ja. vi träffades på Corfu...."
Magnus xäntade lugnt fortsättningen; han 

visste, att nu skulle hon tala ut; hennes tankar 
måste omsider få luft, och detta 
ken. Han sade sig själf med öfx-erbevisning, att 
Evas förflutna intresserade honom lika litet 
hvarje annan kvinnas. Han höll af henne som sin 
brors hustru, men någon större personlig t llgif- 
venhet förkastade han som en absurditet. Inom 
honom hade ju känslorna blifvit till ett slags 
katakomber,,där han vandrade bland dödas ben. 
Också hans ungdomssvärmeri för Mariane Rane 
var en död hågkomst, som han dock pustade lif 
i för att ej svika hvad han kallade det bästa inom 
sig. Men i själfva verket hade han under de 
senaste åren haft alla lefvande intressen bakom 
sig och suttit här på Ulfsboda som en resklädd. 
men trött och likgiltig gäst, hvil.en bestyrt 
sin packning och tagit farväl i god tid, samt nu 
endast väntar, att resvagnen skall köra r.am.

Eva lät sin ena fot gunga fram och åter med 
en otålig rörelse. Stålpärlorna på den fina, fran
ska skon gnistrade som små oroliga lysmaskar. 
Hur skulle hon kunna fortsätta att tala med en 
människa, som bara teg och icke ens såg åt hen
ne ^Man ropar dock icke ut sitt förtroende till cp 
förbigående, som icke bryr sig om att stanna och 
lyssna till det!

“Du var på Corfu f”

lUu.

PAUL JOSEF ROSENIU8 
med 24 teckningar, vackert Inbuadeo

Pris 75c.
var hufvudsa-

Fänrik Ståhla Sägnermen f-
JOMAN LUDVIG RUNEBERG 

Praktupplaga med 96 teckningar, ele 
gam Inbunden

Pris $1.00

Mot floden sig hon ej: den var hon, trots 
att hon älskade den for att den tagit, hvad hon t i 
agt mod att behålla, likväl rädd för. Hon hörde 
alltjämt ekot af dc späda, kvidande rösterna, som 
så tydligt sagt: “mor", och ångestsvetten pärla
de på henes panna vid deta minné.

Di var slätten oaktaflt sin tomhet bättre.
Hon såg ånyo dit. men upptäckte då, att huf- 

vud vid hufvud stack upp ur marken. Det var 
så tätt med ansikten, som träden i en plantskola, 
men alla' dessa tusentals drag voro vaxgula och 
Ögongloberna stirrade dödsbrutna.

‘"Ar du Solvig?" frågade en kör af röster.
"Ja”, svarade hon bäfvande, "men hvilka 

iren I?”
"De väsen, som kunde fått lif genom dm 

kraft," svarade kören, “Hela den människokedja, 
länk vid länk, som du af feghet slitit, vi äro af de 
generationer, som kunde fört människosläktet 
framåt, men som du hämmat. Vi anklaga dig. 
Solvig r

Hon reste sig dödsmatt.
“Och om jag i stället med er fört ondt m i 

världen." sade hon.
“Öfver ondt och godt rida större makter än

Fritiofs Saga
—ål—

ESAIAS TBGNBR
Pra k tupp laga, med illustrationer, ele

gant Inbunden
Pris $1.00

Svenska Folksägner
nmUds Mint försedda med elooere- 

flaka anmlrknlngar af H. Hor- 
berg med 48 leckalagar, vas- 

kart Inbunden
Pris $1.50 

Jas Olsons Åfventyr
Jer en vermlaabk emigrant» rea 
orälefnadaodee I det Norrs Ame 

dks, med 80 tUuettmdoaer, 
vackert In bondea.
Pris $1.00

om

PortofrUt mialnd» vid 
efjeloppet.

C. RASMUSSCN PUBL CO,
Taa-vaese.-------—

“Men jag är hvarken god eller stark, och jag 
har vite tro på lifvet. Jag tycker ibland det vore 
bittre att ingenting ge dcL1* (Forts.) sä

v
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1 kig gled. Ea aJh al sdSrotna i-xlcr i MjJkt ; r att m..,!a e!V$ D:na HcLEAN & RICH ARD 
•itu kvart bnttskt kapital hal k'Aa dm 
nrfiakhffi fått i otatn det Fute 
uwk KuMWif Ankrt, uttdrr dr---,.

Ur Norges Historia. tenagras fcrmaa Lhe föret* nks-
6» MA1X ST .

Svenska Liar
$ I -25 per styck.

3) Att hålla ärra bost-tr ia.hr. 
2) Att itrllU eödecllio^rti lör ■

•titkålhm var H. B. »x» Fan
<■*■4—1816;, ,x* både ha* ork To* ijyV C,,r Log*Al »t. V Ntkaon

1 »r. r T.
jC4>A5»:,jt: '■ Att 

fursomm.:
SJwhriv» inåjpvut» elltT |Furmta Statrm- 

J«|*aa 
Sydafr-kd 
Canada
Sydamerika 
Indien 
Auatrafaea

grtlve Karl MoflW (1»J6 
—*•*•)» uShnamo ég ■ 
aktning ock fcrtSomdr 1 hvg grad 

H*d år a *14 uppgick rtt »ytt u-j Oe kafle »ujt wg med att vara dc 
ddkvari tur Det åtrrvsam »oraka matarådea» tolk arfor kv-

Dr M, C, Clarke»bagen.... J6,3uD^Mj
i5.5*45»>1^ koskapeni» iftrkW.

b) Att släppa. ut liKf&la
ri

TAXni.aiytCK.
—...... 1...7MU*;

6 658,2c.) i <hxt P Jbrt. 
r.tckh«t.

.K-vntor v') rr Cnug"s • Dry Goodv 
Lhitik, ?1« MA IN »uret.J. A. Sasdela (1818 — t,m,m i

3,Sou,ouu |
De ianadiaka maättnmg.trn vo 

htif vt*d**khgt-o 1 jutet ag samman 
hiftgaftdc med Grand Trnnk 
pptt £f>tUJ2/MJU i dc tre »ubsknp | 
tronerna för Grand Trunk Paul. Iruktträd 
undrr detta hallar, och £t ,025,0 - gatdshäi 

Canoda Atlantic, von:
»kall införlifva* med Grand Truiii. örn

Säed/s h imporr«*. iorvniugm med Svetrge ' « IJ ’’W'‘ bH <*« C-
*-"• >"" ***«■*■« ‘nawl a rtriHa^1"

au lamirt kunde , ro artet* |4 L mer. jencen kon*6(0. persuc, 
u i*n utveckling. Ikn fuefatt- bg* ingnpuark lycka** maa iSoh

7) Att *a are v*eia j 
ning ai ea illa förarbet.-.

8) Att sa grirfrun ior 
jilrr | 9) Att kruuaau k»-::

lov Att uraktlåta ai

< Croceru Co.
>» VVinnipeg.Dr. O. Bjomson

\X i!i3Ci Jv. Xcfia skv-ndsamtkixkasl#vax torekomma ett ulUankt forandr al 
aok l** »7 Ma,

Men »amm. dag i».*y I 1 timnnii
'TVT’*8*-un Uvetallt mellan W I några . »g qili obetydliga uppträ 
n ungamak ten och nkedegie. Fötj-|drti 1 Kristiorna, drt ». k. Torvt 
hr*, karol torjadr Iramtrad* 
der Karl

■ung cabgt grundlagen al 1814 
< kug grad demokrati*.

)1 1 Attden jämvikt, tum Sverige* OBSERVt-fiÄ!Xcle/oie. in.

12 i Att Lita foa 
... \; - ■ ■.
14 > Att låta odugligt tolk 

t ja n» Un elk r ; tns närhet
\tt dåligt elkr «.► j

.Älven eabsknber.i<k>m HMMt
X-»533,3*7 Ior C *n ack an Northern 
obifguUcNier; /jjSo.tjoo för Impeztal 
1'älper Milis i Sturgwu Falk, Ont.
|l5o,ooo för Montreal Ught, Heat I *6) 
and Power Co.; ivr ^uetot !
»tad, £#ju,uuö lör ShawmivviU W»- j 
ter and Pulp Co.; och jCrVau... lör !"* W
Weutern Canada Pulp and Paper i K) Att Ivryunma kvrlu.n

.

,S| A,^r^K^*ehu»r Mrs Emma Olson
g med vu stolt j

J tg har or.au t fm 1.000 Sv g,-n Wutwr öt u- Lom.ee Bndec
till att välj* påt höga ovL skogbev a >.
från 5 till 8 år att beiaia på, 
får ni det. *

Pris $12$, 17$, aoo, 350, 400, 500, 600, 700.

J. Erickson,
»HAL ESTATi: AGT-.NTS.

L O V I S I 1, x I D G E.

slaget Mihtaree grep m, ock det 
1 -VJV Johan» rrgenng hacku mycket munoojr Den gam 

1101* 1*44; De» strid, som liR s*nden blossade upp, ock ovdjan 
appart.oil mellan konungen -x.* »tor ]'ånde »g 1 irätnsta rummet mot 
tinget, ivrtg*k anda ull 1636, dåIståtkåHaem, som Uej föremål lör 
det goda lor kallande t återställde» |«* högst orättvis iorloljciae, under 
grt*Jto omensdigt uUmotesgåmde hvilkeo han afled Ståthållare-

Norge inträdde 1 umooen med IpLstsen lemnades efter Plåtens dod 
<iilom<ia krafter. Des» pwjcming* i Ulls vidare obesatt. Då Karl Jo* 
väsende hade råkat 1 den yttersta Ihan nästa gäng besatte detta am 
lorvirnag dei» ull iuljd ai d*ouk Ibete, hvars dagar han insåg 
norska oxnsrkmn statdkaakrut11räknade, 
ihl <

Norsk
Barnmorska

?talnihgsvilkor, 
»man förr, såNH h Otll lli V i

reist ut • ide
16) Att lata -mar.iknmgir ltgga 1

Mm. M. Holmse», utexaminerad j 
i Kristiania. •

Bostad 380 Toronto Street.

129 TAILOR ST.
Vid betraktande ai Hesau **ffror

Grocerier 8l Tyq
• - HOS— * **

bor ikågkummas, alt ett pund
slcxiing utgör nära fcm dollars

utan en
.

fåfäng oth nyckfull kvinna 
20) Att uraktlåta att gtiv

vara
TOLF ARS PRAKTIK

EXAMINERAD SVENSK 
BARNMORSKA

var drt med ea norsk 
dels till foljd ai de stora ut- Innan, grefvc Vedel-Jurisberg (1836 

ma iordrats under 1814. | —1H40/
Mm med rrfortrntcnket grep äg na

(>4-89)
b*tf~

nen en god ock förståndig upi»fo.st♦

•'Höro. Sutherlaod och Charley M j P. NELSON, 400 DUFFERINPa vtortmgrn b adr oppusi lumen 
' O* na»! alt ordna «u nyaIull och mrd |8>, hulvudaakbgvu
Ior h* Ilande* Ib. vt att

SANNINGEN OM MANNEN.
fursttmma lära Wrntn :31) Att

nyttigt arbete och sp-vrsamhv». 
DettiJ

»rf ämbetsmän, men från 
Drt Ivr »t* lagtmia stortmget ior 11*33 trädde bönderna mera i för

kastade dm s k Hidsvoldsg-aranti Igrunden såsom pobuskt parti, 
en genom hvilken Eidsvoldäor I Samtidigt nådde den s. k norsk 
•iimlinge» ikUdt sig garanti för 1 keten sm höjdpunkt. Allt skulle 
drt då utfardade ny* puppersmyn Ivara norskt, ock norskt var det 
tn och pålade «« betydlig skatt I första, sådant var partiets lösen, 
nl) inlösning al de gamla nks IMen detta väckte motstånd på an 
l>Ank .‘Mllrrtv En norsk Lunk I »at håll, till lvljd hvar af starka 
grundlädes i Ttoodhjein, b vartill I brytningar uppkonuno. På 1836 
fordrades t vångstex krnng, och en lårs storting gick oppositionen myc- 
n , härordning med minskad arme |ket långt, och då Karl Johan, sa

såg veta undrr
ting Ior sm del antagandet al den IRysslands påtryckning, upplöste 
: r bagge rikena gemenaamma I stortinget, svarade ode Uttaget med 
r.*»akten latt åtala statammstern Loven

De tunga bordorna vätkte IskioIU urför krigsrätten. Denne 
må tiga rnotvdyu mot den nya for I dömdes till boter, men st.umade 
l »ttmngvti Då Karl JoKin vai|kvar vid ämbetet. På hösten 1836 
stadd pa resa ull kröningen [Jutnämdrs g ref ve Vedel tiH ståthål 
Tiondhjim, utbrotv buodcoruligke |Iare» ock ett urtima storting sam

mankalladts. Detta storting an

Deti lår m*n läsa i en nyligen ut
kommen bok af tii “gammal m*un- 

i •
under denna etikett. Det är inte hvad säger den svenske?

samt i min filial i Perrival, Assa.

Htt välsorterad t lager af groceri er finnes alltid på hand 

behandling och skyndsam exjiedie ring.

PR0ZE8KV | Nhjn amerikanskt yt s WOM8UH6I
RedbarAOK

någon vidare smickrande- bild hoa 
ger «tf munnen, mm den har ingen- 
ung af rcxinbärms syra Författa
rinnan 
kon visst

-----W-------- den berömda
JAPANS F RE DS VIL KOR X

KM l.RCN!)UM :
'..'.Vi < !M'i ,lf •

TEl.EPHOXE ttwo

Hygiene Cola Co.l»«akror uttryxUigcn att 1 Iv „irdrie „ ,m a! , . ;
. - mte ‘**4kl'r <*et *tarku sta!!t» r sluvitnk t
kuD«, tvart um har hon snarare r£j Mlc , ,Vj .
UBty< dragen til] nunncii, och ,.;.s,llUnL, .o Japans 
som bevis for att hon hor rätUg „ 
hrtytt ytlra s,g «n dem kau k-:. {■„. Q,
Mc.lt lurkunn.i att mutat sjuttio- • R.
tem man vant iorilskade t henne raltl hett.r ha,.v:1 i.
Lr detta rtka askadnmg,mater. . ^ iiE Port Artl
har ho nu u bamt.it atskilltg en a 
renhet, och slutkJanum ; .1^ *U*nna
är att kvinnan ,ir mantK • :v« r

I Manufactursrs af . .

gj! KOLA TONICL. WINEV alar» besl«A <1» t ta stor Isom man nu tror Skand. Advokat
TM<1MAM H. JUllNNOX, wl TiV.vttha.!: al KOI.A. CKI.ERV and PHS1N

217 Logan Ave. n ar, hvluii or <*tf,
Kc^dor: Room 2.1. ( ANaDA LIr 1. j

r.OLA
Utrymmande af Manin h'
Eppgifvande t.11 Kl 

vile^ier, och crl- - 
öppna dorren”?
Aiträdande af den . ti i 

ska jäiwä^hn ^ciaiVor Ilaubin
Erkännande af Japaus prote 

rat öfver Korea.
Beviljandt .A fiskträttigheter i dt har , fvertagit

vlb.nö.a L.rvdf!
I »f \ til. n.ll.< ti-a" t , il j V-Hl ' - 1

ska krigsskepp förtöjda i neutral* 
hamnar.

KOLA BILDAR MUSKLER.
CELERY LUGNAR NERVERNA 

VEPSlN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN.
AtfiJuis.ii).ire sv.i-aisii ni 1'oktim; ch,_______________

::,i pri-, :1V1LDING, ni i c et af M»in ot-li
af dttö

90.A HUT »S »T 
i AM>LA#15 t Tat K>0

Porti p*1 Ave.lägsen i hvurjr af seende.
Hon delar först upp de båda. * 

nens förhållamlv till hvarandra •. 
tre klasser. “Kvinnorna kunna ka- 
tegoriseras i följa ml» tre klasser 
saduiia som alltid ha blicken riktad

ter i -/dia Norge, som åsyftade
att »piinga stortinget ock öfver lloE **37 de viktiga lagarna, om 
lemna 4*Idet åt konungen, nu-u I formandskalierna (komraunaläor 
•1* bleiso Iwstigt dampade Karl I»ainlmguma) 1839 vistades Kari

h»Xu alldel» . ' * ':
Utan »k.il, att kalva jrtått bekom I Norge ock rönte då många bevis 

Hans regering v ann in Ifolkets tiUgifvenbe-t På 1842 
galuu<ia drt tjk.mu.uuit , som <len Iår# J*t»»rting blef strafflagen efter 
af Norge förtjänt, ehuru konungen Ilängre tids förberedelse färdig. På 
vai jirrsoiiligm vördad enh aih&l jhvmstallan ai stortinget hade 1839 
feo, ut* for formingeu med Sveri-1 Ville*tt» en unionskomit», hvilken 

slankt norrman I1 ^44 algaf sitt utlåtande, som för

T. ALLBUTT;V. C. A JACOBSON:kto-1
ARTIST OQH PHOTQ6RAF

Land- och Kommissions Kontormot ett visst mål, .sådana som ai- 
ska flit, <m h sådana som sta passi 
va och se på. De första gifta s.g 
alltid, tk andra ofta, dtu tredje 
.sorten aldrig. Männen delas af ven 
1 tre grupper: de eldiga, <le försyn
ta och de likgiltiga. Till deu iöl 
sta kategorien böra de som själl 
klart och segervis»t kurtisera alla 
flickor som komina, i deras väg. 
Den andra gruppen består af hygg
liga gossar, som ha cn obegränsad 
“aktning för kv*tmajn” och ofta i 
stillhet tillbe något kvinligt \ .1 s. n 
utan att ha »jälfiörtroende iwrg att 
tillstå sm kärk-k. Den tredje sur 
ten består af afiäradagKga, arbets 
samma män, som i-ndast tänka pa 
att förtjäna {.»ängar och stå il ull 
stämiigt likgiltiga inför kvinnan 
tjusningskraft. De gifta sig, otn 
det bringar iknn någon fördel, och 
betrakta kärleken som »11 afivir, 
liksom allt onuat.

Bell rijoto Studio
rörel seti 206 Alexander Ave.Ni skall finna, att i denna gam

la sakra atelier följer man med sin 
'■'totegtinsning al K vv ’ ,,-N s,.,-1 t-d «U att här lås de bäst» foto- 

stridskrafter i dc l.slru fjnaUmn Xr 'lll'r * staden.

Dingvall bl., hörnet af Ma in stn-et.
Försäljer Farmland oeg Stad* lotter i »' 1 dd , nordväste-o. 

Lägsta arvode. Stor lista på stad segundomar.
Förmedlar Lån på fast egendom mot intccbiiinj \ -• ’. • 1. t ' 

sakringar på lif och egendom sam försäljer B Rutter • !. 
från Eisopa .

EN MILLION DOLLARS FÖR 
SLÖSADT

ge, hvilken dock
nm et t" fritt folks stal lin ng 1 Eurv|öfrig< i^klrig blef sfuriMli.nuH.uk 
{Hå, visade säg de 
annat än tai ksarnma.

Alla slags Ved- och 
Kolsorter finnas på 
lager hos underteck-i Ivr st om- allt

Det uppskattas, 
ma försl-.-.is hvarjv är .-I f<»tk s<-ip 
söka finna bot för katarr. Dumt 
för lidatuR att esp» rimeutvia dä 
det iir sä val kämlt, att “Catarr 
ho/orn-’1 ir 
som * giher varaktig bot 
bchantllingar lindra blott , vu n V.; 
tarrhozone. liotar 1 A himlrar - uk 
domen från att någon u 
da. “Jag hiwk katarr i dt v .

,
i Rovan Qm “)ng •-ir 
däran, att x anliga t: 1 
lindradi men Catarr?! 
grundligt Intet tillf.-Ii- 
räkning med Catnnbr-^nnc 
är säkert (4H1 dö'- n at; 
katarr — just försxnk det.

att denna suui-I>e« autokratiske revolutionens Nytt oeh modernt. : ( >-i ...
Raks a lon g

Deti gamla dansk-nuiska monar- Ison efterträddes ai sin tikk* arfta- 
kirn-s statsskuld låg Ull» vidare på Igare, O»ar (1844—1859). Denne 
D.uenaik, och efter labgx ariga un-1ädle och upplyste despot, såsom 
• IrrhandLtigar, unik r hvilkas gångjhun bkfvit kallad, tillmötesgick 
»tormtiku-rn.1 slutligen intogo en I strax efter sin Uronbestiguing Nor- 
myeket hotande ställning, alslötslges önskan att erhålla en egen ör- 
1819 på England» brmoilling en I logsflagg, lör hvilken han hksvm 
traktat , som Iritog Norge från att ISverige själ utarbetade ett lorsLig, 
sviifu lur mer uu toli millioner I med umou.sm.trkr, och företog nag- 
krunor. M« n drt löB sig svårt för I ra ändringar i riksvapnet, hs ar 
lan* le t att ä st 11 dk anm vi till ik hl jämte han bestämde, att Norge
mrd dtiiika summa, ock 1821 års I skulle nämna» iöre Sverige i ko 
stol ting viigr atle länge att erkän- I nimgens titel 1 norska stutsli.md 
isa N ur ges skyldighet att betala, I lmgar. 
m vagran, suto 0111 den furtsa.lt», |medlemmar 
skulle

Telefon 798.
Bostad: 96 Dagmar st. SAVOY HOTELL

titt t-lida läk.-metl!t 
XtlU: 6S4WS86 V'. Street,

TAXA- 9t no PJ.jR DAG, MAl.TlI !■!
J. H. KOLIS, ägare.

IVi P PETERSON
W1NN1PEG

»ka ttjukbjalpeföreningcB

ALBERTAANNONSÉB.. Ejukbjälpsioreningen ‘ 
niut r . drå oiisdaycn k varje må-!

F adilen

GYNNA Våra ANNONSÖRER.
■' r.cea es» ee® ee» eea eeo ec®

Månad»aigilt 50 cts.
U FAGI KiJEKG,

e“I>e ekliga” tala kvinnorn<i illa 
om, fördöma och finna ueinutståml 
liga. Fcir tle försynta ha vi djup 
aktning — och bry oss inte om 
dem. De likgiltiga af sky och för- _ 
akta vi — och gifta oss med.

Männen tåla inga motsägel 
oth en klok kvinna sårar aldrig de- j 
ras f åläng a.
»jälfbehärskning, hvilken fond al 
skönhet, koketteri och behag, hvil
ken psykologisk blick och hvilket 
förstucket kelande med »vaga si 
dor fordras icke för att göra rtt 
så tungt, trögt och -istahigt väsen 
som mannen till en" slaf af kvin
nans vilja 1

En karaktäristisk egenskap för 
mannen är hans oförmåga att kun
na tänke, logiskt (sic!). “Männen 
påstå alltid att kv.nnan till ha 'si
sta ordet* i en dispyt. 
ror endast därpå att kvinnan all
tid ät situationen \ uxen <xh vet 
att dra snabba ot* riktiga siutsat- 
;-*r. I en dispyt motsäger mannen i 160 aeres a >3.00, första bet J?*****» ränta >24.49 o. 9 årsb. a $60.00
sig »jälf tolf gånger på tio minu-! *’ 3.50 “ ^3-9° ' 28.58
ter, hans tanke hänger sjt tnviå “ 4.00 95*^5 32.64
last vid hans s>Tipunkt, att han ” 4.50 36.7*.
bhr fullständigt oförberedd för en " 5-00 1 ^9-^5 40.81

11 5.50 131.80 *’ 44-6.J
for kommer han alltid jämmerligt ** 6.00 l > o 48.98
till korta i en dispyt med en kvin- 
na.”

Han inkallade fk-ra qya 
i regeringen, såsom

haft de mest olycksdigra Iden framstående advokaten Fr. 
folj<kr. Ivndast genom konungens I Stang, öfverstelöjtmmt Foss och 
oruhbbghvt kunde storunget öfver-1biskop RaUlervold. 
tvgas ..ni, ..rt intet annat var att I Äfven i stortinget hade fk-ra un 
göra au att ratta *g efter .-rtor- |gu mäu trädt i förgrunden, bland 
makternas fortlnngar och betala |<indra ^.n framstående jurvsteo o<h 
Kvnun^vn lat de t o*ksa fa »sk.ixla |statsckononien Schweigaard. 
en haJ isain tald af den lunUmd* 
x * rklighrten genom att suintnan- 
«lraga m delvis of svenska trupper 
bestående här vid Kristiania och 
genom att låta en svensk eskader 
kasta ank.tr utanför hufvudsUadcn.

\onofeBK & s':alv.\d:« WICTASKIWIN, ALTA.
Finaitisekruutn^e.

St. Skandinaver!bJ

Godt land,hvarest IGVffl otät dmttojd.
se i-iT'srz ■■

Hvilken takt oth

11848 års franska revolution och 
därmed förknippade hätuk-lsei i Eu
ropa blefvo icke utan inverkan {»a 
Norges inre förhållanden De gåf- 
vo i flera aJseenden samma års 

. . storting dess prägel. 1851 blef 
samma storting antog *n a tva I wksl ^a.k plals.^, lär ,-n
Ivt^ärmlr »tort.ng gvdUn.la lag«« eodalistisk rörel*. "Thramtrrna " 
0.1, u^halvamk al a rit ligt n*l kallatks vfter

wh W'Uj U-'lut f“X «>» Xung l ^ lcöarr, stmk-nu-n Mar
lig vint t ian |cu* Thrm*, iitadkumm.. inga

At 1831 lramställ*. flrra iamg Istorre npptraiWn, ty ledamt längs 
lig» propositioner om ändringar i |udrs löre utbrottet al dessa. LG 
grundlagen, hvilka konungjtn fannI veeagiold, som 
betinga» al (ka dåvarande staJloin 1,5^, 
tn ovh ai hvilka samtnlen »är

Jordbruk lönar sig. Det vill be!jia gig för c!, 
kommer tillstaden. Viinlv

.!!• butik, da ni 

.t stort lager af 
manufaeturvaror, färdigsydia kinder, s': i, na Is varor, 
m. m. Därjämte hafva vi ett fnir.

t Bim

Canadian Pacific Banan af grocerier
samt porslins varor o. s. v. shar utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vest. 

För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande vil- 1 
kor: 1$ The Horse Shoe Store,

Ottos1 n & Sealund
För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående 

tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 pro
cent & resten af köpesumman efter ett års förlopp, och därefter de- 

| las utestående kapital och ränta enligt tabellen, som visar bctal- 
| ningsx ilkorcn för % sektion land.

i iDetta he-
Volefon 62.efter Vedel» d*»d 

utnämts tiH riksst&thållarv, 
lemnade 185b vin post utan ttt få 

siiklt la »te sig vid den «.mz upphui |n4gun efterträdare 
v ande al konungens endast suspen- 
siva veto 1 Iråga ai allmän lags na

riflflway St. Eaet

JOM
« -70.00 

80.00 
90.00 | 

200.00 | 
110.00 
120.00

Oscar I visade j allt större ban-
svn ull norrmännens on .ktureg.tr 

tui Samtbg» *.sa prop. .»Uontr I n xn (ader och v-ir ,UriuI ai *,m
io. kostades rnhalbgt ai ilslmvctc, uppburen Pi 1850-takt
Nturtmg, framställde» sedermera 
alltjämt under Karl Johat as rege
ring, men rönte alltid sam ma öde.

D: Baldwin & Dixon trhuleLäkare och Kirurger 
Förlossningar måste arrangeras 

för i tid.
Kontor: Walker’s Apotek. 

WBTASKIWIN,

v.sade sig i Norge hksom i Sven 
ge en stark materiel förkofran 
framkallad af den ntvic^ade na 

En annan fråga, som ocksl slod Inngsinhrten. de förbättrade 
på dagordningen sedan 1**24, vat I färdsmcdlen (järnbanor från 18^1 
konungens starka missmrje I ypperliga landsivägsanlaggningar)
norrmännens >•nskan att fira den I omt neutraliteten under wstmak- 
17 maj såsom sm fnhrtsdcig. Ko I terna» kng med Ryssland I s>n- 
tHUkgra ansåg och drt rn**d ratta 1 gjorde Noigts sjedart och
att ih-nna dag endast väcRt* I fiskener stora framsteg; dess han
ne t *f händelser som borrle glöm I delsflotta utvecklade sig tiU en af 
ma> han på den 17 Mai | de största 1 Europa
såsom dra dag, då v.drt ai en 
dansk pnns Ull .Norges Lon ung äg
de rum på Eidsvold). Mellan ko
nung och folk uppstod *n misstro, 
som länge höll 1 sig och sårskildt 
undrr opposition sst ort mg» .-t 1827
trädde i dagen Statsrådet Cotirtt 
ställdes under åtal urfor riksrätten 
men hikaedes. *

För att få drnga förtfri af dra na plan att betala upp landet på

hJa' D* t. sv, , . • - -u h- :‘ : ' ‘ ‘Scts
at. greternax gudar månd* ryM landkommi^ionai Um . .w » *t - Ua.,, at. »a g

mannan mer än någon annan larel-jkPP ^ dato »1 k 1 "‘Ln- n »etn .u.ratar obetald *f •
se på jorden ar en slal under ii».'baUva knpemunman m .ut: - - e.trr procent på hela den ute-
domar oth moder Så Unge ni- fiende bulan-ai, ... I. U' t ånru.,.:.» al lu|.esuiniaab i (yra lOa Vetta ktwin. - - Alts. | föntoljer land, vildt såva 
got är "stil”, det må vara hili stora årbga v. . r „ ,r r . unn»a <!ur ai jim-eut. Om kv FASON, AKBUTR n. h VA* imprnvrd" i alirt d-lar af AUmr. 
som ett spöke ed obekvämt tota iP*1*® “ *os-t: l"1 ” • ' Ä *’ • er** *'1UI ' **- *!'t i»r ra garanteras KeparaUonsaiue .-. , . , . ’
en tvångströja, skall han håra det'«Mden» på det .v, ta . oth np,,l„ra.Kkl ai byggnader da reta- ten Wör.» med stor kyndsamhet ‘ 0n»Ur •<» « «n term 1
al fruktan att annan bb utskra; dea. Otn tendH mgaru.,- ■ r t -resmark :c. pa eU tor Jandkom- j 

b^k i:Un ‘mits.onir.tt tiUiredsstallande ratt, accepteras delta i stailet lur od-

LAND AND COLONIZATIONALTA.
CO.

lnoci nair,-

u^i^tjVetaskiiin Älta.¥
nOTP

detta dis?rikt, Hkrif ti fl om.1 Skilda Ämnen. t ad af stu vänner och 
Och på samma gång hånar har ling. 
kvinnornas moder, »om dock all tio
ge anledning tiQ iårgglädje och ste »-rlägga en sjättedel af köptsu mman

Så klandrar* han fika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år.
AFi/RAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fullo vid \

CHAS. OLIN, J. P. 
Manager, VVei2u>kiwm, AIUl

Walldorf Hotel 0mk"i W :" ^
K. FLEJtinXO.

Box 254.

Köpare, hvilka icke slä sig ned på Landet som ofvan sagdt, må-
kontant och balansen i fcm

Under eder vistelse i staden, ärVÄHLDENS HfrFVVDSTAD 
Att LoaAna är v*rldru> kulvud 

stad på mrt ia Ht *ått vt 
orsak, n t dl n»miuu«a *h-og-|nom e* märklig tabell, putosrrad 

bet mot löremngee uudri drunaslol L,>n4ou Times, iter kapitalin- 
(utsta tiduskdte är ingstend* att I sättningar s.an gjorts under lör 
söka t missgrepp Irån Sts riges el ma hälften *1 1905. Denna tabell 
ler den norska regeringens nd*. j visar, att under årets först* ses 
Att nkaståtbålloreämbetrt. hvilket |månader en summa <U ieke mindre 
enligt griindloveu knndr i 
*| nmil men. lörsUme mdsat Ibspilahster sabskriberaden ti l lö-

tog retag i olika delar al varidrm I> 
hansvu till handrlsema 1814, knop j nva löteUeUerna i dm fjärran v 
past vieka något imssmöji- Drlstem kalva rihrit Innan en tram 

beklädde detta viktiga I stående stäUmag i kollårets t

koosu*ärlight-t.
kvinnor»** för deras pratsamhet!
• Ob, i dras» politikens dagar! Pra-1köpet, gifves cn reduktion motsvarande tio procent af fem-sjättedelar 
ta vi mer än männra? Nej. "tusen af köpesumman. Ingen reduktion fråu summan göres för senare be- 
gångvr nej! Jag frågar a&a ärliga talnieg före törfafiotideii. 
mämuskor på brder och surovete Intresse efter sex procent tagvs, då år »betalningarna gå öfver
kan näguo prata mer.i strunt än forfaJlotiden.
graomsmttsm.innt-n 1>H ir abso- OBS ! Om »i ej ar i tillfälle att köpa land, så skrii efter våra 
lut omvjhgt!” amfletterVoch böcker, visa eder hum man kan erhålla ett

HOMESTEAD af 160 aeres (129 tunnland).

F den ratta platsen att stanna 
på. Första klass inredning. 
MOderata priser.

Adam A leker, Lfdae, Alt c

Svensk urmakare • :'
%a» än /,! >2,721.486 af Storimiameus Reparationer af *TLi »örter» 

vägg- och ficktir utforrs otrsorgv 
fullt. Väg^- och f cVrr iimt ett

För Reparering af Klockor och 
Smycken, gå först till

R. A. Jacobson
i den Skandinaviska Urmakaren ock r!*S* P"1 teger. _ 
: Jnvelrrartn. Ett stort nrval al Ur | 
ceh Smycken och jnva*er alltid på'
lager. Parti ock aainnthandeL X

/
anförtroddes svenskar, dk +

F. T. Criffin,
C. P. R. Land C om missioner

'det ar dålig ekonomi

sI) Att un i morgon uppskjuta
hvad som kan göras i dag.

3) Att bruka säden okrossad tiB

»tt IgUiunrr,
John BnO fortsatt att ådagalägga 
sitt intresse lör Förenta Staterna

drt , aktad! her NTMAN BIOS.,
Urmakare.

WBTABKIW7N, ALT»,

, ömkat», enen S*.kså
grannUgn väri att rer. på Skandinaviska brrt besvaras pa samma språk.

»A v ',
■■ WmtMtmm■
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15 cents per Burk
PRIMA ANJOVIS Nairn Place<

lör ett tag» med iRent och oförfalskad t är

BLUE RIBBON 
BAKING POWDER

itkorgarme rid som-I små burkar,
merutflykter, tffl koe andertrtknade

GUSTAFSON &G0. LOUISE BRIDGE
Nya gator, Nairn, Alexandra, Kent 

och Minto, med plank-trottoarer.

Priserna vexla frau $160 och högre
BETALNINGSVILKOR: En tredjedel kontant, resten i tre half&r*etahun«r*r el]cr 

kontant och $12.00 per månad.

I S » LOO AN AVENUE, WINNIPEG.Pbooe 284

FAST EGENDOM Såsom ett t'?Föl| lnkaumin. ty p» Ullpued
marknaden må anföras, undert. »7 K mg St WinnipegBenok vårs Juli måned utfärdades omkring 
1,200 lagfartsbref å härvarande 
lendregistnrrungakontor

olyckshändelse vid c r i
Två snackar*, efter 

namnen att doma fransman, arbe
tade på en upphöjd ställning, då 
denna plötsbgt gaf vika och båda 
fullo ull marken, erhållande »våra 
skador. Båda äro gifta och bafva 
familjerna 1 Montreal.

Dödens Skördar.
Liemannen har 1 de 

git öfver tröskeln i några af våra 
landsmäns hem
ailed en af vår svenska koloms 
kända medlemmar och en af de 
äldarta, Mrs. Anna Johanson, 
ålder ai 67 år
moder till bvggmästare John 
Mattson 0U1 Mr. Charles Mattson, 

SNART BEGYNNA de »toca{L?“J,e Bridr*» bo* hvilky hon tan 
exkursionerna ai skördearbetare *K>tt undrr »in vistelse i
Omkring 15,000 man behöfvas i årj^mn‘Pe£

drig make, Mr. Matts Johanson,

'J0
dagar sti-

R station. I fredags morse

T. C. KEENLYSIDE,
LANDMÄKLARE OCG FÖRSÄKRINGSAGENT

Nanton Block, 430'. Main Street,
1 en

Den aBulna varHELLO, BOYS!
Endast $25,00

Winnipeg.

Hon efterhmnar en ål- Skall du sända efterextra för att inbärga grödan. Ar
betsförhålUndena i staden äro pä j “*?*• u,otn »dner, barnbarn,

släkt och en talrik vänkrets. Hon 
vgr född i Vännäs, Vcsterbottens 
län, och ingick 1858 äktenskap med 
sin öfverlefvande make 
peg har hon vistats en tio års tid 
ixJi var en nitimk ech aktad med- 

ÖFVERINGENIÖREN å C. P lem i lutherska församlingen. 
R . Mr. W F. Tve, har i sällskap Ifeyrafcungen ägde rum i lördags 
nwd den till Panama åtgående m e. m. pä Kknwood kyrkogård i 
gtniör Sulhvan (öretagit en inspek- Ixmisc Bridge. Sorgégudstjänst 
tioosresa öfver nybyggnadsanlägg- hölls al pastor A. G. Olsson i Mr.

Nordvästern. Angåen C ka.v. Mattsons hus å Plezrie str., 
de dubbelspåret mellan Winnipeg dit en skara al släktingar <xh van 
oth Fort William upplyste han, att! ner samlats. Därefter fördes den 
arbetet skall genast påbörjas och blomsterhöljda kistan ut till Elm- 
pågå åt både öster och väster med 
Kcnora som utgångspunkt

Hustru och Barndet hela taget goda. Agenterna j 
synas ej kunna få nog med folk för 
järnväg»- <xh andra groiurbeten. 
ty man synes föredraga skördear
betet

För $25 00 Kontant e rhåller Ni en fin byggnadslott. Pri
set är $110.00 och återstående beloppet $10.00 per månad. 
Dessa lotter äro belägna på Oak Street, Fort Roug*. 40x120 
till <» bakgata. Några bättre lotter äro icke alt få; h<»ga 
och torr af väl skogbeväxta. Passa på nu1 Detta är det 
bästa godtköp 1 hela Fort Kouge. och de blifva aldrig billi- 
gare.

I V mm
z Syster och Broder, Fader och Moder eller andni släktingar?

du sända päimingar hem eller insatta 1 hunk1 
SKALL du resa hem eller behöfver du bistånd och underrättel 

ser för annat ändamål, så gör mig ett besök och jag vill göra mitt 
allra bästa för din räkning.

OM du icke k*m komina på dagen, så träffas jag på kvällarna 
Sedan Augusti förhdet år bar genom vårt kontor till Skandina

vien hemsundts öfver 13,000 Kronor.

SKALL

Ett varmt hus på Pacific ave., nära intill Ellen Street, 
med 8 rum, vatten och sewer, priset är $2,300, på lätta af- 
hetalningsvilkor per år Fatt gtxliköp för någon Kom ihåg 
vintern är snart här!

FinMatserveringIUMTM
\ AROYLE

Den skandinaviska restaurationen 
211 PACIFIC ST.

samt
QEOROE’5 RE5TAURANT

221 LOGAN AVE.
(öppen dag och natt) 

äro eftersökta af alla som öeska 
MÅLTID

E. PETERSON * co.,
wood och jordfästades.

Lördagen den 12 Augdsti afled å 
St. Boniface lasarätt ef tet en kont 
tids sjukdom Fröken Brita Johan
na Olivia Olsson i en ålder ai 24 
år och några månader. Fröken 

| Olsson var född i Nedre Luleå för
samling af Norrbotten» län, Sveri
ge. där hon efterlemnar sörjande 
föräldrar och sju syskon samt 
många öfriga släktingar. XHär i 
W innipeg stå två systrar sörjande 
vid hennes bår. Fröken Olsson 
har genom sitt goda ooh vinnande 
satt skafiat sig här bland sven
skarna en talrik vänkrets, som un
der sorg och djup saknad deltaga 
med hennes systrar *i deras stona 
forlust. I logen ‘Framtidens Hopp’, 
af bvilken hon s-ar en medlem, här
skar djup förstämning öfver hen
nes tidiga bortgång.
Det blir så skönt, när såren mer 

ej svida,
När mullens balsam släcker deras 

brand.
Det blir så skönt att i ett fridens 

land
Få njuta evig ro och slippa kvida.

M. A. MEYER,Room 45 Merchants Bank, WINNIPEG, MAN

BYGGNADSENTREPRENÖ
RERNA J. McDiarmid and. Co. 
halva erhållit kontrakt på C.P.R s 
nya maskinverkstäder i Moosejaw 
Byggnaderna anses komma att ko- 

Ista öfver $40,000.

ETT KULTURARBETE för ga- 
livierna, märkligt i sitt slag, har i 
dagarna fullbordats, i det ett stör
re engelskt-ruthenaskt lexikon blif- 
vit utarbetadt, å Canadas tryckeri 
satt* samt färdigtryckes å ‘Free 
1'ress’. Utgifvarbe äro professorn 
vid Mamtoba College, Mikael Sher- 
bimn och Rev. J. Bodrug, präst i 
den förenade grekiska kyrkan. 
Prof. Sherbinm, som är till börden 
ryss och varit bosatt i Finland, 
behärskar flera tungomål, däri
bland svenska språket i såväl tal 
som skrik.

DEN UTSATTA TIDEN för 
bortskaffande af de öppna afträde- 
na har tilländalupit, och under det 
mänga husägare bafva rättat sig 
efter den nya förordningen, hajva 
åter andra ignorerat densamma.

EN MORGUE’ eller bårbod för 
tiU vara tagandet af döda, h vilka 
omkommit genom olyckshändelser 
och ej halva »ågot hem i staden, 
ej hunnit .dentitieras o. s. v., är 
på forslag att inrrätta här i Win
nipeg liksom i andra »torre städer 
Den kommer måhända ett inrym
mas å den nya polisstationen.

LOUISE BRIDGE. Manitoba- 
regeringen har beviljat uppskof med 
miraicipalvaiet i Kim wood till nyå-

307 Patrick Street Winnipeg.
Winnipeg. Byggnads Virke!!WINNIPEGS TILLVÄXT.

Under de sista två eller tre åren 
h.tr Winnipeg» tillväxt \«mt så un

för moderat pri».
SOO-BANAN skall nu bygga en 

direkt lime till Duluth.
Askstormar och hagei rai>

poftrras bafva på flera »taHen a- 
»tadkmnmst ansenlig skada

MR. JOHN L1DHOLM med fru 
oth dotter ankmde 1 går h.t från 
Mtuncapoks

ETT SÄLLSKAP tyaka luther
ska präster från Förenta Staterna 
befinna sig på reaa genoth Nord-

C. P KS TRAFIK DEP A R T K- 
MENT lujtKvnlrerar f. n. alla sana 
krafter

snabb, att det af många 
förutsades, det “boomen 
skulle hälla

m T PIANON 
ORGLAR

-*-* de bästa af alla.

WINNIPEG
Httfmi-AEent: piano & or

gan CO.

v Bdltt BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPXN, LATHE, BTGG- 
NADSPAPPER. FÖNSTER oth DÖRRAR i olika »torlekar på lå
ter såväl i furu rom ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och OR
NAMENTER i modärnaste mönster, SVARPNING, i öfrigt allt 
slag, SNICKERIARBETE för inredning .U hus.

Mg en kort period. 
Folk som sago med afund på prä-

Iramåtgående påstodo 
att förhdet är skulle bli märkeså
ret i stadens byggnadshistoria. I>e 
senaste rekorden kullslå emmeikr- 
tid dessa Manitoba Hall, 295 Portage Avekortsynta omdömen och 
skingra alla farhågor för ett plöts
ligt stillastående i uppförandet af 
byggt^r här. Just nyligen hade 
antalet tillständsbevis utfärdade af 
hyggnadsinapektören, för nya hus, 

den aktnmgsvärth* siffran 
2»35<>. till en totalkostnad af $7, 

Ar 1904 var antalet till

Tapeter
SYENSKJ, Ett stort lager al besta och modärnaste TAPETER i stort urval 

samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP 
i olika k v köteer ooh färger.Plats Kontor.

lör h«åudUTiiJxU't af tk-n ! nått PRAIRIE EMPLOYMENT Offic 
å 200 HIGGINS St., nära Main

anskaflar platser inom alla i Såsom FÖNSTERGLAS, FÅRGADT GLXS, 
yrken BilBgt arvode, Uflorsak BEVELLED PLATE, I alla storlekar, SPEGELGLAS

Orders från landsorten utföraa fermt 
GIFVAS.

el CLASvantande skörden
KONTRAKTÖR CHARLES PK 748,000 

TERSON från l^llvfield Man , ! stånds be vis 
häller på att lugga banvallen på 
utsträckningen af Teulon-baiian 
Ktt hundra man jämte hastar urv 
f n sysselsatta.

BRÖLLOP 1 fredags samman 
vigdes Mis» Nyblad och pastorn 
vid lutherska lor.safnlmgen A. G 
Platan
president P. A Mat son från St 
Peter College och ägde rum på de 
nygiftas larm i Teuloti

MR K KU K T11 har befunnit s*g 
på en fr sa 1 Saskatchewan lur att 

I ett settle-

St., "LEAD LIGHTS", 

KOSTNADSFÖRSLAG

utfardade 1,737, oth 
antalet uppförda byggnader 2,244, 
belöpande sig till $9,173,150; däri- 
blaixi några mycket stora byggna
der, sådana som Eaton block, hvil-

■ : ’ ■ • ■ I.. I; : K . r

nng
J. Erik son, J. D. Houston.

Det blfi- så skönt, när döden vid 
min sida

Sig ställer sonande uch tar min

Att leda mig från denna sorgens 
strand,

Där dagens lösen är att klaga.
lida.

John Mattsons Sash & Door Factory.
Kontor, Fabrik, Lager och butik

338-340-342 Pacific Ave. WINNIPEG, MAN

‘4 Section i Scaudinavia, natur
skönt belägen % mil från sjö, 2% 
mil från station och 2 mil från 
Postkontor och skola. Fint, öp
pet land, delvis ingärdadt, 40 ac- 
res godt höland, 20 aeres skog och 
resten åker. Lätta betalningsvil- 
kor. V.dare upplysningar härom 
å Canadas kontot.

Allaredan halva i år till- 
st andst** vi sen i antaJ öfverträAwt
hela det föregående årets, och äro 
endast omkring $1,400,000 
efter totalsumman för 1904; an
sökningar Lomma in så fart, att 
totalvärdet anses skola, öfver stiga 
hela förra årets när som bälst.

Vigseln förrättades af

*Allan LinienDet blir så skönt, när portarna gå *oppser ,cke ut som om Winni-ind
men t fann han en svensk, som an- 

II an tkk honom

Till det förintelsens okända rike KONttL. POSTÅNtiFABTYtiEWpeg skulle göra sig 1 ordning att Som gör till mull igen un bräcklig 
kropp.
när ande» äre- 
kröet

Stolt svingar upp till glädje utan 
like;

1 evighetens land det blir så skönt.

:Beloppet för1 växten
1905 kommer efter allt att döma

C-såg» litet virrig 
införd till W innipeg och intagen på 
vårdanstalt.

VICTORIAN j propel. 

VIRGINIAN 3 propel 

IONIAN dub. propel. 

CORINTMIAN

12,000 tons, turbin angmasldner
BAVARIAN dub. propel 10,376 

12,ooo tons, turbin angmasldner 
PARISI AN 

9,000 tons

re t.
Det bkr så skönt,— Bryggeriet sk.dl nu ansenligt 

-ras
har utarbetat nya planer för om- 
byggned och byggmästare Ober- 
man har anställts. En ny ölsort 
skall utsläppas, kallad Edelweiss, 
hvilket väntas göra Louise Bridge 
lika namnkunnigt som W.nnipeg.

Grundlaggarekontraktören Nils 
Okson blef nominerad såsom en af 
de blifvande council-männen 1 Elm-

x .il med stur majoritet.
INGEN IÖR GILBERT LÖF- 

QVIST, som under sommaren va
rit biträdande ingemör vid Kirkel- 
l.tbanan. hälsade på i Winnipeg un
der veckan, för att bese sitt hus, 
som Mr. John Mattson uppför å 
Jlufh-rin ave.

MARKNADEN 
serna hålla sag stadiga på grund af 
inkomna underrättelser om mindre 
goda skördeförhålhinden i Argenti
na och Ryssland. Oktobe-rhvete 
gällde i dag 80. Noteringen för 
kontant var:
No. 1 northera 
No. 2 northera 
No. 3 northera 
No. 4 extra
Ne. 4 .............
No. 5 ............
Feed ..... .........
Feed two

OBSERVERA Mr. Clevetis an
nons- om vykort. De utföras :sär
deles väl och väcka allmän tåöi 
fredsställelse

att gå öfver $5o,ooo,ooomärL‘t. 
Med det intresse, som våra borga
re begynna taga i billigare drif- 
kraft och vara utsikter att få hit

:Nordvest Territorier
nas Regering.

En Xhicago-arkitekt 5,500 tonsHON M V ARENT, vrdforunde 
för den transkontineuiKila bjarn- 

väntas anländ» : TUNISIAN 10,576 tons
6,500 ton*v agskdmni 1 ssi onm

1
angående hvar Grand

6,000 tons tstormdustri och nya järnvägsföre-
tug
framtid

PRETORIAN
“ Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. i

Hytter fö* 4 och 6

UNDER and by virtue of Section 
14 of the Act, Chaptertd 27, entit- 
led “An Act 10 Amend the Act Re- 
specting the Northwest Territo- 
ries”, passed at the last session of 
the Dominion Parliament, provi
sion is made for the appointment 
of a liquidator whose duty it shall 
be to wind up the aSairs of the 
Government of the North-West Ter- 
rAories and to Lquidatc the lialnli- 
ties of the ta*d Government out of 
and to the extern of any moneys 
coming into bis possession by vir
tue of his ofii e, and the under- 
signed having been appointed liqei- 
dator for the purpeses ai the stud 
Act. 'NOTICE IS HEREBY GI 
VEN that ptrsoni having claims 
against the government of the 
North-west TcrritOrics, either for 
services or snpplies should present 
them at the carliest possible mo
ment. As tli2 Government of the 
North-west Territiries will cease 
to exist on the 31 August, 1905, all 
ckums should b* p:cf<rred hefore 
that date.

en ej låbgt aflägsen 
bör W inniptgs bvggnad»- 

■'nnu h.tfv.i “sin blomning 
Förutsägelser 

1 Chicago bafva 
gjorts där för åratal tillbaka, li
kasom nu om W inmpeg; men den 

jättestaden fortfar

bc stamma 
Trunk skall bafva sin station och 
bangård har i staden

* Elektrisk belysning. God och vällagad t 

mat vid dukade bord. ▼
Q -ngkluder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppas- ^ 

sare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. SvenskU- 
lande agent möter hvarje tlU Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

ti knopp'1 
stilfestånd :KarlTvå gossar

Kerr, I# är, txh ttolärrt Mvl.uren.
Ij flr, hu<k i lördags lått tag i en 
krutburk, r\tnm.in<k rn H lb . mm- .msmkunska
pä kontrakt.,1 Kellys bakgård lU vaxa w|, värdet al bvggnads- 
De t of o burken med sig f»r att tiUständee utkärdade där under ju- 
fvrs. al den utr pä en plan i narhe- nl niimi] var $7,659,360

blefvo dr sa rlla vanadiensare hålla det nästan o-' 
branda. att .k-n yngste adeil kort »annolikt att XVmnipegs tillstånds- 
därelter på l.isarättrt oeh «len aiul j bevis skulle nå detta bekxpp på ett 
re på måmlagen helt år. Vnder det Winnipeg
- Kn Isländsk arbetare, syssel

satt med att nedlägga underjord» 
sk., trlelonlediangar. 1W i lor.lags 
, ro kväkl till <kxks genom ett 
jordras, då Imn lietnm sig på bot- 

Utanför Grac^-kyr- 
11 an framdrog» tolf minuter 
Art olyckan inträfiade, men 

var då reda® dud.

OLYCKOR
t

tVi våga forutsäga hans *
* t
t t

*
Skrii till eller besök närmaste Allan-Liniena ageui.

l>.* rvid

H. * A. Allan, Montreal, Ellis Å Grogan, Calgary. Alta- 
W. P. F. Gemmings, C.P.R., Winnipeg, Man. *

ar en

V
utvisa blott c-n antydan <*n 

‘k-n allmänna företagsamheten i 
hyggeadsväg öfver hela västern. 
1 rnånga fall växa småstäder upp 
på några veckor, och hvad beträf
far en del städer, som existerat 
några år, är det svårt att få tag i 
tillräckligt många snickare för att 
utföra kontrakten. Man behöfver 
endast läsa landsortsUdninlgarnas 
annonsspalter för att finna detta 
vara förhållandet i såväl Manito
ba som Territorierna.

Så länge immigrationen fortgår, 
kommer icke västerns utveckling 
att stanna i sitt lopp. Enligt den 
hastighet h v armed befolkningen för 
närvarande ökas. kominer den
samma att stiga med 1,000,000un
der de närmaste fem åren.

j EN KOMISK STRÄ JK inträf- 
'fade här om dagen på Domåiio» 
l teatern, då ett fyrtiotal hurraba- 
• sar, vom förhyrts lör en ‘panik- 
scen’. s t nä j kade för afloningens bö

jande från 25 till 50 cents per af- 
j ton. Däraf blef emellertid intet, 
men 'paniken uppstod, ty en ai te
atertruppen började, från de högre 
rymderna bombardera skaran med 
ruttna agg

eller någon annan af bolagets många agenter, ^

OBS. Alla C.F.K Agenter i västra delen delen 
al Canada utfärda biljetter för Allan-Linien.

Spanmålspri-
ror

I
ten 1 en trumma 
kan. 
el ter önskas 1100 *

97
Kn rask och påhthg goaor om 14 

a 15 år, med goda rekommendatio
ner, erhåller genast plats feos

GUSTAFSON and CO., 
325 Logan ave.

82
THE69%

Royal Furniture Co61 CHAS. H. BEDDOE,
Liquidator.58

P56 '

tDs==kort I.TDDominion Bank
Artistiskt utförda; $1.25 lör lörsta 
dussinet.

Bromidlörstoringiar al fotografi
er från $1.50 stycket.

Första klass, arbete garanteras 
Endre J. Ckvui,

744 Beverlv st. 
Winnipeg, Man.

ållmSn bankrörelse.
Sprbenlts Afddning

med högsta rlata.
Sr—ka, normka oek damk« penmagar

Stadens ledande
KREDIT-HUS.
Gynsamma vilkor. 
Ni har kredit här.

ÄR ETT GODT UTSEENDE 
VÄRDEFULLT?

Om naturen hade fått haft »n 
väg, skulle hvarje människa haft 
en klar och behaglig ansiktaiärg. 
Men många tillåta aitt hlod att 
bfeiva svagt, — härai uppstå ut
slag, blek hy, mörka ringar under 
ögonen. För att få vacker hy, ba
gagna Ferrozone regelbundet. Det 
för en rik, glödande rodnad till kin
derna, närer blodet och förstör 
därigenom fimnar och utslag. För

Orders mottagas å Canadas koo- Hörnet af Main oek MeDermot elr. 
North End Bräschtor.

Main nr., invid C. F. R. sUtioaen .

Dr A. IV. Peterson
Room I, Thompsons Block, Main 
Street, midt emot City HalL

West End Brench 
648 Notre Deme St., aära Neea.

ROYAL FURNITURE Co
398 Main Street, - Winnipeg

4DOMIN ION-TEATERN under
går l a. ra grundlig reeovering,

skönhet, hälsa och läU h
Första klase aifiet# gareateras. 

T ieder etdraga» ■nårtlritt
E»t etseeede skall 

Femtio 
ask al Semtio chok-

ka Ferrozone 
förkättras hnedraialdt. 
cents kostar

, som fullbordad kommer att fram- 
| ställd en bten vacker teatersalong 
timiattandr drkorationsalfceten ut-

OBS! Mottsgningatimmar äfi red.

ladölveidrngna Ferrozone-pillcr —
föras nahrr ea skicklig tömmas led Uppdtjnt e, -

vc.csa.Teldon 2048.

' i1H■

z

X

\

.1 i

CANADA ONSOAGEN DEN lä ACGCST1 Iqoj,

Svenska Cafeet

rekommenderas.
330 LOUkN AVE.,
Midt för Gustafsons 

Grooeri-aflär.

Tillkännagifves,
att Gud i sitt allvisa råd beha

gat hädankalla min ömt 
älskade hustro,

ANNA GRETA,
f. Bredotter

hvilken stilla afled i tron på 
sin Fr ålsa re i vår son Carls 
hem i Louise Bridge, fredagen 
11 auguzti 1905 i en ålder af 
67 år, 3 mån. och 22 dagar, 
djupt sörjd och saknad af mig, 
två söner, barnbarn samt öfri
ga släktingar och vänner.

Winnipeg d. 12 Augusti 1905.
MATTS JOHANSON.

ROYAL
shl^

o»0

SOAP
för

Hå rdt och mjukt 

Vatten.
,,r n mslagen Wr premium.

The ROTAL CROWN SOAP 
C», Ltd .

WINNIPEG


